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چرا پایداری شرکت ها مهم است؟
رعایت عناصر اصلی پایداری    شامل محیطی، 

روزنامهنگار
دکترفاطمهبابالو

اجتماعی و اقتصادی، برای تمامی شرکت ها 
ضروری و تعیین کننــده 20 ســال آینــده 
فعالیت آنهاســت. یکی از واژه   هایی که این 
روزها بیشتر در مرکز توجه قرار گرفته است »پایداری« است. تمامی مشاغل 
به نحوی با این واژه مرتبط هســتند. اما ســوال اصلی این است: پایداری 

چیست؟
مفهوم پایداری بر اســاس این اصل ســاده استوار اســت: هر چیزی که 
برای ادامه حیات و رفاه ما موردنیاز اســت، به طور مستقیم یا غیرمستقیم 
از طبیعت تامین می شود. »پایداری« یعنی ایجاد محصولات تولیدی که از 
فرآیندهایی استفاده می کنند که اثرات منفی زیست   محیطی را به حداقل 
می   رسانند، انرژی و منابع طبیعی را حفظ می کنند، برای کارکنان، جوامع 
و مصرف کنندگان ایمن و از نظر اقتصادی نیز به   صرفه هستند. این تعریفی 
است که به طور گســترده به رسمیت شناخته شــده و به شدت جنبه   های 

زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی پایداری را به هم مرتبط می کند. 
درابتدا مسائل اقتصادی در مفهوم پایداری کمرنگ بود اما با اقداماتی 
که در سطح جهانی برای درک اهمیت پایداری انجام گرفت و قوانینی که 
در کشورهای مختلف به تصویب رسید، اهمیت اقتصادی پایداری برجسته 
و در اولویت قرار گرفت.  اما سوال اصلی این است: ما چه کاری می توانیم 

انجام دهیم تا پایدار شویم؟
پایداری دارای سه عنصر اساسی محیطی، اجتماعی و اقتصادی است. 
در زمینه   زیست محیطی، می توان با کاهش استفاده از منابع، حفاظت از 
محیط زیست و کنترل انتشار گازهای گلخانه   ای به پایداری کمک کرد. در 
زمینه   اجتماعی، با برنامه   ریزی برای انجام فعالیت   هایی که هدف آن رعایت 
حقوق تمامی کسانی است که تحت تاثیر تصمیمات شرکت قرار می   گیرند 
و منافع جامعــه را بر منافع کســب و کار خود اولویــت می دهند، می توان 
در مســیر پایداری حرکت کرد. و در زمینه   اقتصادی می توانید با پایداری 
مالی در شرکــت،     منبع درآمد و رشــد برای کارکنان، مالــکان و ذی نفعان 

خود باشید.

چراپایداریشرکتهامهماست؟ 
وسعت مفهوم پایداری گسترده است، بسیاری از شرکت ها در حال حاضر 
کارهای زیادی برای پایداری انجام می دهند، با اینکه ممکن است پایداری 
را با این مفهوم ثبت نکنند. به عنوان مثال بیشــتر شرکت ها در تلاش برای 
کاهش مصرف انرژی، مصرف آب، اســتفاده بهینه از مواد اولیه و مدیریت 
ضایعات هســتند. این موارد نه تنها به نفع محیط زیست است، بلکه باعث 
کاهش هزینه   ها و بهبود پایداری اقتصادی می شود. شرکت های اقتصادی 
پایدار، مشاغل خوب، ایمن و باارزش را برای مردم فراهم می کنند، آموزش 
مهارت   ها را ارائه می دهند، اخلاقی کار می کنند و جامعه را ارتقا می دهند. 
در نتیجه پیوندهای اجتناب   ناپذیری بین عنــاصر اجتماعی و محیطی با 
عناصر اقتصادی وجود دارد. اثرات زیست محیطی یک شرکت ممکن است 
پیامدهای مالی زیادی داشته باشد. برای مثال، انتشار گازهای گلخانه   ای 
از یک مرکز می تواند بر جامعه محلی تاثیر بگذارد و با آلودگی ایجاد شــده 

منجر به تعطیلی مرکز شود.
در نتیجه پیروی شرکت ها از اصول پایداری بسیار مهم است. گرچه ممکن 
است برای بسیاری از شرکت ها آسان نباشد، اما هیچ جایگزینی وجود ندارد. 
اگر محصولات شما بر اساس هر معیاری ناپایدار ارزیابی می   شوند، تولید 
آنها خواسته یا ناخواسته متوقف خواهد شد. دیدگاه شما در مورد پایداری، 

می تواند تعیین کننده 20 سال آینده فعالیت شما باشد.

پتروشیمی مارون سرآمد صنعت سبز
در بیســت و چهارمین همایش ملی واحدهای صنعتی و خدماتی ســبز 
کشــور، پتروشــیمی مارون به دلیل عملکــرد کم نظیر و به عنــوان یکی از 
شرکت های پیشرو در حفاظت و صیانت از محیط زیســت، برای چهارمین 
سال متوالی موفق به دریافت تندیس صنعت سبز از سوی سازمان حفاظت 
محیط زیست شــد. بیســت و چهارمین همایش ملی واحدهای صنعتی و 
خدماتی سبز کشور در 28 آذر ماه سال جاری، با حضور دکتر سلاجقه معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و جمعی از مدیران و 
فعالان صنعتی و خدماتی کشور در سالن همایش   های بین المللی سازمان 

حفاظت محیط زیست برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشــیمی مارون پتروشیمی 
مارون پیش از این نیز موفق به کســب »تندیس زرین« در بیست و سومین 
و بیست و دومین دوره و کســب تندیس سیمین در بیســت و یکمین دوره 
از همایش ملی واحدهای صنعتی و خدماتی ســبز شــده بود که استمرار 
موفقیت این شرکت در رســیدن بــه این دســتاورد بی نظیــر و انتخاب به 
عنوان صنعت سبز ملی برای چهارمین ســال پیاپی از بین تمامی صنایع 
کشور، نشان از تعهد کلیه کارکنان شرکت، نسبت به حفاظت و صیانت از 
محیط زیست و توسعه پایدار و تلاش در تحقق اهداف محیط زیست است.

همایش واحدهای صنعتی و خدماتی ســبز هر ســاله از سوی سازمان 
حفاظت محیط زیســت به منظور تحقق ایجاد نگرش زیســت محیطی در 
میان صاحبان صنایع، معادن و خدمات کشور، تشویق واحدهای صنعتی و 
خدماتی و همچنین ترویج فرهنگ محیط   زیستی و انتقال تجارب در زمینه 

کنترل و کاهش آلاینده   ها و ایجاد فضای رقابتی برگزار می شود.

جایزه ملی حاتم به شرکت سرمایه گذاری صنایع 
پتروشیمی

هلدینــگ PIIC در پنجمیــن 
جشــنواره ملی حاتــم )حمایت 
از تولیــد داخل( تندیــس ویژه 
طــرح برتــر ملــی را دریافــت 
کرد. به گــزارش روابط عمومی 
شرکــت سرمایه گــذاری صنایع 
پتروشــیمی، طرح و جشــنواره 

ملی حاتم با حضور جمعی از نمایندگان مجلس، مسوولان وزارت صمت، 
روسای اتاق   های بازرگانی، دبیرکل خانه کارگران ایران، مدیران و فعالان 
بخش خصوصی و دولتی و برترین   های صنعت ایرانــی، روز 28 آذر ماه در 
مرکز همایش   های صدا و سیما برگزار شد. در این همایش که با هدف ترویج 
فرهنگ تولید ملی کیفــی و برند محور به عنوان محورهــای اصلی مطالبه 
ملی و مردمــی و نیز معرفی آخرین دســتاوردها و موفقیت   هــای برندهای 
برتر ایرانی بر اســاس ارزش   آفرینــی اقتصادی، با مشــارکت کامل بخش 
 PIIC خصوصی و دولتی و سایر بخش   ها برگزار شد، هلدینگ سرمایه گذاری
بنا به طرح   های ارائه شده به دبیرخانه اجرایی رویداد، دستاوردها و عملکرد 
مطلوب در بخش طرح برتر ملی در حضور مقامات و مسوولان مورد تجلیل 

و تقدیر قرار گرفت.

خبر

دنیایاقتصاد: ســازمان تعزیــرات حکومتی 
از قطعی شــدن حکم صــادره در پرونده شرکت 
بهمن موتــور مبنی بــر پرداخت جریمــه ۵ هزار 
میلیارد تومانی خبر داد. به نظر می رسد این حکم 
حاوی پیام های ناخوشایندی برای صنعت خودرو 
به خصوص بخش خصوصــی و مصرف کنندگان 

است.
ایــن حکم هــر چنــد در ظاهــر با حمایــت از 
مصرف کنندگان خودرو صادر شده، اما در عمل 
به نظر می رســد برای حفاظــت از منافع عده ای 
خاص در مرحله اجرا قرار دارد. به اعتقاد بسیاری 
از دست اندرکاران صنعت خودرو، حکم سازمان 
تعزیرات در اصل حکم زیرپاگذاشتن خودروسازی 
بخش خصوصی اســت که در چهارســاله تحریم 
تمام تلاش خود را برای تــداوم تولید و محافظت 
از بازار خــودرو کرد.حالا سیاســتگذار به دنبال 
مقصری است برای نابســامانی های بازار، برای 
وعده های بی سرانجــام واردات، برای عدم تعهد 
خودروســازان داخلی به برنامه تولید و... در این 
گیرودار چــه بهتر، شرکت خصوصــی هدف قرار 
گیرد که سال هاست کیفیت محصولاتش سرآمد 
بوده و حالا نیز برنامه هــای بلندپروازانه ای برای 
تداوم حیات خصوصی ها دارد . دست   اندازی در 
قیمت های بازار، دلالی، قیمت   ســازی و کنترل 
عامدانــه تولید و عرضــه برای افزایــش قیمت از 
سوی تولیدکننده، موضوعاتی است که در حکم 
صادره، گروه بهمن به آنها متهم شــده است. این 
در شرایطی است که موضوعات عنوان شده،    طی 
سال های گذشته به خصوص در چهار ساله تحریم 
در مورد دو خودروساز بزرگ کشور نیز مطرح بوده 

اما در مقطعی خاص.
در مقطعــی که حکــم تغییــر مدیــران عامل 
قریب الوقــوع بــوده، بنابرایــن ایــن موضوعات 
دستاویز سیاستگذار برای تغییرات مدیریتی قرار 
گرفته است . حال سوال اینجاست که سیاستگذار 
با اجرای حکم گروه بهمن به دنبال چیست ؟ آیا 

فی الواقع بایــد در حکم مذکور بــه دنبال منافع 
مصرف کننده خودرو باشــیم؟ مصرف کننده ای 
که سال هاســت در پی بی تدبیری سیاستگذار 
در صنعت و بازار خودرو، تنها تاوان پرداخت کرده 
است. اما حالا به همین مصرف کننده گوشزد شده 
برای خودرویی که از گروه بهمن آن هم به سختی 
دریافت کرده باید در حکم شاکی، شکایتی تنظیم 
کند. اما همان طور که عنوان شد این حکم حاوی 
پیام های ناخوشــایندی برای باقی خودروسازان 
بخش خصوصی اســت. اولین پیام این است که 

باید گوش به فرمان سیاستگذار خودرویی باشند 
تا مورد اتهامات بی اســاس قــرار نگیرند. دومین 
پیام این است که محدوده فعالیت هایشان نباید 
با منافع عده ای خاص تلاقی پیــدا کند و از این 
بابت خطوط قرمز را رعایت کنند. ســومین پیام 
این اســت که هر فعالیتی و هر توسعه محصولی 
می تواند برای آنها با خطر جریمه یا اخطار جدی 
همراه باشد و اما پیام دیگر اینکه توقف تولید بهتر 
از رشــد تولید اســت و پیام آخر به بازار سرمایه و 
سرمایه گذار نیز می   گویند سرمایه گذاری نکنید. 

اما حکم مذکور برای مصرف کننده نیز پیام های 
خود را دارد. اینکه بهمن موتور هم   اکنون در بازار 
خودروی ایران انتخاب اول بسیاری از مشتریان 
است؛ زیرا هم از نظر کیفیت بر دیگر خودروهای 
مونتاژی داخل برتری داشته و هم در برخی موارد 
مانند خدمات پس از فروش در رتبه اول قرار دارد، 
موضوعی است که یک شبه ایجاد نشده و در پی 
تلاش این شرکت شــکل گرفته اســت. در حال 
حاضر محصولاتی چــون دیگنیتــی، فیدلیتی 
و ریســپکت دارای صــف خرید هســتند. با این 

حال شرکت یاد شــده با توجه بــه جریمه ۵ هزار 
میلیاردی اعلام به تعطیلی شرکت کرده اســت. 
بنابراین با تعطیلی بهمن موتور ادامه عرضه این 
چند محصول پر متقاضی در بازار متوقف شــده 
و همچنیــن خدمات پس از فــروش خودروهای 
فروخته شده نیز در هاله   ای از ابهام قرار می گیرد. 
حذف یــک خودروســاز یعنی اجحــاف در حق 
مصرف کنندگان. حق و حقوق مصرف کنندگانی 
که سال هاســت از ســوی سیاســتگذار خودرو 

فراموش شده است. 

بررســی گزارش ماهانــه بانک های 
بورســی در ســامانه کدال بیانگر آن 
است که میزان مانده سپرده های این بانک ها در آبان ماه سال 
جاری با رشــد حدودا 3.7درصدی، از 380۵هــزار میلیارد 

تومان به 3949هــزار میلیارد تومان رســیده اســت. میزان 
سپرده های ارزی هم طی این مدت حدود 14درصد کاهش 
داشته و از 186هزار میلیارد تومان به 161هزار میلیارد تومان 
رســیده اســت. در این بین می توان گفت که میزان مجموع 

سپرده های ارزی کوتاه مدت 2۵درصد و مجموع سپرده های 
ارزی بلندمدت هم  10درصد کاهش داشته است.بیشترین 
میزان رشد سپرده های ارزی را در این بین، بانک اقتصادنوین 
با 14درصد تجربه کرده و این درحالی است که بانک تجارت 

با کاهش ۵2درصدی در میزان سپرده های ارزی خود روبه رو 
بوده است. به نظر می رسد که با توجه به شکاف تجاری ایران 
و افزایش تقاضای ارز، ســپرده های ارزی در حــال خروج از 

بانک ها هستند.

امیرحسین کاوه مدیرعامل گروه صنعتی سدید 
طی گفت وگویی با روزنامه »دنیای اقتصاد« اظهار 
کرد: شرکت لوله سازی ماهشهر به عنوان یکی از 
شرکت های زیرمجموعه گروه صنعتی ســدید به 
تازگی موفق به انعقاد قرارداد جدیدی درخصوص 
تولیــد 82 کیلومتر لولــه 42 اینــچ انتقال نفت 
مربوط به طرح خطــوط لوله و تاسیســات غرب 

کارون شد.
وی در این خصوص گفت: شرکت لوله ســازی 
ماهشهر به عنوان یک سرمایه ملی و با در اختیار 
داشــتن ماشــین آلات به روز و مدرن و نیروهای 
متخصــص و کارآزمــوده، توانایــی حضــور در 
پروژه  های بزرگ ملی را داشــته و دراین راستا با 

تمام ظرفیت خود برای اجرای پروژه  های مختلف 
خطوط انتقال نفت و گاز ترش و شیرین در محیط 
خشــکی و دریایــی، آمادگــی کامل خــود را به 

کارفرمایان محترم اعلام می کند.
مدیرعامل هلدینگ سدید اضافه کرد: با توجه 

به همت و تلاش ســتودنی شرکت های فولادساز 
داخلــی، ورق  هــای موردنیــاز خطــوط انتقال 
نفت وگاز تولید شــده و با برنامه ریزی مناســب و 
حرکتی جهادی در بخش سرمایه گذاری در حوزه 
اســتخراج نفت و گاز از میادین مربوطــه و توان 
شرکت های لوله ساز در تامین کلیه نیازهای کشور 
از حیث لوله  های قطــور فولادی خطوط مختلف 
نفت وگاز در پروژه  های مختلف برنامه ریزی شده؛ 
این امکان برای رفع ناترازی بخش گاز کشور طی 
ســال های آتی وجود داشــته و حتی زمینه برای 
صادرات مازاد گاز تولیدی نیز عملیاتی می شود.

کاوه ادامه داد: شرکت لوله سازی ماهشهر طی 
چند سال اخیرنسبت به تولید لوله  های موردنیاز 

پروژه  های مختلفی اقدام کرده اســت که از این 
دست می توان به تولید بخشی از لوله  های پروژه 
خط انتقال نفت خام گوره به جاســک، لوله  های 
قطور فولادی خطوط انتقال گاز ترش زیر دریایی 
برای اولین بار در کشــور در فــاز 1۵ و 16 پارس 
جنوبی، تولیــد چند هزار کیلومتر لولــه در کلیه 
خطــوط انتقال گاز سراسری کشــور و... اشــاره 
کرد، ضمن آنکه بر اساس تولیدات با کیفیت خود 
قادر به صادرات محصولات مرتبــط به بازارهای 
جهانی نیز بــوده و در همین خصوص دارای لوح 
صادرکننده نمونه ملی از وزارت صنعت، معدن و 

تجارت نیز هست.
وی در انتها ضمن اشاره به نقاط قوت مختلف 
شرکت لوله سازی ماهشهر همچون نیروی انسانی 
متخصــص و متعهد، برخــورداری از آزمایشــگاه 
پیشرفته، بهره مندی از خــط راه آهن اختصاصی 
و متصل بــه شــبکه راه آهــن سراسری و در کنار 
بندر ماهشهر، تعامل مناسب با تامین کنندگان 
مختلــف، تولیــد بــا کیفیت بــر اســاس آخرین 
اســتانداردهای به روز داخلی و بین المللی و...؛ 
یکی از راهبردهــای کلان گروه صنعتی ســدید 
را تقویت هر چه بیشــتر حضور در زنجیره صنعت 
نفت وگاز اعلام و بیان کرد: در این میان از تمامی 

 ظرفیت هــا و پتانســیل  های مرتبط بــرای ایجاد 
هم افزایــی بین شرکت هــای زیرمجموعه به طور 
کامل بهره بــرداری می کنیــم تا راهــبرد مرتبط 
محقق شــود ضمن اینکه در این مسیر همچنان 
نیازمند توجه هر چه بیشتر مسوولان و کارفرمایان 
محترم بــه اجــرای برنامه  های عملیاتــی راهبرد 
تعمیق ســاخت داخل و حمایت ها و تســهیلات 

مرتبط هستیم.
به گزارش خبرنــگار »دنیای اقتصاد«، ظرفیت 
تولیــد کارخانه لوله ســازی ماهشــهر 3۵0 هزار 
تن در ســال بوده و محصولات خود را بر اســاس 
اســتانداردهای داخلــی IGSوIPS و مهم تریــن 
 ISO اســتانداردهای معتبر بین المللــی ازجمله
NACE، DNV، TOTAL ،3183 و API5L تولیــد 
می کند. ســبد محصولات این شرکت، لوله  های 
قطور فولادی از قطر 24تــا ۵6 اینچ؛ تا ضخامت 
3۵.۵ میلی مــتر و تا گرید X80 بــه روش جوش 
زیرپودری درز جوش مســتقیم )LSAW( و روش 
شکل دهی لولهJCOE و با بهترین کیفیت است. 
این شرکــت دارای مدرن ترین خــط تولید لوله و 
مجهزترین آزمایشــگاه  های تایید شده بر مبنای 
گواهینامه ISO/IEC 17025: 2017 برای انجام 

تست های مختلف موردنیاز نیز هست.

انعقاد قرارداد جدید 
در زیر مجموعه گروه صنعتی سدید

افزایشسهمبازاروحضوردرپروژههایملی،راهبرداصلیشرکتلولهسازیماهشهر

مجمــع عمومــی فوق العاده شرکت ســهامی 
پارس الکتریک، تولیدکننده لــوازم خانگی روز 
چهارشنبه در سالن شهید آوینی مجموعه ورزشی 
تلاش برگزار شــد. در این جلســه طــرح اولین 
فــاز از افزایــش سرمایــه شرکــت از 30 میلیارد 
تومان کنونی به 2۵0 میلیارد تومان با موفقیت 
به تصویب ســهامداران رســید. بر این اســاس 
قرار اســت تا مدیران »لپــارس« افزایش سرمایه 
233 درصــدی )رشــد سرمایــه از 30 بــه 100 
میلیارد تومان( را از محل مطالبات حال شــده و 

نقدی، عملیاتی کنند. 
مجمــع عمومــی فوق العاده شرکت ســهامی 
پــارس الکتریــک در ســاعت 14 روز 29 آذرماه 
در تالار شــهید آوینی مجموعه فرهنگی ورزشی 
تلاش برگزار شــد. ایــن شرکت که در بــازار دوم 
بورس تهران با نماد معاملاتی »لپارس« شناخته 

می شــود مجمــع مذکور را بــه منظور بــه انجام 
رســاندن تصویب اولین فــاز از افزایش سرمایه 

شرکت به مبلغ 2۵0 میلیارد تومان برگزار کرد. 
بر این اســاس قرار اســت تــا سرمایــه پارس 
الکتریک طی یک برنامه بلند مدت از 30 میلیارد 
تومان فعلی به 2۵0 میلیارد تومان افزایش یابد. 
در نخستین مرحله از افزایش سرمایه مذکور که 
جلســه مجمع فوق العاده آن در روز چهارشــنبه 
برگــزار شــد، تــلاش هیات مدیره شرکــت برای 
جلب نظر سهامداران به منظور رساندن سرمایه 

ثبت شــده از 30 به 100 میلیــارد تومان محک 
خورد. پارس الکتریک در نظر دارد تا تمامی این 
مبلغ را از محل مطالبات حال شده سهامداران و 

آورده نقدی، تامین کند. 
در ابتــدای برگــزاری مجمــع مذکــور ضمن 
قرائت آیاتی چند از قرآن کریــم زمینه لازم برای 
شروع ســخنان حســابرس مجمــع و همچنین 
تمرکز حاضرین در این جلســه برای پی گرفتن 
موضوع برگزاری جلسه فراهم و توجه حاضرین به 
سخنان حسابرس »لپارس« جلب شد. در ادامه، 

حسابرس شرکت با ارائه بررسی های انجام شده 
از صورت های مالی و فرآیند حسابداری موجود 
در شرکت مورد بررســی، از فرصت موجود برای 
تشریح مسائل مربوط به طرح توجیهی افزایش 
مذکور استفاده کرد. در نهایت نیز پس از برگزاری 
جلسه پرســش و پاسخ از ســهامداران حاضر در 
این مجمــع، تغییــر سرمایه پــارس الکتریک از 
30 میلیارد تومان به 100 میلیارد تومان به رای 
گذاشته شــد که در نهایت با جلب نظر اکثریت 
سهامداران حاضر در مجمع به تصویب رسید. به 

موجب این موافقت، سرمایه شرکت 233 درصد 
نسبت به مبلغ کنونی افزایش خواهد یافت. 

تحقق ایــن افزایــش سرمایه بــرای شرکت از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت چراکه »لپارس« 
توانســته تا در دو سال گذشــته پس از یک دوره 
10 ساله توقف فعالیت عملیاتی دوباره به چرخه 
تولید برگردد. بــه همین منظور مدیــران پارس 
الکتریک به دنبال آن هســتند تا با این افزایش 
سرمایه ضمن افزایش تولیــد موقعیت این بنگاه 
تولیــدی را در میان بازار و رقبا بهبود ببخشــند. 
بنابراین بخشــی از ایــن مبالغ به رشــد کیفیت 
محصولات تولیدی شرکت نیز منتهی خواهد شد. 
در این مجمــع بزرگ ترین ســهامداران شرکت، 
شــامل شرکت سرمایه گذاری صنایــع عمومی 
تامین خاص، شرکت خدمــات ارتباطی رایتل و 

سازمان خصوصی   سازی حضور داشتند.

افزایشسرمایه233درصدییکتولیدکنندهقدیمیبهتصویبمجمعرسید
تلاش »لپارس« برای رشد تولید

معدنکاری در کش وقوس
تعیین نرخ بهره مالکانه

یکی از چالش های حوزه معدنکاری که هرسال معدنکاران با آن دست به گریبان هستند، 
افزایش بهره مالکانه یا حقوق دولتی است که درصد پرداخت آن در بودجه سالانه مشخص 

می شود. در بودجه ســال آینده این حقوق دولتی معادل 13.4درصد نسبت به سال1402 
29∞افزایش یافته است.

»دنیایاقتصاد«سرنوشتخودروسازانخصوصیبعدازماجرایبهمنرابررسیمیکند
5 پیام یک جریمه
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دولت باید 
به عنوان 

سیاستگذار، 
طبق نظر 

بخش 
خصوصی 

و تمام 
زنجیره های 

بخش تولید، 
تبدیل و توزیع 
سیاستگذاری 

کند، اما 
متاسفانه اکنون 

این اتفاق 
نمی افتد

جهش۩قیمت۩از۩سال۩۹۲  ۩
بررسی تغییرات قیمت دام 

سعیدهنبیزاده
زنده گوســفندی نشــان 
می دهد کــه ایــن میزان 
افزایش قیمت از سال 1392 بی   سابقه است. 10 سال 
پیش متوسط قیمت دام به حدود 10 هزار و 40 تومان به 
ازای هر کیلو می   رسید. در اوایل سال 1402 هم متوسط 
قیمت به 14۷ هزار تومان می   رسید اما در عرض چند ماه 
بیش از 1.2برابر و در عرض 10 ســال بیش از 14 برابر 
شــده اســت. افزایش قیمت دام اثر خود را روی قیمت 
گوشت می گذارد. در همین حال، قیمت شقه گوسفندی 
کــه ســال 1392، 25 هــزار تومان بــود، امــروز به   طور 
میانگیــن به حــدود 440 هــزار تومان رســیده اســت. 
به   عبارتی بیــش از 1۷.6برابر شــده اســت. قیمت دام 
کشتار گوسفندی هم به 3۸9 هزار تومان به ازای هر کیلو 
رســیده اســت؛ در حالی کــه میانگیــن قیمــت آن در 
ســال جاری حدود 305 هزار تومان بود که سال 1392 
قیمت دام کشتار به   طور متوسط و به   صورت کلی حدود 
20 هزار تومان بود. نشانه   ای از 15 برابر شدن قیمت در 
عرض 10 سال. در نتیجه میانگین قیمت کلی دام زنده 

و کشتار در 10 سال اخیر 14.5 برابر شده است. 

تفاوت۩قیمت۩در۩ایران۩و۩جهان۩ ۩
از زاویه برابری نرخ ریــال با دلار در بازار غیررســمی، 
قیمت دام زنده در ایــران به 3.۸ دلار می   رســد. قیمت 
گوشــت هم به   طور متوســط به هفت دلار می   رســد. در 
نتیجه، قیمــت گوشــت و دام در ایــران به   دلایلی چون 
خشکسالی و مسأله تامین غذا در ذات خود تورمی است 
اما با توجه به اینکه خــوراک دام بــا ارز 2۸ هزار و 500 
تومانی قیمت گذاری می شــود، انتظار اینکه قیمت دام 
و متعاقب آن قیمت گوشت تا این میزان بالا برود، وجود 
ندارد. برای داشتن ارزیابی بهتر از سطح بالای قیمت ها 
در ایران، آن را با تعدادی از کشــورها مقایسه کردیم. در 
حال حاضر قیمت هــر کیلوگرم دام زنــده در آذربایجان 
یک دلار و ۷1 ســنت و قیمت گوشت6.۷ دلار است. در 
جمهوری چــک قیمت گوشــت 6 دلار و قیمت دام زنده 
3.5 دلار اســت. در بلاروس دام زنده 3.5 دلار و گوشت 
6.2 دلار است. در روســیه قیمت دام و گوشت به ترتیب 
5.2 و 6.1 دلار اســت. در چین دام زنده بــه یک دلار و 
گوشت گوسفندی آن به ۷ دلار می   رسد. در هند گوشت 
2 دلار و دام 0.6دلار ارزش دارد.  بــا تمامی مواردی که 
ذکر شد اواســط آبان ســال جاری رئیس انجمن صنفی 
گاوداران اعلام کرد، قیمت هر کیلوگرم گوشت دام های 
سنگین که حداکثر 4۷5 هزار تومان باید باشد، در بازار 
61۷ هزار تومان قیمت گذاری می شــود. اما سوال این 

است که چرا و تا کی این اختلاف قیمت وجود دارد؟ 

ارز۩ترجیحی۩تولید۩داخلی۩را۩نابود۩می۩کند۩ ۩
احمد مقدســی، رئیــس انجمن صنفــی گاوداران در 
پاسخ به این پرســش که چرا قیمت گوشــت نرخ ثابتی 
ندارد گفت: متاســفانه همیشــه این اختلاف قیمت ها 
وجود داشــته اســت. بارها بــه وزارت جهاد کشــاورزی 

اعلام کرده ایم کــه واردات گوشــت گرم و یــخ زده با ارز 
2۸ هزار و 500 تومانی، تولیــد داخلی را نابود می کند. 
چراکه دولــت روی کالایی به نــام ارز 100 درصد یارانه 
پرداخت می کند و درنهایت با ارز 2۸ هزار و 500 تومان، 
تولیدکننده نمی تواند گوشت را با نرخ تنظیم بازار عرضه 
کند. ما در سال گذشته به دولت ثابت کردیم که اگر دام 
ســنگین زنده را از تولیدکننده با نرخ کیلویی 200 هزار 
تومان خریداری کند، قیمت تمام شده لاشه گوسفندی 
3۷5 هزار تومان و گوشــت بدون اســتخوان 4۷5 هزار 

تومان خواهد بود. 
وی افــزود: علت این اختــلاف قیمــت، اصطلاحی با 
عنوان »گپ بین تولید تا مصرف« در کشاورزی است که 
ناشــی از واســطه گری، بورس بازی و دلالی در این بازار 
اســت. اگر دولت با امکاناتی که دارد، پــای کار بیاید یا 
حاکمیت حلقه های تولید )از تولیدکننده دام زنده گرفته، 
تا کشــتارکننده و صنایع بســته بندی( را بــا هم وصل و 
مدیریت کند و اجازه دهد که این بخش ها در یک ارتباط 
کاملا ســالم و رقابتی با همدیگر کار کنند و واسطه های 
بین این ســه حلقه را از بین ببرد، ما می توانیم گوشت را 
با قیمت نهایی 4۷5 هزار تومان به دست مردم برسانیم. 

واسطه۩ها۩منتفع۩می۩شوند ۩
مقدسی تاکید کرد: دولت باید به عنوان سیاستگذار، 
طبق نظــر بخش خصوصــی و تمــام زنجیره های بخش 
تولید، تبدیل و توزیع سیاســتگذاری کند، اما متاسفانه 
اکنــون ایــن اتفــاق نمی افتــد. سال هاســت کــه این 
درخواست را از دولت داریم، اما متاسفانه عمل نمی شود 
و درنهایت می بینیــم که تولیدکننــده کالای خود را زیر 
قیمت تمام شده و با ضرر عرضه می کند. از آن طرف هم 
مصرف کننده قیمــت گزافی را بابــت محصول پرداخت 
می کنــد. این منصفانه نیســت کــه در ایــن عرصه، هم 
تولیدکننده و هم مصرف کننده می نالند، اما واســطه ها 
منتفع می شوند. با از بین بردن این فاصله و کوتاه کردن 
گپ بین تولید تا مصرف می توانیم دســت به دســت هم 
دهیم و این بخش را مدیریت کنیم، به شرطی که دولت 

باید ما را باور کند. 

شرط۩مقابله۩با۩نوسان۩قیمتی۩ ۩
این فعال صنفی در پاسخ به اینکه در فصل زمستان و 
شب عید آیا بازهم شاهد نوســان قیمت در بازار گوشت 
خواهیم بود، گفت: ما اگر به خوبی برنامه ریزی و مدیریت 
کنیم، قاعدتا نه تنها در شــب عید، بلکه در هیچ موقعی 
از سال نباید با مشــکل نوســان قیمتی در بازار گوشت 
مواجه شویم. اما متاســفانه این برنامه ریزی وجود ندارد 
و تصمیمات معمولا خلق الســاعه و احساســی اســت. 
دولت بایــد تمــام تولیدکننــدگان، تبدیل کننــدگان و 
توزیع کنندگان را دور یک میز جمع کند و به حرف های 
آنها گوش دهد، چون آنها دستی در آتش دارند و باید به 
آنها اعتماد کند. ما توان بســیار بزرگی در کشــور داریم 
که دولت می تواند از این ظرفیت استفاده کند. با وجود 
اینکه این توانمندی در کشــور ما وجــود دارد، به دلیل 
عدم اســتفاده صحیح از بین می رود. تولیدکننده از بین 

می رود و مصرف کننده گران می خرد.

دولت۩با۩ارز۩ترجیحی۩گوشت۩وارد۩نکند ۩
وی با انتقاد از واردات گوشــت بیان کرد: دولت اقدام 
به واردات گوشــت با ارز 2۸ هزار و 500 تومان می کند، 
در حالی که نیازی به واردات نداریم؛ دولت می تواند دام 
زنده را به صورت نقدی و با نرخ کیلویی 200 هزار تومان 
از تولیدکننده خریداری کند و پس از کشــتار، لاشــه با 
اســتخوان را با قیمت 3۷5 هــزار تومان به بــازار عرضه 
کند، اما متاســفانه دولت در این زمینــه اقدامی انجام 
نمی دهد. دولت اگر گوشت وارداتی را با نرخ ارز آزاد وارد 
کند؛ به یقین کسی توان رقابت با تولیدکننده داخلی را 

نخواهد داشت. 
مقدسی با اعلام اینکه ما امروز توان تولید یک میلیون 
تن گوشت قرمز در سال را در کشورمان داریم و در عین 
حال میزان مصرف داخلی 900 هزار تن گوشت در سال 
است، تاکید کرد: ما هیچ حمایتی از دولت نمی خواهیم 
و تنها خواسته ما این است که با ارز 2۸ هزار و 500 تومان 
اقدام به واردات گوشت نکند و اجازه دهد تمام حلقه های 
دخیل، با کمک دولت این بخش را مدیریت کنند. در این 
صورت ما نه تنها نیاز 900 هزار تن گوشت داخل کشور را 
تامین می کنیم، بلکه می توانیم اقدام به صادرات گوشت 
کنیم، همان طور که در سنوات گذشــته این موضوع را 

ثابت کرده ایم. 

حفظ۩تولید۩داخلی،۩نسخه۩درمان۩بازار ۩
وی با بیان اینکه در سال 1401 ما بالغ بر 46 هزار تن 
گوشــت قرمز به دولت فروختیم و مقرر بود که در عرض 
4۸ ســاعت پول دامداران را پرداخت کننــد، گفت: اما 
پرداخت این رقم بیش از 10 ماه طول کشــید که در این 
حالت تولیدکننده از بین می رود. واردات گوشت با نرخ 
ارز ترجیحی نمی تواند مُســکنی برای این بازار باشــد. 
هرچند دولت شاید بتواند با واردات گوشت چند ماه این 
بازار را مدیریت کند؛ اما درنهایت اگر تولیدکننده داخلی 
از بین برود، مصرف کننده باید با قیمت بالاتری گوشت 
را تهیه کنــد. اگر دولــت دلش بــرای مصرف کنندگان 
می ســوزد، ابتدا بایــد تولیدکنندگان داخلــی را حفظ 
کند. اگر در این امــر موفق عمل کنــد و تولید در طول 
ســال تداوم داشــته باشــد، با یک برنامه ریــزی در بازه 
زمانی 6 ماهه تا یک ساله، شــاهد تداوم عرضه گوشت و 

قیمت های متعادل در بازار خواهیم بود. 
بر اســاس این گزارش، گفته می شــود به ازای هر دام 
وارداتــی، دو دام داخلی بــزرگ به کشــتارگاه می رود و 

10گوسفند از عرصه تولید خارج می شود. 
مقدسی در پاســخ به اینکه آیا این ادعا درست است، 
اظهار کرد: محاســبه این موضوع ســاده است. درواقع 
وقتی گوشــت با ارز 2۸ هــزار و 500 تومان وارد کشــور 
می شــود، در حالی که نــرخ دلار در بــازار آزاد 50 هزار 
تومان اســت، به این معناست که یک گوســاله را با ارز 
2۸ هزار و 500 تومان وارد کرده ایم و اگر آن را با ارز آزاد 
وارد می کردیم، به این معناست که دو گوساله داخلی را 
از بین برده ایم. اما اینکه چرا گفته می شود10 گوسفند 

از عرصــه تولید خارج می شــود، به این دلیل اســت که 
وزن گوسفند حداکثر 40 تا 50 کیلوگرم است، اما وزن 
گوســاله 400 تا 500 کیلوگرم که اگر وزن گوســاله را 

تقسیم بر 10 کنیم معادل با 10گوسفند خواهد بود. 

صادرات،۩سوپاپ۩اطمینان۩برای۩تولید۩داخل ۩
وی در پاســخ به اینکــه اگر دغدغه صادرات گوشــت 
برای تولیدکنندگان رفع شود، آیا قیمت ها دچار نوسان 
نخواهد شــد، گفت: ما باید برای صــادرات برنامه ریزی 
کنیم. نگاه این اســت که 90 درصد تولیــد داخلی باید 
صرف تامین نیاز داخلی شود و تنها 10 درصد از گوشت 
تولید داخلــی را می توانیم صــادر کنیــم، در حالی که 
در هیچ جــای دنیای چنین چیزی امکان پذیر نیســت. 
درواقع صادرات یک سوپاپ اطمینان برای تولید داخل 
اســت و می توانــد ارزآوری خوبی برای کشــور به همراه 

داشته باشد. 
مقدســی اضافه کرد: به دلیل شرایط و روش تولیدی 
که در کشور ما وجود دارد؛ در منطقه، هیچ کشوری توان 
رقابت با گوشت باکیفیت ایرانی را ندارد و تمام کشورهای 
حاشیه خلیج فارس علاقه زیادی به گوشت ایرانی دارند. 
ما باکیفیت ترین گوشت های دنیا را تولید می کنیم. اگر 
با نگاه تامین نیاز داخلی به نحوی برنامه ریزی کنیم که 
تولیدکننده بتواند روی پای خود بایستد و سود منطقی 
کســب کند، قطعا می تواند تولید خــود را افزایش دهد 
و بازارهــای صادراتی منطقه را به دســت بیــاورد، تا در 
مواقعی که بازار داخلی کشــش نداشت، توان صادرات 

داشته باشد.

چالش۩های۩ممنوعیت۩صادرات۩ ۩
مقدسی با اشاره به چالش های حوزه گوشت و لبنیات 
بعد از ممنوعیت صادرات گفت: بعد از این رویکرد، دام 
زنده روی دست تولیدکننده باقی ماند و دولت نتوانست 
به تعهدات خود عمــل کند. قرار بود که پــول دامداران 
را در 4۸ ســاعت پرداخت کند که پرداخــت نکرد و این 
در حالــی بود که صــادرات هم ممنوع بــود و این ضربه 
ســنگینی به تولیدکنندگان وارد کرد. به دســت آوردن 
بازارهای صادراتی به ویژه در حوزه گوشت قرمز به دلیل 
کیفیت بالای محصــول داخلی، چندان کار دشــواری 
نیست، اما حفظ این بازارها مهم تر است؛ چراکه اکنون 
در بسیاری از کشورها دیگر صادرات ما را قبول ندارند؛ 
به این دلیل که یک روز واردات مــا آزاد و روز بعد ممنوع 
می شود. بنابراین تصمیمات خلق الساعه موجب شده که 
جایگاهی در بازارهای جهانی نداشته باشیم. درخواست 
ما این است که دولت صادرات را آزاد کند و از آن طرف هم 

گوشت وارد کشور کند.

دســت۩های۩پشت۩ ۩
پرده۩مانع۩کاهش۩قیمت۩

وی همچنین با اشاره به وجود 
مافیای گوشت در کشور بیان کرد: به رغم اینکه ما ثابت 
کرده ایم و بارها به دولــت گفته ایم تضمین می دهیم که 
نیاز صد درصد گوشت کشور را تامین کنیم، و با همکاری 
تولیدکننده و دولت، قیمت گوشــت را درکشور کاهش 
دهیم، اما اجازه نمی دهند و ســوال ما این است که چه 

دست هایی پشت پرده است؟
مقدســی بیان کرد: تا زمانی کــه ارز ترجیحــی و ارز 
چندنرخــی در این مملکت وجود دارد، ایــن مافیاها در 
بازار گوشــت وجود خواهد داشــت. ما در بحث واردات 
نهاده های دامــی، بارها عنوان کردیم کــه ارز ترجیحی 
نمی خواهیم. ســتاد تنظیم بازار در ابتدای سال جاری 
بر اســاس نرخ ســویای کیلویی 16 هزار و 300 تومان، 
قیمــت شــیرخام را 15 هزار تومــان تصویب کــرد که تا 
آخر سال ســویای موردنیاز دامداران را تامین کنند. در 
حالی که ســویا به کیلویی 40 هزار تومان در بازار رسید 
و در این بین دامداران و تولیدکنندگان متضرر شــدند. 
بعد از چهار ماه نیز قیمت ســویای وارداتی را 20 هزار و 
900 تومان اعلام کردند و ســویای استحصالی داخلی 
را 19 هــزار تومان قیمت گــذاری کردنــد. در حالی که 
از دامداران تعهد گرفتند که قیمت شــیر تا پایان ســال 

گران نشود.

تبعات۩قیمت۩گذاری۩دستوری ۩
وی بــا اشــاره بــه تبعــات دخالــت دولــت در بحث 
قیمت گذاری برای این صنعت گفت: ما صد درصد با این 
رویکرد دولت مخالفیم. دولت به دلیل اینکه ارز ترجیحی 
ارائه می کنــد، به خودش اجــازه می دهد کــه اقدام به 
قیمت گذاری دستوری کند، در حالی که قیمت گذاری 

دستوری یک آفت و سرطان برای بخش تولید است. 
مقدسی خاطرنشان کرد: تا زمانی که ارز ترجیحی در 
این کشور وجود دارد، به طور قطع مافیا هم در بازارهای 
مختلف وجود خواهد داشت و ما نمونه آن را در بازارهای 
مختلف مشــاهده می کنیــم. تولیدکننــدگان و تجار از 
تخصیــص ایــن ارز ترجیحــی ناراضی هســتند و صرفا 
مافیاها هستند که از این ارز استقبال می کنند. خواسته 
ما این اســت که ارز ترجیحی را حذف کنند. دولت باید 
زمانی نگران باشــد که اگر ارز ترجیحــی را حذف کند، 
قیمت تولیدی شــیر خــام بالاتر از قیمــت جهانی خود 
باشــد. در حالی که تولیدکننده حتی اگر شیر را با نرخ 
ارز آزاد تهیــه کند، باز هم قیمــت آن، زیر قیمت جهانی 
خواهد بود. پس جای نگرانی وجود ندارد و حتی صادرات 
لبنیات و دام ما هــم دچار مخاطره نخواهد شــد. اما به 

دلیل این مسائل، صنعت ما در آستانه نابودی است. 

دنیای۩اقتصاد: نیوم یک شهر مدرن در اســتان تبوک در شمال 
غربی عربســتان خواهد بود که قرار است تا ســال های آتی قابل 
سکونت شــود. این گونه برنامه   ریزی شده است که در ساخت این 
شهر از فناوری   های هوشمند شهری استفاده شود و همچنین به 
عنوان یک مقصد گردشگری عمل خواهد کرد. این مکان در شمال 
دریای سرخ، شرق مصر از طریق تنگه تیران و جنوب سرزمین های 

اشغالی و اردن واقع شده است.
اخیرا برخی از مسوولان عربستانی راه اندازی  Topian، شرکت 
غذایی نیوم را در این پــروژه بزرگ تجاری و گردشــگری 500 
میلیارد دلاری سعودی اعلام کردند. به گزارش خبرگزاری رسمی 
عربستان سعودی )SPA(، تاپیان به دنبال بازنگری مجدد تولید، 
توزیع و مصرف مواد غذایی از طریق ایجاد راه حل های غذایی 

پایدار و نوآورانه در پنج ستون کشاورزی عمودی مقاوم در برابر 
تغییرات آب و هوایی، فرآینــد آبزی پروری احیا کننده؛ غذاهای 
جدید؛ تغذیه شخصی؛ تامین غذای پایدار و ESG خواهد بود. 

راه اندازی تاپیان توسط وزارت محیط زیســت، آب و کشاورزی 
عربستان ســعودی برای تقویت امنیت غذایی اهداف چشم انداز 
2030 پادشاهی عربستان، کاهش تغییرات اقلیمی و دستیابی 
به انتشار خالص صفر تا سال 2060 پشتیبانی می شود. بر اساس 
بیانیه ای که توسط نیوم منتشر شده است، این شرکت مواد غذایی 
نشــان دهنده »اســتاندارد نوآورانه جدیدی در تولید مواد غذایی 
پایدار« اســت. هدف تاپیان، تکمیل هنرکارآیی بیشــتر با هزینه 
کمتر است و »عصر جدید غذا« را برای دستیابی به امنیت غذایی 

در بر می گیرد. 

آینده۩روی۩میز۩مذاکره۩ ۩
به نقل از SPA، نظمی النــصر، مدیرعامل نیوم در این خصوص 
اظهار کرد: تاپیان راه   حل   های نوآورانه    ای را معرفی و به کار خواهد 
برد که سیســتم غذایــی کنونی جهانــی را متحــول می کند و با 
مسائل ناشی از افزایش سریع جمعیت، تاثیر بر الگوهای مصرف، 
تغییرات آب وهوایی و کاهــش منابع طبیعی مقابله می کند. نیوم 
شــتاب دهنده پیشرفت بشر و تاپیان نشــان دهنده تعهد ما برای 
ایجاد یک تحول مثبــت و طولانی مدت در زندگی در عربســتان 
 Topian سعودی و بقیه کشورهای جهان اســت. رویکرد نوآورانه
یک محرک کلیدی در شکل دادن به چشم انداز آینده یک صنعت 

غذایی پایدار و ایمن خواهد بود.
وی در ادامــه افزود: مــا مشــتاقانه منتظر همــکاری نزدیک با 
سرمایه گــذاران، شرکا و کارشناســان صنایع غذایــی در تبدیل 
ایده هــای جاه طلبانه به واقعیــت، حمایت از تنــوع اقتصادی در 
پادشاهی عربستان و همسویی با چشــم انداز عربستان سعودی 
2030 هستیم. این در حالی است که تاپیان قراردادهای محلی 
و بین المللی بســیاری را با ســازمان ها به منظور ترویج روش های 

نوآورانه و پایدار تولید مواد غذایی امضا کرده است. 
دکتر خوان کارلوس معتمیور، مدیرعامل تاپیان نیز اظهار کرد: 

تاپیان به عنوان یک شرکت تابعه نیوم کاملا با تعهد نیوم برای ارائه 
محصولات غذایی با کیفیت بالا به بــازار و ارتقای امنیت غذایی و 
پایداری و در عین حال کمک به اهداف خودکفایی پادشــاهی و 
اهداف بلندمدت اقتصادی همسو است. پروژه تاپیان گفت   وگوی 
امنیت غذایــی را برای ایجــاد یک منبع غذایــی انعطاف   پذیر در 
راستای ابتکار سبز ســعودی و اهداف توسعه پایدار سازمان ملل 

رهبری می کند.
وی ادامــه داد: ما در حال ایجاد یک اکوسیســتم هســتیم که 
در آن می توان نوآوری ها را در ســطوح مختلف بلــوغ یا آمادگی از 
نظر فناوری، جنبه هــای اجتماعی و مهندســی آزمایش کرد. ما 
تمام حمایت های لازم برای پــرورش ایده هــای نوآورانه از طریق 
مرکز نوآوری آب و غذا، مرکز نوآوری آبزی پروری، کنسرســیوم های 
کشاورزی و آبزی پروری و برنامه شــتاب دهنده غذا را با ابتکارات 

بیشتری ارائه می کنیم.

شتاب۩دهنده۩فناوری۩غذایی۩و۩کشاورزی ۩
این برنامه پیشگامانه به تغییر آینده غذا کمک خواهد کرد. 
این طرح که در نوع خود اولین بار است که در شورای همکاری 
خلیج فارس مطرح می شود، استارت آپ ها را به اکوسیستمی 

پر جنب و جوش از شرکت ها، سرمایه گذاران و محققان سوق 
می دهد. این پروژه از طریق آموزش در سطح جهانی، فناوری 
پیشرفته و حمایت مالی نیوم، کشــاورزی پایــدار را در مقابل 
تغییــرات آب و هوایــی، آبزی پروری پایدار و تغذیه شــخصی، 
متحول می کند. به گفته دســت اندرکاران این پروژه وقت آن 

است که به واسطه تاپیان درک جهان از غذا را تغییر دهیم.
آنها می گویند: با زندگی در شهری بهتر و درخشان   تر، تجربه 
روابط اجتماعی و اقتصادی بی   نظیر، بــدون آلودگی و همراه 
با مراقبت   های بهداشتی پیشگیرانه در سطح جهانی، عمری 
طولانی   تر خواهید داشت. در این شهر اگرچه از تکنولوژی   های    
نوین استفاده شــده، اما همیشه ســلامت و رفاه انسان   ها در 
اولویت قرار دارد. در این شــهر تجربیات    غنی   تر و فرصت   های 
تجاری بی   شماری در انتظار انسان   هاست و به   گفته سازندگان 
آن، حدود 3۸0 هزار شغل تا سال 2030 میلادی در آن ایجاد 
خواهد شــد. این پروژه   ها در عین محافظت از محیط   زیست، 
کیفیــت زندگی بشر را در آینده دســتخوش تغییــرات بزرگی 
خواهند کرد و با نوآوری و خلاقیت خود به مقاصد گردشــگری 
مهم و پناهگاهی امن برای نســل   های آینــده تبدیل خواهند 

شد.

پروژه جدید 
غذایی عربستان رونمایی شد 

رئیس۩انجمن۩صنفی۩گاوداران۩در۩برنامه۩ایران۩فود۩مطرح۩کرد۩

ارز ترجیحی پاشنه آشیل 
بازار گوشت 

دست۩های۩پشت۩پرده،۩مانع۩کاهش۩قیمت۩گوشت۩است۩

بررسی آمارهای جهانی نشان می دهد قیمت گوشت در ایران    چند برابر فقیرترین کشورهای جهان از جمله 
مغولستان، رواندا و تانزانیا است. برای درک بهتر این موضوع باید شاخص قیمت گوشت در جهان را بررسی کنیم. 

ایران در رتبه بندی شاخص قیمت گوشت رتبه 54 را در میان حدود 170 کشور جهان دارد. این شاخص در ایران بیش از دو 
برابر کشورهای یاد شده است. بازاریان مغولستان، رواندا و تانزانیا ارزان   ترین بها را برای گوشت در بازار از خریداران طلب می کنند. شاخص قیمت 
گوشت در این کشورها به ترتیب 45.7 واحد، 47 واحد و 47.9 واحد است. اما همین شــاخص در ایران به بیشتر از 10۶ واحد می   رسد. در نتیجه 
ایرانی   ها 2.۳ برابر مغولستانی   ها و 2.2 برابر رواندایی   ها و تانزانیایی   ها برای خرید یک واحد گوشت هزینه می کنند. فقط 5۳ کشور بیشتر از ایرانی   ها 

برای خرید گوشت هزینه می کنند اما مردم 11۳ کشور در دسترسی به گوشت، توانمندتر از ایرانی   ها هستند. 
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جامعه۩هدف۩بهزیستی،۩نیازمند۩سرمایه۩گذاری ۩
فرصت های برابــر  مســیر  رویــداد 
چهارشنبه گذشته با همکاری سازمان 
بهزیســتی کشــور به منظــور ترویــج 
مســوولیت اجتماعی در حوزه خصوصی و ایجاد تعادل در اکوسیستم 
نوآورانه برگزار شد. در ابتدای این رویداد پریسا حسین    زاده، مدیر منابع 
انسانی آبان تتر، از ایجاد فرصت های شغلی و آموزشی برای مددجویان 
بهزیستی توســط این شرکت گفت، پس از آن محمد نصیری، مدیرکل 
بهزیستی استان تهران، با اشاره به جمعیت ۶00هزار نفری تحت پوشش 
سازمان بهزیستی، گفت: »سازمان بهزیستی سرمایه های زیادی دارد، اما 
مددجویان و افراد اصلی ترین سرمایه های انسانی این سازمان     هستند. 
اتفاقی که در مورد رفاه اجتماعی افتاده، انتقال بین نســلی فقر است و 
نگاه مددجویان فقر فرهنگی دارد، اما می توان با کمک به تعالی جامعه، 
این تفکر را تغییر داد.« او در ادامه اضافه کرد: »در میان این جامعه هدف، 
گروهی به دلایل مختلف نتوانسته اند از ظرفیت ها و فرصت های موجود 
در جامعه بهره    مند شــوند و دچار عقب    افتادگی معیشتی شده اند. اگر 
استعدادهای جامعه هدف بهزیستی کشف و سرمایه گذاری لازم برای 
مهارت    آمــوزی و آموزش آنها صورت گیرد، به نیروی انســانی متخصص، 

متعهد، پایدار و وفادار به شرکت ها و سازمان ها بدل خواهند شد.«
مدیرکل بهزیستی استان تهران درباره مسوولیت اجتماعی شرکت ها 
گفت: »برای بهتر شدن حال جامعه و شــهروندان و برای تعالی زندگی 
جامعه هدف بهزیستی، ابتدا باید تفکر و نگاه مددجویان و فرزندان آنها 
را به سمت توانایی    شــان برای به    وجود آوردن یک زندگی مناسب و فعل 

خواستن برای ایجاد تغییر در زندگی سوق دهیم.«
در ادامه ایــن رویداد، مســعود طباطبایی، مدیرعامــل دیجی    کالا و 
مدیرعامل سابق علی    بابا نیز از روایت کمپین    های مسوولیت اجتماعی 
صحبت کــرد و توضیــح داد: »در کشــور فرصت هــا و نیازهــای زیادی 
درخصوص نیروی کار و فرصت های شغلی داریم، تنها کافیست که این 
دو را هم    راستا کنیم.« طباطبایی توضیح داد: »در سال های 97 و 98 در 
گروه علی    بابا درباره موضوع مسوولیت اجتماعی بررسی    های متعددی 
انجام دادیم. در آن موقع ما با این موضوع مواجه بودیم که نیروی انسانی 
از کشور مهاجرت می کرد و نیروی متخصص وجود نداشت. در کشور ما 

همیشــه این موضوع مطرح اســت که نیروی متخصص کم است، اما از 
طرفی یکی از بزرگ ترین دغدغه    های کشور مساله بیکاری است. در آن 
زمان به این موضوع فکر کردم که اگر بتوانیــم به یک سری افراد آموزش 
دهیم؛ آنها  می توانند در ذهن    شــان دنیایی را خارج  از دنیایی که در آن 

زندگی می کنند، متصور شوند.«
او در ادامه افزود: »در آن زمان پروژه ای به نام »نوجو« را در علی    بابا شروع 
کردیم. در آکادمی نوجو با هزار نفر از افراد در مناطق محروم تهران و افراد 
بهزیســتی مصاحبه کردیم و از این تعداد 20 نفر را که احساس کردیم 
می توانیم به آنها کمک کنیم، انتخاب کردیم. آن زمان از پرســنل وقت 
علی بابا دعوت کردیم تا در آموزش این افراد مشارکت کنند، با این همه 
ما با یک سری ملاحظات به این افراد آموزش دادیم، چراکه نمی    خواستیم 

به آنها امیدی بدهیم که در نهایت ناامید شوند.«
مدیرعامل دیجی    کالا دربــاره فعالیت های این شرکت نیز اظهار کرد: 
»از بهمن ماه سال گذشــته چنین فعالیت هایــی در دیجی    کالا نیز آغاز 
شده است. در این مجموعه پروژه ای به نام »تارکد« را شروع کرده    ایم که در 
آن با کمک پرسنل داوطلب، به بچه    های مناطق محروم آموزش داده    ایم 
و امیدواریم تا پایان امسال تعدادی از این بچه    ها را جذب دیجی    کالا یا 
سازمان های دیگر بکنیم.« طباطبایی افزود: »نکته    ای که وجود دارد آن 
اســت که تمام این ها، حرکت    های کوچکی در مقیاس کشــور هستند. 
وقتی صحبت از ۶00 هزار نفر تنها در اســتان تهران می شود و نگاهی 
به حواشی استان ها و مناطق محروم می کنیم، متوجه می شویم که باید 
کارهای بزرگی انجام داد؛ اما کارهای بزرگ، از مجموعه کارهای کوچکی 
نشات می گیرد که در سازمان ها انجام می شود. امیدوارم در آینده نهاد یا 

مدرسه    ای ایجاد شود که در آن چنین افرادی توانمند شوند.«
مسعود طباطبایی در پاسخ به پرسش خبرنگار »دنیای اقتصاد« درباره 
نحوه همکاری این مجموعه با بهزیستی گفت: »در حال حاضر موضوع 
این رویداد این اســت که بگوییم چنین موضوعی شــدنی است. ما در 
دیجی    کالا مســتقلا ایــن کار را انجام می دهیم. شرکت هــای دیگر نیز 
به طور مستقل مشغول چنین فعالیتی هســتند، اما اگر فرصتی از این 
گفت وگوها به وجود بیاید که بشــود این کارها را متمرکز کرد، می توانیم 
به نتایج بسیار خوبی دست پیدا کنیم. سازمان بهزیستی می تواند به ما 

کمک کند تا سریع تر افراد موردنظر را پیدا کنیم.«

در ادامه امیــن سرتیپی، مدیر ارشــد پایداری و تعامل بــا ذی نفعان 
ایرانسل، با اشاره به فعالیت های این شرکت در بحث مسوولیت اجتماعی 
اظهار کرد: »ایرانســل تا امــروز در بحث مســوولیت اجتماعی کارهای 
متفاوتی انجام داده اســت. این شرکت چندین مدرسه ساخته و حدود 
چند هزار دانش    آموز در این مدارس در حال تحصیل هستند. ما در این 
شرکت پروژه آموزش از راه دور را راه انداخته    ایم. با این همه موضوعی که 
ما برای آن جمع شده    ایم، بحث نابرابری است. اگر بخواهیم دقیق فکر 
کنیم، نابرابری از چند جا نشــات می گیرد. با این همه باید حواســمان 
باشــد که در موضوع نابرابری، موضع ما از نظر فردی با نگاه ســازمانی 

متفاوت باشد.«
در ادامه این رویداد فرهاد فلاح، مدیرعامل آبان تتر، با اشاره به فعالیت 
این شرکت برای کاهش نابرابری    های اجتماعی اظهار کرد: »صرافی    ها به 
ایجاد نابرابری اجتماعی کمک می کنند. با این همه ما در ابتدا خواستیم 
به جامعه آسیب    دیده کمک کنیم و آکادمی آبان تتر را راه اندازی کردیم و 
به آموزش برنامه    نویسی، مارکتینگ، حسابداری و پشتیبانی پرداختیم. 
خروجی این آموزش هــا بچه    های بهزیســتی بودند که برخــی از آنها را 
استخدام کردیم و برخی دیگر را به شرکت های دیگر معرفی کردیم. حالا 

می خواهیم نقطه اتصال باشیم.«

تجارب۩موفق۩و۩ناموفق ۩
در ادامه این رویداد، پنلی برای بررسی پتانســیل    ها بهزیستی برای 
همکاری بــا شرکت ها برگزار شــد و بخشــی از تجارب موفــق و ناموفق 
شرکت ها در اســتفاده از منابع انســانی بهزیســتی عنوان شــدند. در 
ابتدای این پنل محمد نصیری، مدیرکل بهزیستی استان تهران، درباره 
پتانســیل های بهزیســتی برای همکاری با شرکت ها اظهــار کرد: »در 
حال حاضر 13 هزار زن سرپرست خانوار در تهران تحت پوشش بهزیستی 
هستند. در کنار این ها مجموعه    ای به نام شبه    خانواده وجود دارد؛ مراکزی 
که دختران و پسرانی که سرپرســت موثر نداشــته اند را در آن نگهداری 
می کنند. در حال حاضر در این مراکز در تهران  هــزار و چهارصد فرزند 
نگهداری می کنیم که 598 نفر از این فرزندها بالای 15 سال هستند و 
آمادگی این را دارند که وارد بازار کار شــوند.« مدیرکل بهزیستی استان 
تهران همچنین درخصوص جامعــه هدف دارای معلولیــت نیز گفت: 

»154 هــزار و 324 فــرد دارای معلولیت تحت پوشــش هســتند که از 
این میان 13 هزار فــرد دارای معلولیت و 147 هزار نفــر از فرزندان این 
افراد، امکان ورود به این بازار کار را دارند.« وی ابراز امیدواری کرد که با 
هم    افزایی میان کسب وکارهای اینترنتی حاضر در این رویداد می توانیم 
در آینده    ای نزدیک شاهد آموزش، مهارت    آموزی فرزندان و جامعه هدف 

سازمان بهزیستی و اشتغال آنها باشیم.«
پس از آن امید امیــن زاده، رئیس هیات مدیر آبان تــتر، درباره مفهوم 
مســوولیت اجتماعی اظهار کــرد: »وقتی از واژه مســوولیت اســتفاده 
می کنیم، یعنی در مقابل باید پاســخگو باشیم و پاســخگویی یک امر 
اختیاری نیست. مســوولیت اجتماعی یک امر اختیاری نیست، اما در 
ایران چنین تلقی می شــود. مفهوم مســوولیت اجتماعی؛ در واقع این 
اســت که یک بنگاه نباید هزینه های خودش را به جامعه تحمیل کند. 
خیلی مهم اســت که ما به موضوع حقــوق خصوصــی و عمومی توجه 
کنیم. مســاله اصلی این اســت که ما در حوزه مســوولیت اجتماعی به 
تبعات و هزینه هایی که به جامعه تحمیل می کنیم، پاســخگو باشیم.« 
در ادامه فاطمه اشرفی، مدیرمسوولیت اجتماعی علی بابا، هم به تجربه 
این شرکت در آموزش این افراد اشــاره کرد و گفــت: »تمام این بچه    ها با 
مصاحبه    های عادی علی    بابا وارد این شرکت شدند و با سایر افراد رقابت 
کردند. در حال حاضر ۶ نفر از آنها در قســمت پشتیبانی مشغول به کار 
هستند. افراد زیادی برای آماده شدن این بچه    ها برای ورود به فضای کار 

به ما کمک کردند.«
با این همه برخی از فعــالان حوزه کســب وکار معتقدند که شرکت ها 
به تاییــد و همراهی جامعــه نیاز دارند و باید نشــان دهند کــه چرا این 
کار را انتخــاب کرده انــد و چگونــه آن را انجــام می دهنــد. در همین 
راســتا، نــدا کردونــی، هم    بنیان گــذار و مدیرعامل موسســه مشــاوره 
تخصصی دانش بنیان ندای توسعه فعال در حوزه طراحی و پیاده    سازی 
سیســتم های مســوولیت اجتماعی شرکت ها اظهار کرد: »این جلســه 
شکل گرفت تا مقاصد و اهداف خوبی که پراکنده بودند، تجمیع شوند. 
با این همه وقتی در بحث مســوولیت اجتماعی یا پایداری، یک تفاوتی 
وجود دارد و آن هم این است که شرکت ها به تایید جامعه نیاز دارند؛ یعنی 
باید نشــان دهند که چرا این کار را انتخاب کرده    اند، چگونه آن را انجام 
می دهند و درنهایت نتایج    شــان چه هست. به طور کلی ما     نمی    خواهیم 
شرکت ها فضلیت    مند شوند. آنها در ابتدا باید کارشان را به درستی انجام 
دهند و گزارش    دهی کنند. باید به این نکته توجه داشت که اسامی که 
توسط بهزیستی به شرکت ها داده می شود، چگونه انتخاب می شوند و آیا 
مسیر انتخاب آنها برابر است یا عنصر شانس در آن دخیل است. ورود به 

مسوولیت اجتماعی باید از قصد و انگیزه فردی فراتر رود.«
در کنار تمام این    ها، یکی از مهم ترین موضوعاتــی که در این رویداد 
مطرح شــد آن بود که نباید به موضوع مسوولیت اجتماعی به چشم کار 
خیر نگاه کرد. در همین راســتا، آرا احتیاطی، مدیر سرمایه انســانی و 
فرهنگ شرکت پــی    وان، به عنوان نماینــده    ای از یــک شرکت صنعتی 
اظهار کرد: »امروز که به تجربه خود بازگشتم متوجه شدم که فرصت برابر 
در ابتدای ورود به ســازمان ما وجود نداشــت. ما ابتدا بــا یک معرف در 
بهزیستی آشنا شــدیم که افرادی را با ما آشــنا کرد. ورودی مجموعه ما 
تماما پسر بود. ما باید از همان بخش ورودی حواســمان باشد تا فرصت     
برای همه برابر باشد. به طور کلی نباید به عنوان کار خیر به این موضوع 
نگاه کنیم، چون کار خیر الگوی خودش را دارد و عملکرد در آن اهمیتی 
ندارد. ما قرار است استخدام خوب داشته باشیم و افرادی را پرورش دهیم 
که استخدام    پذیری خوبی داشته باشند تا چه در صورت فعال شدن در 
سازمان ما و چه در صورت فعالیت در سازمان های دیگر بتوانند به درستی 
کارشان را انجام دهند.« او در ادامه با اشاره به اینکه نباید در سازمان ها 
یک محیط گلخانــه    ای برای این افــراد ایجاد کنیم، اضافــه کرد: »باید 
بگذاریم این افراد خودشان در فضای شرکت رشد کنند. این افراد باید 
توانمند شوند تا مسیرشــان را چه در ســازمان و چه در اجتماع خوشان 

پیش ببرند.«
مریم امینی، معاون منابع انسانی هلدینگ صبا ایده نیز درباره نحوه 
ارائه فرصت به این بچه    ها گفت: »اگر بخواهم صادقانه بگویم، فرصت ما 
به این بچه    ها با ســایر کاندیداها چندان هم برابر نیست. ما باید فرصت 
بیشتری به این بچه    ها بدهیم به خاطر اینکه برخی از آنها ناآگاهی دارند. 
ما در جامعه    ای زندگی می کنیم که آمار مهاجرین به شدت بالاست و مدام 
نیروهای متخصص را از دست می دهیم. یکی از پررنگ ترین نقاط قوتی 
که می توان به آن اشاره کرد، آن است که بچه    هایی که از سازمان بهزیستی 
جذب می شوند بی    اندازه وفادار به سازمان هستند و ماندگاری    شان در 
مجموعه نســبت به بقیه بالاتر اســت.« بهانه این رویداد رسیدن به یک 
فصل مشــترک و هم    افزایی میان کســب وکارهای اینترنت برای ایجاد 
همبستگی بیشتر در پیشبرد مسوولیت های اجتماعی آنها بود. اتفاقی 
که قرار است با تعامل و همکاری سازمان بهزیستی به شکلی هدفمندتر 
و بهتر رخ بدهد. با این اوصاف اهداف و چالش ها و همچنین گام هایی 

کوچک در این مسیر موردبحث و بررسی قرارگرفتند.

دنیای۩اقتصاد:۩شــاید در نــگاه اول دوســتداران 
کوهنوردی و کمپینگ برای خرید و فروش تجهیزات 
طبیعت گردی به سراغ دیوار بروند، اما بررســی های 
انجام شــده روی داده هــای ایــن پلتفــرم از جامعه 
کوهنــوردان و طبیعت دوســتان نشــان می دهد که 
دیوار حتی توانســته در قالب یک شــبکه اجتماعی 
تخصصی برای این جامعه کوچک عمل کند؛ به طوری 
که نه تنها افراد با علایق و مسیرهای مشترک را برای 
مشورت و همراهی در گردش ها به هم وصل می کند، 
بلکه زمینه ساز رساندن اشیای گمشده در کوهستان 

به صاحبانشان هم می شود.
آمارهای ارائه شده از سوی این پلتفرم نشان می دهد 
که بــازار خرید و فــروش انواع لــوازم کوهنــوردی و 
طبیعت گردی در این پلتفرم حسابی داغ است. جالب 
اینکه عرضه این دســته محصــولات در دیوار محدود 
به تجهیزات دست دوم نیست و بســیاری از کاربران 
-که احتمالا فروشــندگان تخصصی این محصولات 
هســتند - تعداد قابل توجهی محصول نو را نیز برای 
فروش آگهی کرده اند؛ به طــوری که بیش از نیمی از 
تجهیزات آگهی شده در این دسته به محصولات نو یا 

در حد نو اختصاص یافته است.
به این ترتیب سهم کالاهای نو آگهی شده در دسته 
کوهنــوردی و کمپینگ چیزی در حــدود 52درصد 
بوده و در میان اقلام دســت دوم نیز حدود 77درصد 
از آگهی ها مربوط به تجهیزات در حد نو بوده اســت. 

در مجموع 8 مــاه ابتدایی امســال، کاربــران دیوار 
لوازم گوناگــون کوهنوردی و کمپینــگ را نزدیک به 
13.7میلیون بار جســت وجو کرده اند. در میان این 
لوازم بیش از همه انواع چاقوی کوهنوردی جست وجو 
شــده و پس از آن انواع چادر و انواع دوربین )شکاری 
و دوچشمی( در مقام های دوم و سوم قرار دارند. این 
اقلام در مجمــوع 72درصد کل جســت وجوها را به 
خودشــان اختصاص داده اند. ظاهرا علاقه مندان به 
نجوم و آســمان نیز در میان کوهنوردان کم نیستند. 
شاهد این ادعا جست وجوی حدودا ۶0هزار مرتبه ای 
کلمه تلسکوپ در زیردسته »کوهنوردی و کمپینگ« 

طی این مدت است.
بدون شــک بخش زیادی از آگهی های مرتبط با 
کوهنوردی که در این پلتفرم درج شده اند، معطوف 
به خرید و فروش تجهیــزات کمپینگ و کوهنوردی 
اســت. با این حــال بررســی داده ها نشــان داد که 
گروهی از کاربران، حضور افرادی با علایق مشــابه 
در این پلتفرم را فرصت مناسبی یافته اند تا از دیوار 
برای حل مشــکلات دیگری ماننــد یافتن صاحب 
اشــیای پیدا شــده در کوهســتان یا یافتن شریک 
مناسبی برای همراهی در تورهای طبیعت گردی و 
کمپینگ  ها اســتفاده کنند. این آگهی های مرتبط 
با طبیعت گــردی که در دســته »اجتماعی« منتشر 
شده اند، شامل سه زیردسته »رویداد«، »داوطلبانه« 

و »گمشده ها«ست.

بــه ایــن ترتیــب آگهی هــای درج شــده در دیوار 
فرصتــی فراهــم کرده انــد تــا کوهنــوردان بتوانند 
»هم راه« و »هم نورد« مناســبی برای صعود به قله ها و 
طبیعت گردی ها پیدا کنند یا به گروه های کوه نوردی 
تخصصی بپیوندنــد. در بین این آگهی ها می شــود 
آگهی هایی را هم دید که فعالیت های مسوولانه انجام 

می دهند و هدفشان کمک به طبیعت است.
ســازمان ملل متحد می گوید کوهستان ها میزبان 
15درصــد جمعیــت جهــان و همچنیــن نیمــی از 
تنوع زیســتی کره زمین انــد و آب آشــامیدنی نیمی 
از مــردم دنیــا را تامین می کننــد، به همیــن دلیل 
»جواهراتــی« هســتند که بایــد قدرشــان را بدانیم. 
با این حال،  گزارش های همین سازمان تاکید می کند 
که در حال حاضر 84درصد گونه های بومی گیاهی 
و جانوری کوهســتان های سراسر جهان، در معرض 
انقراض اند. دلیلش هم آلودگی است. یک نمونه اش 
»میکروپلاستیک« اســت که حتی در قله اورست هم 

مشاهده شده .
حالا در این گزارش نیز که به بهانه روز کوهســتان 
و گرامیداشت اهمیت آن از ســوی دیوار منتشر شد، 
تلاش شــد جزئیاتی از آمارهــای مرتبط بــا فعالیت 
دوستداران کوهنوردی و طبیعت گردی در دیوار ارائه 
شود؛ آمارهایی از اینکه چطور از طریق انتشار آگهی 
»هم نورد« و »هم پــا« پیدا می کنند، چــه آگهی هایی 
منتــشر می کنند، کدام لــوازم کوهنوردی را بیشــتر 

جست وجو می کنند و در کدام استان ها فعال ترند.
داده های دیوار می گوید کوهپیمایی، کوهنوردی 
و طبیعت گــردی از تفریحات رایج در بین ســاکنان 
کشــورمان اســت. البتــه کــه طبیعــت کم نظیــر 
کوهســتان های ایران یکی از مهم تریــن عوامل این 
علاقه است. اما متاسفانه حال این کوهستان ها خوب 
نیســت، عاملش هم خود ما هســتیم. چرای بی رویه 
دام، آتش ســوزی های عمدی و ســهوی، طرح های 
به اصطلاح »عمرانی« غیرکارشناسی، ویلاسازی های 
ویرانگر، رهاســازی زباله و موارد بســیار زیاد دیگری 

که می توانیــم به این ســیاهه اضافه کنیــم، در کنار 
ســوء مدیریت و بی تدبیری در زمینه محیط زیســت و 
حتی بی اعتنایی به آن، همه و همه آفت زیســت بوم 
کوهســتانی ایران شــده اســت. جنگل هــای بلوط 
زاگرس با بیش از 5500 ســال قدمت و جنگل های 
هیرکانی در شمال رشته کوه البرز با چندین میلیون 
سال قدمت، شرایطشــان بحرانی اســت. اگر امروز 
نجاتشــان ندهیم، در آینده ای نه چنــدان دور، این 
جواهرات نیــز از گنجینه جواهرات ایــن مرز و بوم کم 

خواهد شد.

پاتوق مجازی کوهنوردان روی دیوار

ارزش۩سرمایه۩گذاری۩جدید۩انجام۩شده۩
روی۩این۩استارت۩آپ۩حدود۩سه۩و۩

نیم۩میلیون۩دلار۩برآورد۩شد
اعطای 20درصد از سهام »شب« 

به یک سرمایه گذار جدید
 دنیای۩اقتصاد:۩گلرنگ       ونچرز با اعلام خبر 
سرمایه گذاری جدید خود در شب، رسما به 
جمع سهامداران این اســتارت آپ پیوست. 
ارزش این سرمایه گذاری جدید، حدود ســه 
و نیم میلیون دلار برآورده شده و در ازای آن، 
20 درصد از سهام اســتارت آپ شب به گروه 

سرمایه گذاری گلرنگ واگذار می شود.
به ایــن ترتیــب گلرنگ بــا سرمایه گذاری 
در اســتارت آپ شب، نخســتین گام را برای 
ورود به بازار گردشــگری برداشت. این گروه 
سرمایه گذاری کــه پیش       تر با مشــارکت در 
توســعه چند اســتارت آپ جدیــد در زمینه 
عرضه اینترنتی غــذا و کالاهای زودمصرف، 
جدیت خود را برای نقش آفرینی بیشــتر در 
اکوسیســتم اســتارت آپی نشــان  داده بود، 
حالا در فاز  جدیــد سرمایه گــذاری خود، از 
ورود به یک اســتارت آپ فعال در حوزه رزرو 
آنلایــن اقامتگاه خبر می دهد. در نشســت 
مطبوعاتی کــه هفته گذشــته در محل برج 
گلرنگ و با حضور مدیران استارت آپ شب و 
گروه سرمایه گذاری گلرنگ برگزار شد، خبر 
این سرمایه گذاری رسما اعلام شد. در ابتدای 
این رویداد، ســولماز صادق       نیا، مدیرعامل 
گلرنگ ونچرز، ضمن تشریح ماموریت های 
این مجموعــه گفت: توســعه اکوسیســتم 
نوآوری در اکوسیستم داخلی گروه گلرنگ، 
سرمایه گذاری در کسب وکارهای استارت آپی 
و دانش بنیان و همچنین تعامل با اکوسیستم 
فعال در بیرون مجموعه از جمله اولویت های 
اصلی ما به عنوان بازوی سرمایه گذاری گروه 
صنعتی گلرنگ اســت. وی ورود به شــب را 
نخستین گام این مجموعه برای ورود به حوزه 
گردشگری دانست و تاکید کرد که تلاش ما 
سرمایه گذاری در کســب وکارهای مختلف 
با شناســایی ظرفیت های موجــود در گروه 

صنعتی گلرنگ است.
در ادامــه ایــن رویــداد نیــز محمدرضــا 
معصومــی، مدیــر سرمایه گــذاری گلرنگ 
ونچرز، جزئیاتی از چند و چون سرمایه گذاری 
این مجموعه در اســتارت آپ شب را تشریح 
کرد و گفت: بخش اعظم این سرمایه گذاری 
non cash )غیرنقــدی( اســت و مجمــوع 
ارزش بخــش نقــدی و غیرنقــدی آن حدود 
ســه و نیم میلیون دلار برآورد می شــود. این 
مبلغ در بــازه       ای یک ســال و نیمه در اختیار 
این اســتارت آپ قرار می گیرد و در ازای آن، 
مالکیت 20 درصد از ســهام شب به گلرنگ 
واگذار می شود. معصومی با تاکید بر اینکه 
بخــش زیــادی از سرمایه گذاری هایــی که 
گلرنــگ ونچــرز انجــام می دهــد در قالب 
اســمارت       مانی یا پول هوشــمند در اختیار 
کســب وکارها قرار می گیرد گفــت: »اکنون 
تعداد نیــروی کار فعــال در گــروه صنعتی 
گلرنــگ بالغ بــر 45       هــزار نفر اســت که با 
احتســاب خانواده       های این شــاغلان بیش 
از 150 هزار نفــر خواهد بــود و همین افراد 
می توانند بازار قابل توجهی برای شب ایجاد 
کنند. در واقع نیاز شرکت های زیرمجموعه 
در حــوزه منابــع انســانی و ایجــاد مزایای 
گردشــگری بــرای آنها، باعث شــکل       گیری 
پیوندی بین این گروه و یک کســب وکار در 
این حوزه ایجاد شد.« معصومی اصلی ترین 
دلیل انتخاب شــب بــرای سرمایه گذاری از 
ســوی گلرنگ را تیم این استارت آپ دانست 
و گفت: ویژگی های خاص این تیم است که 
توانســته به این کسب وکار شــکل دهد. در 
ادامه این رویداد، میرطاها رضوی، مدیرعامل 
شب، با اشاره به چندین فاز  جذب سرمایه ای 
که این اســتارت آپ پیش از این داشته است 
گفت: برای فاز جدید جذب سرمایه       ، با وجود 
پیشنهادهای مختلفی که داشتیم، تصمیم 
گرفتیم با گلرنگ وارد همکاری شــویم. وی 
با بیان اینکه سهم فعلی شب از بازار آنلاین 
اقامتگاه اکنون چیزی حدود 12 درصد است 
گفت: قرار اســت سرمایه جذب شده اخیر را 
در جهت توسعه پلتفرم و بهبود کیفی تجربه 

مخاطبان شب به کار گرفته بگیریم. 
رضوی با اشــاره به پیشرفت حاصل شــده 
در ایجــاد اقامتگاه       هــای زیبــا و شایســته        
طی ســال های اخیر، گفت: معتقدیم بازار 
اقامتگاه       ها هنــوز برای بهبــود جای زیادی 
دارد. وی افزود: با توجه به پتانســیل بالای 
گردشــگری کشــور، کافــی اســت فضایی 
ایجاد کنیم که کســانی که خدمات بهتری 
می دهنــد، رشــد کننــد و بتواننــد فعالیت 
خــود را گســترش دهنــد. طبق آنچــه تیم 
سرمایه گذاری گلرنگ اعلام کرد، هدف آنها 
از این سرمایه گــذاری، تبدیل اســتارت آپ 
شب به بازیگر دوم بازار اقامتگاه آنلاین ظرف 
دو ســال آینده و تبدیل آن بــه بازیگر اصلی 
بازار ظرف 5 سال آینده اســت. برآورده       های 
انجام شده نشان می دهد ارزش تقریبی بازار 
اقامتگاه       ها در کشور چیزی در حدود 18 هزار 
 میلیارد تومان است که تنها 12 درصد آن در 
اختیار مجموع پلتفرم های آنلاینی است که 
در این زمینه فعالیت می کننــد و مابقی آن 
توسط بازیگران ســنتی این حوزه مدیریت 

می شود. 

با۩حضور۩مدیرکل۩بهزیستی۩استان۩تهران۩مطرح۩شد

همبستگی کسب وکارهای اینترنتی
 برای اشتغال مددجویان

در سال های اخیر شرکت ها دغدغه    های اجتماعی خود را به شکلی جدی    تر دنبال کرده و با تعریف مسوولیت های اجتماعی به این دغدغه    ها معنا بخشیده    اند. در این میان 
مهار    ت    افزایی جوانان کم    برخوردار و ایجاد فرصت های برابر برای برخی از کسب وکارهای اینترنتی در اولویت قرار داشته است. در همین راستا روز چهارشنبه گذشته رویداد 
مسیر فرصت برابر با هدف آموزش و حمایت از اشتغال فرزندان و جامعه هدف سازمان بهزیستی، با حضور مدیران عامل و مدیران منابع انسانی کسب وکارهای اینترنتی 
با همکاری بهزیستی استان تهران برگزار شد. این رویداد با هدف به اشتراک گذاشتن تجارب و دیدگاه های فعالان این صنعت برخاسته از فعالیت های مرتبط با پروژه های 
مسوولیت اجتماعی، جذب و استخدام نیروهایی که از سیستم بهزیستی جدا شده اند و با آموزش های متناسب به بازار کار وارد می شوند، شکل گرفت. همچنین اهداف و 

چالش های موجود در این مسیر بررسی شد تا با تسهیل فرآیندهای جذب و اشتغال، مسیری برای فرصت های برابر و پایدار در جامعه فراهم شود.

آوا فلاح
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بیشترین میزان رشد سپرده های 
ارزی را در ایــن بیــن، بانــک 
اقتصادنوین با 14درصد تجربه کرده و این درحالی است 
که بانک تجارت با کاهش 52درصدی در میزان سپرده های 
ارزی خود روبه رو بوده است. به نظر می رسد که با توجه به 
شــکاف تجاری ایران و افزایش تقاضای ارز، سپرده های 

ارزی در حال خروج از بانک ها هستند.

بررسی۩عملکرد۩جذب۩سپرده۩بانک۩های۩بورسی ۩
داده های گزارش های ماهانه نشــان می دهد که طی 
دوره یک ماهه آبان، بانک تجارت بیشــترین میزان جذب 
ســپرده را در بین دیگر بانک ها تجربه کرده است. میزان 
کل ســپرده های این بانک از 560 هزار میلیارد تومان در 

ابتدای آبان به 657هــزار میلیارد تومــان در انتهای این 
ماه رسیده که مبین رشــد 17درصدی میزان سپرده های 
این بانک است. عملکرد دیگر بانک ها در مقایسه با بانک 
تجارت چندان چشمگیر نیست. پس از این بانک، موسسه 
اعتباری ملل در جایگاه دوم قرار دارد. میزان سپرده های 
این بانک در مدت مورد بررســی با رشــد 3.9درصدی از 
57هزار میلیارد تومان به 59هزار میلیارد تومان رســیده 
است. در جایگاه سوم بیشترین میزان رشد سپرده ها هم 
بانک خاورمیانه قــرار دارد. در انتهای مهــر، میزان مانده 
سپرده های این بانک حدود 55هزار میلیارد تومان گزارش 
شده بود که در انتهای آبان این میزان با رشد 3.98درصدی 

به 57هزار میلیارد تومان رسید.
در بین بانک های مورد بررسی سه بانک با کاهش میزان 

سپرده ها روبه رو بوده که البته این میزان بسیار ناچیز بوده 
است. بیشترین میزان کاهش ســپرده ها مربوط به بانک 
اقتصاد نوین است که با افت 1.09درصدی از 230هزار 

میلیارد تومان به 227هزار میلیارد تومان رسیده است.

بررسی۩عملکرد۩جذب۩سپرده۩های۩ارزی ۩
درخصوص سپرده های ارزی بلندمدت می توان گفت 
که بانک دی با رشد 14.45درصدی سپرده های بلندمدت 
خود، تقریبــا در این حوزه موفق تر از دیگــران عمل کرده 
اســت. میزان ســپرده های ارزی بلندمدت ایــن بانک از 
46میلیارد تومان به حدود 53میلیــارد تومان در انتهای 
آبان ماه رسیده است. پس از این بانک هم بانک کارآفرین 
قرار دارد. میزان ســپرده های بلندمدت این بانک رشدی 
حدودا 9.2درصدی داشــته و از 120میلیــارد تومان به 
131میلیارد تومان رســیده اســت. غیر از این دو بانک، 
بانک ها دیگر یا رشدی نداشــته  یا رشدی نزدیک به صفر 
داشــته اند. اما در این بین بانک تجارت که از بزرگ ترین 
بانک های کشــور اســت با کاهش 52درصدی در میزان 
ســپرده های ارزی خود مواجه بوده که یکی از رکوردهای 
بزرگ کاهش ســپرده های ارزی محســوب می شود. در 
بخش سپرده های کوتاه مدت، بانک ها به جز چند مورد با 
تغییرات زیادی روبه رو نبوده اند. بیشترین میزان رشد در آن 
بخش مربوط به بانک صادرات است که میزان سپرده های 
ارزی کوتاه مدت آن با رشدی 5درصدی روبه رو بوده است. 
میزان ســپرده های ارزی کوتاه مدت این بانک در آبان از 
1.9هزار میلیارد تومــان به حدود 2هــزار میلیارد تومان 
رســیده اســت. پس از این بانک، بانک های دیگر با رشد 
خاصی در میزان سپرده های کوتاه مدت روبه رو نبوده اند. 
بانک ســامان در این بین بیشــترین کاهش سپرده های 
ارزی را تجربه کرده و با کاهش حدودا 39درصدی همراه 
بوده اســت. پس از این بانــک میزان ســپرده های بانک 
خاورمیانه با 31درصد کاهش روبه رو بوده است. بر اساس 
مجموع اطلاعات مورد بررسی می توان گفت که میزان کل 
ســپرده های ارزی در بانک های بورسی حدود 14درصد 

کاهش داشته است.

۩چرا۩سپرده۩های۩ارزی۩کاهشی۩است؟ ۩
 داده های بانک مرکزی نشــان می دهد که میزان منابع 
این نهاد پولی طی 6ماه ابتدایی سال روندی نزولی داشته 
است. در کنار این موضوع، جریان خروجی ارز از بانک ها در 
آبان هم می تواند بیانگر این باشد که احتمالا سیاست های 
تخصیص ارز بانک مرکزی جوابگوی نیاز شرکت های بزرگ 
نبوده که در نتیجه آن اقدام به خارج کردن منابع ارزی خود 
از بانک ها کرده اند. در نتیجه چنین اقدامی، کاهش شدید 

در منابع ارزی برخی بانک ها دیده می شود.

اهمیت۩سپرده۩پذیری۩ارزی۩بانک۩ها ۩
ســپرده   پذیری یکی از خدماتی اســت کــه بانک ها از 
گذشــته  تاکنــون ارائــه داده و بــه کمــک آن ابزارهــای 
سیاســتی بســیاری ابــداع شــده اســت. ســپرده ها در 
بانک ها علاوه بر اینکــه از امنیت مناســبی برخوردارند، 
موجب می شــوند تا نقدینگی در دســت مــردم کاهش 
یافته و با سرمایه  گذاری  های بانک، به ســمت افرادی که 
نیازمند نقدینگی هســتند حرکت کنند. درآمد حاصل از 
سرمایه  گذاری ســپرده ها یا سود ناشــی از وام دادن آنها، 
بخش اعظمــی از درآمد بانک ها را تشــکیل می دهد و به 
همین منظور جذب ســپرده بیشــتر یکی از اولویت های 
بانک ها محسوب می شود. سپرده  گذاری در بانک ها شامل 
انواع ارزها  می شود.این نهادهای مالی برای تامین مالی 
اموری که به ذخیره ارزها نیاز دارد، باید به جذب سپرده های 
ارزی بپردازنــد. در ایــران، به دلیــل اعــمال تحریم های 
گوناگون و همچنین تقاضای سفته  بازی بالا برای ارزها، 
دســتیابی به این گونه دارایی  ها بــرای نیازمندان اصلی 
آن مانند تولیدکنندگان ســخت  تر اســت. لذا جمع آوری 
ارزهای خانگی یکی از مهم ترین عواملی است که می تواند 
جریان ارزها را به سمت نیازمندان اصلی آن هدایت کند. 
ســپرده های ارزی یکی از مهم ترین ســپرده هایی است 
که توســط بانک ها جذب می شود. این ســپرده ها علاوه 
بر اینکه امنیت اســکناس  های خارجی افــراد را تضمین 
می کنند، این دارایی  ها را به ســمت چرخه تولید هدایت 
خواهند کرد. در ایران که تحت تاثیر تحریم ها دسترسی 
به ارز با مشکلات متعددی مواجه است، اهمیت این گونه 
سپرده  پذیری بیشــتر مشخص می شــود. دولت در کنار 
بانک ها در تلاش اســت تا با وضع سیاست های تشویقی 
مردم را برای سپرده  گذاری ارزی در بانک ها تشویق کند. 
هرچند که پیش تر ســابقه نه چندان جذابی در بازگشت 
دارایی  ها به افراد وجود داشــته، ولی دولــت می تواند با 
اصلاح قوانین، اعتماد سازی دوباره  ای انجام دهد. بانک ها 
با جذب سپرده های ارزی، نقدینگی مورد نیاز خود را برای 

امور اعتباری ارزی تامین می کنند. 
باتوجه به تحریم ها و ســختی تامین ارز مورد نیاز برای 
بانک هــا، ســپرده های ارزی می توانند کمک شــایانی 
در این حوزه باشــند. علاوه بر این موضــوع، جمع آوری 
ارزهای خانگی می تواند نوســانات بازار ارز را نیز کنترل 
کنــد. بانک ها برای جــذب ســپرده های ارزی معمولا از 
متداول  ترین ابزار خود یعنی نرخ ســود ســپرده   استفاده 
می کنند. آنها با تقاضای یک ارز خاص از سوی مشتریان 
و همچنین منابع در دســترس خود، نرخ بهره مناسب را 
برای جذب ســپرده های ارزی انتخاب کــرده و به نوعی 
باتوجه به نرخ سود، بایکدیگر در جذب دارایی  های ارزی 

رقابت می کنند. 

 جریان 
خروجی ارز 

از بانک ها در 
آبان می تواند 

بیانگر این باشد 
که احتمالا 

سیاست های 
تخصیص ارز 
بانک مرکزی 

جوابگوی نیاز 
شرکت های 
بزرگ نبوده 
که در نتیجه 
آن اقدام به 

خارج کردن 
منابع ارزی 

خود از بانک ها 
کرده اند. در 
نتیجه چنین 

اقدامی، کاهش 
شدید در منابع 

ارزی برخی 
بانک ها دیده 

می شود

موضوع آگهى: خرید قطعات یدکى

P/F “GENERAL MONITORS”
براى کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومى و امور بین الملل

آگهى مناقصه عمومى
با اخذ سپرده

درخواست شماره:
RHS-0145916-T16

موضوع آگهى: 

خرید برقى
براى کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومى و امور بین الملل

آگهى مناقصه عمومى
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:

RHD-9907013-T19

فراخوان عمومی مناقصه یک مرحله ای با ارزیابی (یکپارچه)
شرکت آلومینای ایران

شرکت آلومیناى ایران در نظر داردمناقصه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکى 
دولت (ستاد) به آدرسWWW.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است که مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلى، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

نوع مناقصهموضوع  مناقصهردیف
شماره مناقصه در سامانه 

الکترونیکى دولت

1
انجام خدمات تهیه، تآمین ، طبخ،توزیع و تحویل غذاى پرسنل شاغل در 

شرکت آلومیناى ایران
مناقصه عمومى یک مرحله اى با 

ارزیابى (یکپارچه)
2002001491000073

توضیحات:
مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه فوق از سامانه: ازمورخ 1402/10/02لغایت مورخ 1402/10/09 مى باشد. 

مهلت زمانى ارائه پیشنهاد در سامانه : مورخ 1402/10/23 مى باشد 
زمان بازگشایى پاکت ها : مورخ 1402/10/24 ساعت 8 صبح مى باشد.

اطلاعات تماس مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاى الف : استان خراسان 
شمالى– شهرستان جاجرم – مجتمع تولید آلومینا، به شماره: تلفن  32605345 - 058 و فکس 058-32272487 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934 – 021 دفتر ثبت نام : 88969737 
و 85193768 – 021

نوبت دوم آگهى روز دوشنبه مورخ 1402/10/04 

روابط عمومى و امور اجتماعى شرکت آلومیناى ایران

هیأت مدیره شرکت فولادتارازچهارمحال

بدینوسـیلهبـهاطـلاعکلیـهسـهامدارانشـرکتفـولادتـارازچهارمحـالمـیرسـانداسـتنادبـهمصوبـهمجمـععمومـیفـوقالعـاده
مـورخ1402/09/22وتفویـضاختیـارعملـینمـودنافزایـشسـرمایهبـههیـأتمدیره،نظربهاینکهمقرراسـتسـرمایهشـرکتدراین
مرحلـهازمبلـغ10,500میلیـاردریـالبـه20,000میلیـاردریـالمنقسـمبـه20میلیـاردسـهمبانـامبـهارزشاسـمی1,000ریـال
ازمحـلآوردهنقـدیبـهمبلـغ4/883/983/595/950ریـالوازمحـلمطالبـاتبـهمبلـغ4/616/016/404/050ریـالافزایـشیابـد،
لـذاازکلیـهسـهامدارانمحتـرمشـرکتدرخواسـتمـیگـرددازتاریـخنشـراینآگهـیبـهمـدت60روزازحـقتقـدمخـودنسـبتبـه
افزایـشسـرمایهاسـتفادهنمایند.ضمنـاًهرسـهامداربهنسـبتسـهمخـود(بـهازایدارابـودنهریـکسـهم90,47درصـدسـهمجدید)
حـقتقـدمدرافزایـشسـرمایهدارد.بدیهـیاسـتهیـأتمدیـرهپـسازانقضـاءمهلتمقرر،درموردکسـانیکهازحقتقدمخوداسـتفاده

ننمـودهانـد،اختیـارداردنسـبتبـهتعییـنتکلیـفحـقتقـدمهـاوسـهامباقـیمانـدهتصمیمگیـرینماید.
سـهامدارانمحتـرمدرصـورتتمایـلبـهشـرکتدرافزایـشسـرمایهمـیتواننـدبامراجعـهبـهپرتـالسـهامدارانبـهآدرسسـایتاین
شـرکتبـهنشـانیwww.tarazmetal.comوازطریـقدرگاهاینترنتـینسـبتبـهپرداخـتاقـدامنماینـدویابامراجعـهحضـوریبه
آدرسدرجشـدهدرزیرنسـبتبـهدریافـتبرگـهحـقتقـدمخـوداقـداموپـسازواریزوجـهبـهحسـابشـماره2812069368ویـابـه
شـمارهشـبایIR220180000000002812069368نـزدبانـکتجـارتشـعبه12محـرمجنوبـیایـنشـرکت،نسـبتبـهتحویل

اصـلفیـشواریـزیبـهایـنشـرکتاقـدامنمایند.
آدرس:

استانچهارمحالوبختیاری،شهرکرد،شهركصنعتیشهرکردفاز3،خیابانامیرکبیر،کوچهگلبرگ4،کدپستی8813650536
استاناصفهان،بوستانسعدی،روبهرویپلمارنانطبقهدومپلاك202،شرکتفولادتارازچهارمحال

کدپستی:8175613475
تذکـر: درصـورت پرداخـت ازطریـق بانـک عامـل وعـدم تحویـل اصـل فیـش واریـزى بـه آدرس اعلامى تاپایـان بازه 
زمانـى 60 روز ، مسـئولیت درنظرنگرفتـن مبلـغ واریـز شـده در افزایش سـرمایه به عهده شـخص سـهامدار خواهد بود 

وشـرکت هیچگونـه مسـئولیتى دراین مـورد ندارد.

آگهی افزایش سرمایه واستفاده ازحق تقدم شرکت فو�د تاراز چهارمحال (سهامی خاص)
به شماره ثبت ۷۵۹۵ وشناسه ملی ۱۰۸۶۰۴۴۹۱۲۴

هیأت مدیره شرکت فولادتارازچهارمحال(سهامى خاص)

 iOS به   روزرسانی »بام« برای کاربران
نسخه جدید اپلیکیشن همراه بام تحت سیستم عامل iOS  با قابلیت ثبت 
درخواست تســهیلات مهربانی بانک ملی ایران در دســترس کاربران قرار 
گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، انتشــار نسخه جدید بام 
برای کاربران iOS درحالی است که به تازگی نسخه جدید این سامانه تحت 
سیستم عامل اندروید نیز منتشر و اکنون کاربران این سامانه می توانند با 
فراهم شدن بستر درخواســت غیر حضوری وام مهربانی، درخواستشان را 
در اسرع وقت و به صورت غیرحضوری ثبت کنند. در نسخه جدید امکانات 
 )https: //bmi.ir/landing/mehrbani( متعددی در رابطه با وام مهربانی

برای مشتریان گرامی فراهم شده است.
به طور مثال در این نسخه، امکان مشاهده مبلغ وام بر پایه میانگین مانده 
حساب، احراز رتبه اعتباری مشــتری و ضامن و همچنین ثبت درخواست 
دریافت وام برای کاربران فراهم است. ضمن اینکه مشتریان می توانند مبلغ 
کل تسهیلات قابل دریافت خود را بر مبنای شرایط انتخاب شده مشاهده 
کنند. برای ثبت درخواست وام مهربانی به صورت غیر حضوری و از طریق 

بام، فعال سازی امضای دیجیتال در اپ اندروید و iOS ضروری است.
سقف فردی وام قرض   الحسنه طرح مهربانی 3 میلیارد ریال بوده و امکان 
انتقال امتیاز آن به اعضای درجه یک خانواده از طریق شعبه نیز امکان   پذیر 
اســت. برای دریافت این وام داشــن حساب ســپرده قرض   الحسنه طرح 
مهربانی الزامی است و متقاضی باید برای دریافت وام مهربانی، یک ضامن 

معتبر متناسب با رتبه اعتباری اعلام شده را معرفی کند.
همچنین برای ثبت درخواست متقاضی باید از افتتاح حساب مهربانی 

ملی حداقل یک ماه گذشته باشد.

 تقدیر کمیته امداد از بانک سپه برای پرداخت 
وام  ودیعه مسکن

بازار:۩کمیته امداد امام خمینی)ره( از دکتر آیت الله ابراهیمی، مدیرعامل 
و تمام کارکنان بانک ســپه برای پرداخت تســهیلات قرض الحسنه ودیعه 
مســکن به نیازمندان و مددجویان تحت پوشش این کمیته تقدیر و تشکر 
کرد. به گزارش بانک ســپه، در بخشــی از من تقدیر نامه ســید مرتضی 
بختیاری رئیــس کمیته امــداد امــام خمینــی)ره( به دکــتر ابراهیمی، 
مدیرعامل بانک سپه آمده اســت: احتراما همان گونه که استحضار دارید 
در اجرای بند )و( تبــره16 قانون بودجه ســال جاری پیرامون پرداخت 
تســهیلات ودیعه مســکن به نیازمندان و مددجویان معــزز مورد حمایت 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، یکی از اهداف اصلی و حائز اهمیت طرح 
مذکور یاری رساندن به اقشار آســیب پذیر جامعه و مرتفع کردن بخشی از 
مشکلات این ولی نعمتان انقلاب اسلامی، بر اساس شاخص   هایی همچون 
سه دهک پایین درآمدی، زنان سرپرست خانوار، سالمندان و... است. با 
توجه به پیگیری   های به عمل آمده میزان بهره   مندی جامعه هدف این نهاد 
از تســهیلات موصوف که نشــان از همت والای آن برادر گرامــی دارد، به 
مصداق حدیث شریف »من لم یشکر المنعم من المخلوقین لم یشکر ا... 
عزوجل« از تلاش   های خیرخواهانه، خالصانــه و مجدانه جنابعالی و کلیه 
همکاران خدوم آن بانک در سراسر کشــور، تقدیر و تشکر می   نماید. امید 
است خداوند رئوف، ما را مشمول احسان خویش ساخته و توفیقمان را در 

خدمت به عیال الله مستدام بدارد.

بیمه آسیا خسارت  داروسازی امین  را پرداخت کرد
شادا: چک خسارت آتش سوزی شرکت داروسازی امین اصفهان با حضور 
مدیران عامل دو شرکت تحویل شــد. به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، 
با حضور مســعود بادین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آســیا 
چک خسارت 67میلیارد تومانی شرکت داروســازی امین، به مدیرعامل 

این شرکت تحویل شد.
مدیرعامل بیمه آسیا در این نشســت، ابتدا از تلاش شایسته همکاران 
خود در پرداخت سریع این خســارت قدردانی کرد و گفت: خوشحالیم از 
اینکه توانســتیم بار دیگر به تعهد خویش عمل کنیم و همیشــه مهم ترین 
راهبرد بیمه آســیا، ارائه خدمات بــا بهترین کیفیت، رضایت مشــتریان و 
بیمه گذاران و پرداخت بحق و سریع به زیان دیدگان است. مسعود بادین 
در ادامه بر پرهیز از کم بیمگی در پوشش های بیمه ای از سوی واحدهای 
تولیدی تاکید کــرد و گفت: به منظــور صیانت و حفــظ سرمایه های ملی 
کشور و انجام درست عملیات بیمه گری، ضروری است پوشش های کامل 
بیمه ای از سوی صاحبان صنایع و واحدهای تولیدی اخذ شود. در ادامه 
این نشســت، محمد مهدی حقوقی، مدیرعامل شرکت داروســازی امین 
در سخنانی از فرآیند دقیق رســیدگی به این خسارت و همچنین عملکرد 
صادقانه و حرفه ای کارشناسان بیمه آسیا و حضور در نخستین روز حادثه 
قدردانی و اظهار کرد: با وقوع این حادثه به وضوح دریافتیم که پوشش های 
بیمه ای تا چــه اندازه بــرای فعالیت های اقتصادی ضروری هســتند و در 
حقیقت، بیمه نوعی واکسیناســیون برای صنایع اســت و با داشــن آن، 
می توان خسارت های سنگین احتمالی را جبران کرد. شرکت داروسازی 
امین در سال1364 تاسیس شد و در سال1369 به بهره   برداری رسید و 

هم اکنون، بیش از 370محصول دارویی را تولید و عرضه می کند. 

»دنیای۩اقتصاد«۩افت۩14درصدی۩سپرده۩های۩ارزی۩را۩بررسی۩می۩کند

رازخروجارزازبانکها

بررسی گزارش ماهانه بانک های بورسی در ســامانه کدال بیانگر آن است که میزان مانده 
سپرده های این بانک ها در آبان ماه سال جاری با رشد حدودا 3.7درصدی، از 3805هزار 
میلیارد تومان به 3949هزار میلیارد تومان رسیده است. میزان سپرده های ارزی هم طی این 
مدت حدود 14درصد کاهش داشته و از 186هزار میلیارد تومان به 161هزار میلیارد تومان 
رسیده اســت. در این بین می توان گفت که میزان مجموع ســپرده های ارزی کوتاه مدت 

25درصد و مجموع سپرده های ارزی بلندمدت هم  10درصد کاهش داشته است. 
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اطلاعیه مهم»ومپنا«
پیرو انتشار اطلاعیه شفاف   سازی شرکت گروه مپنا در تاریخ 1402.9.27 در 
سامانه اطلاع   رسانی کدال سازمان بورس، توضیحات معاونت اقتصادی و مالی 
گروه مپنا، برای بهره   برداری ذی   نفعان و سهامداران ارائه می   شود: توضیحات نایب    
رئیس هیات   مدیره گروه مپنا و مدیرعامل شرکت مدیریت نیروگاهی ایرانیان مپنا در 
خصوص نماد »ومپنا« بوده است. این شرکت با عنایت به برنامه عرضه سهام نماد 
»ومپنا« در آینده نزدیک و در راستای رعایت مقررات سازمان بورس، ملزم به ارائه 
گزارش ارزیابی سهام شرکت مذکور و نیروگاه   های متعلق به آن )تهیه شده توسط 
کارشناسان رسمی دادگستری( به هیات پذیرش سازمان بورس است که ارزیابی 
دارایی   های مذکور از پیش   نیازهای اصلی عرضه سهام هلدینگ مدیریت نیروگاهی 
ایرانیان مپنا تحت نمــاد »ومپنا« در بورس بــوده و امری اجتناب   ناپذیر اســت. 
همچنین اطلاعیه درج شده در ســامانه کدال به تاریخ فوق   الذکر صرفا مربوط 
به دارایی   های شرکت گروه مپنا تحت نماد »رمپنا« است و بنابراین عدم تفکیک 
شخصیت حقوقی جداگانه »رمپنا« و »ومپنا« باعث بروز برداشت   هایی متفاوت در 
فضای مجازی و برخی از رسانه   ها شده است. مجددا تاکید می   شود اطلاع   رسانی 

انجام شده از نظر شرکت گروه مپنا صحیح است.

استمرار تولید و دستیابی به اهداف در فولاد هرمزگان
معــاون بهره   بــرداری شرکت فــولاد هرمــزگان گفت: دســتیابی بــه اهداف 
برنامه   ریزی   شــده در واحد فولادســازی و ریخته   گری مداوم فــولاد هرمزگان از 
مهم ترین اهداف این شرکت است.معاون بهره   برداری شرکت فولاد هرمزگان گفت: 
مهم ترین هدف واحد فولادسازی در سال جاری با توجه به افزایش محدودیت   های 
انرژی، استمرار تولید و دســتیابی به اهداف و برنامه   های تعیین شده است که 
خوشبختانه تاکنون علاوه بر رسیدن به این هدف در مسیر دستیابی به اهداف 
سالانه نیز در حال حرکت هستیم.سید اصغر مدنی در گفت   وگو با خبرنگار روابط 
عمومی، با اشاره به ثبت رکوردهای متعدد در حوزه فولادسازی و ریخته   گری مداوم، 
بیان کرد: خوشبختانه با تلاش و پشتکار جهادگونه، هماهنگی و همدلی در واحد 
فولادسازی توانســتیم آبان   ماه فولاد هرمزگان را پررکورد پشت سر بگذاریم. این 
رکوردها در آبان در حالی رقم خوردند که شرکت تا اواخر شهریورماه با محدودیت 
تامین برق مواجه بود. در مهر نیز پروژه   هایی جهت آماده   سازی واحد فولادسازی 
برای افزایش ظرفیت اجرا شد. بنابراین زمینه را برای افزایش قابل   توجه تولید و 
رکوردشکنی در آبان   ماه آماده کردیم.وی با تشریح رکوردهای ثبت   شده افزود: در 
آبان    رکوردهای روزانه و ماهانه شامل رکورد تولید ماهانه تختال، رکورد ماهانه تعداد 
ذوب ریخته   گری   شده، رکورد تعداد ذوب تخلیه   شده از کوره   های قوس الکتریکی، 
رکورد ماهانه تخلیه تا تخلیه کوره قوس الکتریکــی )Tap To Tap(، رکورد روزانه 
تولید تختال و رکورد روزانه تعداد ذوب ریخته   گری   شده به شرح زیر به ثبت رسید: 

رکوردهای۩ماهانه۩کسب۩۩۩شده۩در۩فولاد۩هرمزگان۩ ۩
رکورد ماهانه تولید اسلب به میزان 15۸ هزار و 170 تن، رکورد قبلی به میزان 
15۶ هزار و 5۶۶ تن در اردیبهشــت    1402؛ است. در ادامه رکورد ماهانه تعداد 
ذوب ریخته   گری شده به میزان 1337 ذوب، رکورد قبلی به میزان 1320 ذوب 
در اردیبهشــت   ماه 1402؛ ثبت شده است. از ســویی رکورد ماهانه تعداد ذوب 
تخلیه   شــده از کوره   های قوس الکتریکی به میزان 133۸ ذوب، رکورد قبلی به 
میزان 1321 ذوب در اردیبهشت   ماه 1402؛ گزارش شده است و رکورد ماهانه 
تعداد ذوب تخلیه   شده از کوره شماره 2 به میزان ۶74 ذوب، رکورد قبلی به میزان 
 Tap To Tap ۶۶5 ذوب در اردیبهشت   ماه 1402؛ است.رکورد ماهانه مدت   زمان
به مدت ۶0 ساعت و 7 دقیقه به ازای هر ذوب، رکورد قبلی مدت ۶1 ساعت و 3۸ 

دقیقه به ازای هر ذوب در مهرماه 1401؛ ثبت شده است.

رکوردهای۩روزانه۩ثبت۩۩۩شده۩در۩آبان۩ماه۩1402 ۩
رکورد روزانه تولید اســلب به میزان ۶۸29 تن در تاریــخ 1402.۸.22رکورد 
قبلی به میــزان ۶772 تن در تاریــخ 1401.9.15؛ و رکــورد روزانه تعداد ذوب 
ریخته   گری شده به میزان 5۸ ذوب در تاریخ1402.۸.22و  رکورد قبلی 54 ذوب 
در تاریخ1401.۸.14.معاون بهره   برداری شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: 
برای ثبت یک رکورد تولید در واحد فولادسازی باید تمام عوامل در سازمان مانند 
تامین به   موقع مواد اولیه و مصرفی، تولید آهن اسفنجی، تعمیرات سریع و به   موقع 
و نیروی انسانی ماهر دست به دست هم بدهند تا شاهد ثبت رکورد باشیم. باید 
توجه داشت که ظرفیت اسمی واحد فولادســازی حدود 125 هزار تن در هر ماه 
است؛ بنابراین با افزایش میزان تولید بیش از ظرفیت اسمی، نشان داده   ایم که 
به تمام زوایای دانش فنی ماشین ریخته   گری و تولید فولاد دست یافته   ایم. مدنی 
تصریح کرد: مهم ترین استراتژی واحد فولادسازی تولید محصول مطابق با اهداف 
برنامه   ریزی شده است که خوشــبختانه تاکنون با توجه به میزان تولید، ظرفیت 

اسمی محقق شده و تولید فولاد طبق برنامه تعیین   شده پیش می   رود.

تعامل پالایشگاه تهران با پژوهشگاه صنعت نفت 
شرکت پالایش نفت تهران به منظور تصفیه کاستیک مستعمل با پژوهشگاه 
صنعت نفت تفاهم   نامه همكاري امضا کرد. در حاشیه اولین روز از دومین کنفرانس 
و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان در زنجیره ارزش صنعت 
نفت )پتروتک( و به   منظور توسعه زمينه   هاي همكاری مشترك و همه   جانبه پژوهشی 
و فناوري و استفاده بهينه از ظرفيت   هاي موجود علمی و تخصصی کشور با هدف 
رفع نیازهای صنعتی، شرکت پالایش نفت تهران در زمینه اقدامات محيط زیستی 
با موضوعات بازیابی و بازچرخانی پســاب تصفیه   شده جهت مصارف صنعتی،  
تصفيه زیستی و بازيابي پساب   های ویژه )مانند كاستيک مستعمل( و  ارزیابی 
و بهینه   سازی فرآیندهای موجود برای تصفیه پساب   های صنعتی و بهداشتی    با 
پژوهشگاه صنعت نفت تفاهم   نامه همکاری امضا کرد.معرفی کارشناسان علمی 
به منظور مشارکت در تهیه شرح کار پروژه های اجرایی؛ بررسی فناوری های  روز 
دنیا و امکان سنجی اولیه،  ارائه پیشنهاد فنی بر اساس روش منتخب با در نظر 
گرفتن شاخص های فنی،  اقتصادی و زیست محیطی و همچنین ارائه مشاوره 
علمی و آموزش در زمینه فناوری های محیط زیست مورد نیاز پالایشگاه را می توان 
از مهم ترین خدمات قابل ارائه پژوهشــگاه صنعت نفت در قالب این تفاهم نامه 
به شرکت پالایش نفت تهران برشــمرد. شرکت پالایش نفت تهران در راســتاي 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان،  همکاری علمی و فناوری خود را در 
راس اقدامات و برنامه های خود دارد. این شرکت چندی پیش اولین اتاق صنعت 

با شرکت های دانش بنیان را در پارک فناوری پردیس افتتاح کرد.

فولاد غدیر نی   ریز به زودی در فرابورس 
در نشست مشترک دکتر محسن مصطفی پور، مدیرعامل شرکت فولاد غدیر 
نی ریز با دکتر »محمدعلی شیرازی« مدیرعامل فرابورس ایران که در محل مجتمع 
فولاد غدیر نی   ریز برگزار شــد، ضمن بررســی روند پذیرش فولاد غدیر نی ریز در 
بازار فرابورس ایران، ســازوکارهای تسریع در اقدامات و روند پذیرش شرکت نیز 
به بحث گذاشته شــد.در این نشست مشــترک، مصطفی پور، مدیرعامل فولاد 
غدیر نی ریز، با ارائه گزارش مبســوطی از اجرای طرح ها و برنامه های تکمیلی، 
توسعه ای و ایجادی در فولاد غدیر نی ریز، خواستار تسریع پذیرش نی  ریز در بازار 
فرابورس شد. دکتر محمد علی شیرازی، مدیرعامل فرابورس ایران، ضمن تقدیر 
از اقدامات و برنامه ریزی های انجام شــده در مجتمع فولاد غدیر نی ریز گفت: با 
انجام اقدامات نهایی به زودی روند پذیرش مجتمع فولاد غدیر نی ریز در فرابورس 

تکمیل می شود.

تعیین۩بهره۩مالکانه۩برعهده۩مجلس۩نیست ۩
دربــاره افزایــش بهــره 
مالکانه حسن حسینقلی، 
رئیس کمیتــه سرب و 
روی خانه معدن ایران و رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده هــای صنایــع و معــادن سرب و روی ایران در 
گفت وگو بــا »دنیای اقتصاد« عنــوان کــرد: در قانون 
اساسی، معادن در کشــور جزو انفال به شمار می روند 
و براســاس قانون در اختیار دولت قــرار دارند و دولت 
نیز اداره امور معادن را برعهده وزارت صنعت، معدن و 
تجارت قرار داده است و وزارتخانه صمت نیز اداره آن را 
در استان ها برعهده استاندار قرار داده است. با توجه 
به این روال قانونی وزارت کشــور )به جز برخی مصالح 
ســاختمانی( حقی ندارد که در امور معــادن دخالتی 
داشته باشد و چرا باید عضو شورای عالی معادن باشد. 
بر همین روال منابع طبیعی و محیط زیست نیز نباید در 
امور معادن تصمیم گیری داشته باشند؛ البته می توانند 

به عنوان مشاور در امور معادن مشارکت کنند؛ اما نباید 
تصمیم گیر نهایی در این حوزه باشند. در حقیقت رئیس 
شورای معادن و رئیس شورای گفت وگو استاندار است.

حســینقلی در ادامه عنوان کرد: در بیشــتر موارد به 
مواد قانونی توجهی نمی شــود؛ برای نمونه براســاس 
ماده 43 قانون برنامه ششــم اگر کار کردن در معادن 
ســبب خســارت به زراعت یا اموال هر فردی شود، آن 
فرد می تواند شکایت کند که در این صورت باید میزان 
خســارت آن مشخص شــود و براســاس قانون شورای 
معادن، آن معدن تا یک درصد از سود فروش خود را باید 
بابت آن خســارت پرداخت کند؛ اما دولت کلمه »تا« را 
برداشــته و آن را یک درصد در نظر گرفته است. به نظر 

می رسد که نگاه جذابی به معادن وجود ندارد.

ارزآوری۩معادن۩برای۩دولت ۩
وی در ادامــه با تاکیــد بر این موضــوع که بخش 
معدن می تواند ارزآوری بالایی برای دولت به همراه 

بیاورد و باید نگاه حمایتی به این بخش وجود داشته 
باشــد، ادامه داد: حوزه معدن حدود 25درصد ارز 
کشور را تامین می کند. از این رو می تواند جایگزین 
بخش نفت در کشور باشد. از همین رو ضروری است 
که با قوانین مناســب از این بخش حمایت به عمل 
آورد. این در حالی اســت که این بخش باید حقوق 
مالکانه، مالیــات و حتی عوارض بــرای صادرات را 

پرداخت کند.

تعیین۩حقوق۩معادن۩جزو۩وظایف۩مجلس۩نیست ۩
رئیس کمیته سرب و روی خانه معدن ایران در ادامه 
با اشــاره به این موضوع که تعیین حقــوق معادن جزو 
وظایف مجلس نیســت، خاطرنشــان کرد: براســاس 
ماده14 قانــون معادن، حقوق معدنی باید براســاس 
پروانه مشخص شــود. به عبارت دیگر، براساس پروانه 
بهره برداری است که مشــخص می شود که یک معدن 
چه میزان مواد معدنی و تا چه مدت دارد. بر این اساس 

این محاسباتی که در پروانه بهره برداری مشخص شده 
است، باید بهره مالکانه آن تعیین شود و براساس قانون 
شورای معادن این بهره مالکانه سه سال یکبار افزایش 
یابد؛ در حالی که این قانون اجرا نمی شود و در بودجه 
سالانه  این حقوق مالکانه به صورت یکسان برای تمام 
معادن اعم از معادن بزرگ و معادن کوچک و متوسط 
مشخص می شود. این در حالی است که برخی معادن 
کوچک و متوسط ممکن اســت باطله برداری بسیاری 
داشــته یا اینکه عیار چندان بالایی نداشــته باشند؛ 
چراکه عیار تمام معادن که به یک نســبت نیســت. از 
ســوی دیگر، برخی معادن به شهرها نزدیک هستند و 
امکان ایجاد زیرساخت ها برای آنها چندان هزینه ندارد 
و در مقابل برخی معادن از شهر و آبادانی دور هستند 
و ایجاد زیرساخت برای آنها هزینه بردار است. بنابراین 
با توجه به موقعیت و ظرفیت معــادن، نمی توان برای 
تمام آنها یک حقــوق مالکانه در نظــر گرفت. ازاین رو 
باید حقوق دولتی براســاس قانون با توجــه به پروانه 
بهره برداری معدن مشــخص شــود که در این زمینه با 
یک عمل غیرقانونی دولتی روبه رو هستیم.حسینقلی 
در ادامه تاکید کرد: اگر براســاس قانــون این وظیفه 
وزارتخانه صمت اســت که حقوق معادن را مشــخص 
کند، پس در این میان مجلس نباید دخالتی داشــته 
باشد. در کشــور 11500معدن شناســایی شده اند 
که از این تعداد 5500معدن فعال هســتند و حقوق 
این معادن باید براســاس توان و ظرفیت ها و موقعیت 
آنها مشخص شــود، نه آنکه میزان آن را سالانه مجلس 

مشخص کند.
وی در ادامه افزود: در ســال1397 بــه میزان  هزار 
میلیارد تومان بهره مالکانه معدن مشخص شده بود که 
این میزان برای سال1403 به 55هزار میلیارد تومان 
رسیده است؛ به عبارتی این حق دولتی 55برابر شده، 
این در حالی اســت که بســیاری از معــادن کوچک و 
متوسط توان پرداخت این حق دولتی را ندارند که دولت 
با ابزارهــای تهدیدآمیزی همچون قطــع انرژی و قطع 

مواد ناریه برای معادن، آن را وصول می کند.

حقوق۩مالکانه۩صرف۩چه۩اموری۩می۩شود ۩
حسینقلی در ادامه با اشــاره به این موضوع که بهره 
مالکانه معدن باید صرف هزینه های خود بخش معدن 
شــود، عنوان کرد: چرا حقوق دولتی معــدن به خزانه 
دولت واریز می شــود؛ در حالی که باید 15درصد این 
حقوق باید به آبادانی شهرها و روستاهای اطراف معادن 
اختصاص یابد، ۶5درصد آن باید صرف امور زیرساختی 
برای خود معدن شــود، 13درصد آن به منابع طبیعی 
و 3درصد آن نیز به نظام مهندســی اختصــاص یابد و 
بقیه آن نیز باید به صندوق بیمــه فعالیت های معدنی 
اختصاص پیدا کنــد. تمام این مــوارد را خــود قانون 
مشخص کرده است. این درحالی است که این حقوق 
به خزانه دولت واریز می شود و مشخص نیست که این 

سهم تعیین شده را پرداخت کند یا خیر؟
وی در پایــان تاکید کــرد: بنابراین تمــام روال بهره 
مالکانه دولت از تعیین شــدن آن در مجلس، تا گرفتن 
آن با قطع انرژی واحدهای معدنی تا اختصاص ندادن 

آن به بخش معدن غیرقانونی است.

براساس قانون 
معادن، حقوق 

معدنی باید 
براساس پروانه 

مشخص شود

حقوق۩دولتی۩معدن۩را۩چه۩کسی۩باید۩تعیین۩کند؟

چالش معدنکاران در کش و قوس تعیین نرخ بهره مالکانه
یکی از چالش های حوزه معدنکاری که هرسال معدنکاران با آن دست به گریبان هستند، افزایش بهره مالکانه یا حقوق دولتی است که درصد پرداخت آن 
در بودجه سالانه مشخص می شود. در بودجه سال آینده این حقوق دولتی معادن ۱3.۴درصد نسبت به سال۱۴۰۲ افزایش یافته، به عبارتی، بهره مالکانه 
و حقوق دولتی معادن از ۴۸هزار و ۵۰۰میلیارد تومان به ۵۵هزار میلیارد تومان در ســال۱۴۰3 افزایش یافته که بر این اساس سقف درآمد دولت از معادن 
۱3.۴درصد نسبت به سال۱۴۰۲ افزایش پیدا کرده است. این در حالی است که این بهره مالکانه باید براساس قانون معادن، با توجه به پروانه بهره داری و 

موقعیت و ظرفیت معدن از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص و در نهایت بیشتر این هزینه از سوی دولت صرف زیرساخت های معدن شود.

سارا اصغری

صنعت۩سیمان۩علاقه۩۩۩ای۩به۩استفاده۩از۩مازوت۩ندارد

چالش   های تامین سوخت جایگزین گاز
دنیای۩اقتصاد۩–۩سید۩سجاد۩موســوی:۩قوانین یک طرفه شرکت 
ملی پخش در مورد تحویل مازوت به شرکت های سیمانی باعث 
شــده تا برخی شرکت ها انصراف خود را از دریافت این سوخت 

اعلام کنند.
این روزها تامین انرژی دغدغه شــماره یک صنعت سیمان به 
شمار می رود؛ تابســتان ســهمیه بندی برق و زمستان دریافت 
مازوت به هزار و یک شرط وابسته اســت که قبول این شرایط در 

بســیاری موارد باعث شــده تا امروز برخی شرکت ها چند ده 
میلیارد به خاطر کار نکرده جریمه شــوند؛ حالا 

و در آســتانه زمســتان این بار به نظر می رسد 
شرکت های صنعت خاکســتری هشــدارها و 
ضمانت نامه های شرکــت ملی پخش را جدی 
گرفته اند و برخی از همین حالا اعلام می کنند 
چون شرایط تعیین شده از طرف دولت کاملا 
یک طرفه است و ممکن است ســال آینده به 
مانند امســال چند ده میلیارد هزینه مازوت 
را به نــرخ فوب خلیج فارس )تقریبــا 10 برابر 
قیمت مازوت در داخــل( از آنها طلب کند در 
نتیجه برخی اعلام می کنند که تا هر جا ذخیره 
مازوت شان اجازه داد، تولید می کنند و حاضر 
به پذیرفتن ریسک خرید مازوت نیستند.در 
همین خصوص مدیرعامل شرکت »سیمان 
ســبزوار« به »دنیای اقتصاد« گفت: با توجه 
به شرایطی که شرکت ملی پخش پیش پای 
شرکت های سیمانی قرار داده و از طرفی نبود 
نقدینگی در کارخانه، ترجیح دادیم تا پایان 

فصل سرما کلینکر تولید نکنیم و صرفا کار سایش کلینکر ذخیره 
را با استفاده از برق پیش ببریم؛ در واقع ما 4۶0 هزار تن کلینکر 
ذخیره داریم چرا که از مدت ها پیش اقــدام به دپو کرده ایم و در 
فصل سرد می توانیم حدود 55 هزار تن ســیمان تحویل دهیم 
که البته برای همین میزان هم مشتری لازم در استان خراسان 
وجود ندارد.حمید رضا ســارانی ضمن اشــاره بــه این مطلب، 
افزود: علاوه بر خرید مازوت به صورت علی الحساب و شرایط و 
ضمانت نامه های بسیار یک طرفه شرکت پخش، صرفا 
حمل )هر کیلوگــرم( مازوت تــا درب کارخانه برای ما 
1000 تومان هزینه دارد که اگر گــرم کردن تا 110 
درجه به وســیله گازوئیل و روغن داغ برای استفاده را 
هم در نظر بگیریم، استفاده از این سوخت که باید از 
مبدا پالایشگاه شهرری خریداری شود، هزینه بسیار 
بالایی به شرکت سیمان سبزوار تحمیل می کند. وی 
ادامه داد: متاســفانه ارزش حرارتــی که شرکت ملی 
پخش برای مازوت تولیدی تعیین کرده به هیچ عنوان 
بــا واقعیت ها منطبق نیســت و صرفا همان بروشــور 
وزارت نفت ملاک قرار گرفتــه و چنانچه میزان تولید 
منطبق بر این ارزش حرارتی نباشــد، باید سال آینده 
هزینه های این ســوخت را به نرخ فــوب خلیج فارس 
محاسبه و دریافت کنند. مدیر عامل سیمان سبزوار در 
ادامه خاطرنشان کرد: متاسفانه در سال گذشته هم 
به واسطه رعایت نکردن تولید بر مبنای ارزش حرارتی 
تعیین شده شرکت ما را 3۸ میلیارد تومان جریمه کردند 
و در واقع کل محموله مازوت به نرخ فوب خلیج فارس 
محاسبه شده اســت. این اتفاق در حالی می افتد که 
سال گذشته بســیاری از شرکت ها به وضوح از وجود 
آب به مقدار بالا در تانکرها خبر دادند که در نهایت ما و 

سایر شرکت ها به این نتیجه رسیدیم که شرکت های حمل ونقل 
چنین تخلفی را مرتکب شده اند و البته شکایت ما از آنها تاکنون 
به نتیجه ای نرسیده است اما متاسفانه شرکت ملی پخش توجهی 
به این مساله نمی کند.وی افزود: جالب اینکه چون مازوت با سرد 
شدن سفت می شود، باید در همان زمان های ابتدایی این مازوت 
از تانکرها توسط افرادی که از آنها شکایت کرده ایم برداشته شود 
چون میزان روانی مازوت مورد نظر باید به اندازه ای باشد که با آب 
قابل ترکیب باشد.این تولیدکننده با اشاره به اینکه اگر سیمان 
در هر نقطه از کشــور کیفیت نامطلوبی داشته باشد، بلافاصله 
شرکت تولیدکننده را مورد مواخذه قرار می دهند، تصریح کرد: 
منطقی اســت که وقتی مازوت پالایشــگاه دچار ایراد باشد، ما 
در حقیقت باید این پاسخ را از وزارت نفت بخواهیم اما واقعیت 
این است که دست شرکت ها زیر ساطور وزارت نفت است چون 
به راحتی می تواند در تخصیص سایر سوخت ها مانند گازوئیل 
به شرکت ها اخلال ایجاد کند. سارانی افزود: نکته دیگر اینکه 
چنانچه در اسفند ماه بخشــی از مازوت شرکت ها اضافه بر نیاز 
در مخازن بماند، شرکت ملی پخش مخزن را پلمب می کند و در 
سال آینده مجدد ما به التفاوت این سوخت را از شرکت ها دریافت 
می کند. سارانی تصریح کرد: ما به جای تهیه مازوت از مشهد یا 
شهرهای نزدیک تر باید مازوت را از شهرری دریافت کنیم و همین 
امر عملا به دلیل هزینه های حمل ونقل مــازوت را از اقتصادی 

بودن خارج می کند. متاســفانه هر زمانی هم که در این مورد 
از مسوولان سوال می کنیم، با پاسخ 

قانع کننده ای مواجه نمی شــویم. در 
مورد شــهرهای دیگر هم این وضعیت 

حاکم اســت و همه در عین حال که به 
آن اعتراض دارند، پاسخ منطقی مسوولان 

را شاهد نیســتند؛ بنابراین در حالی که در 
بسیاری موارد کارخانه های سیمان فاصله ای 

100 کیلومتری با پالایشــگاه دارند، برخلاف 
گاز باید بیش از 500 کیلومتر برای حمل مازوت 

تا کارخانه طی کنند. وی با انتقاد از قطع 
گاز صنعت ســیمان و فولاد با 

سرد شدن هوا اظهار کرد: چرا با وجود صنایع مختلف بلافاصله 
سراغ قطع کامل گاز فولاد و ســیمان می روند؟! دولت می تواند 
با تقسیم کسری گاز به واحدهای صنعتی فشار را از روی دوش 
این صنایع بسیار مهم بردارد. سال گذشته در مجموع سیمان 
سبزوار 12۶ روز دچار توقف شده اما به طوز طبیعی حقوق 3۶0 
روز را پرداخت کرده ایم؛ بنابراین اقتصاد شرکت ها دچار مشکل 
می شــود. مدیرعامل سیمان ســبزوار با اشــاره به اینکه زمانی 
مسوولان به فکر مشــکلات صنعت ســیمان خواهند بود که به 
مانند صنعت برق برای تهیه این زیرساخت توسعه دچار مشکل 
شوند، اظهار کرد: استاندارد سرانه سیمان در دنیا 150 کیلوگرم 
است و در کشور ما برای دستیابی به این میزان باید 120 میلیون 
تن سیمان تولید کنیم؛ بنابراین ظرفیت 90 میلیون تنی کشور 
رقم بالایی برای نیاز بخش عمران و ساخت وساز نیست اما رکود 
و همچنین شرایطی که برای این صنعت ایجاد کرده اند، باعث 

شده تا کسی سراغ سرمایه گذاری در این صنعت نرود. 
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آگهى مناقصه شماره ب - 42 - 1402

مناقصه گذار: صنایع شهید چمران 
موضـوع: صنایـع شـهید چمـران در نظـردارد خریـد قطعـه بـه شـرح ذیـل را از 

تامین کنندگان واجد شرایط تامین نماید.
 مهلت تحویل اسناد مناقصه: طی دو  هفته از انتشار آگهی.

 اوقات تحویل اسناد مناقصه: روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۶ 
صـورت  بـه  و  پیشـنهادی  قیمـت   ٪  ۵ معـادل  مناقصـه  در  شـرکت  تضمیـن 

ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی.
هزینه آگهی به عهده برنده/برندگان مناقصه می باشد.

داشـتن گواهینامـه سـمتای مرتبـط بـا حـوزه فعالیـت جهـت شـرکت کننـدگان 
در مناقصـه الزامـی اسـت.

مناقصه گذار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد. 
مشخصات دقیق تکمیلی طبق اسناد تحویلی می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۷۷۰۰۶۴۲۰ و  موبایل ۰۹۱۲۵۰۴۲۹۵۶ 
تماس حاصل فرمایید.

تعدادکد قطعهردیف
1500 عدد111-00-02

آگهى مناقصه شماره ب - 44 - 1402

مناقصه گذار: صنایع شهید چمران 
موضـوع: صنایـع شـهید چمـران در نظـردارد خریـد مجموعـه بـه شـرح ذیـل را از 

تامیـن کننـدگان واجـد شـرایط تامیـن نمایـد.
 مهلت تحویل اسناد مناقصه: طی دو هفته از انتشار آگهی.

 اوقات تحویل اسناد مناقصه: روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۶ 
صـورت  بـه  و  پیشـنهادی  قیمـت   ٪  ۵ معـادل  مناقصـه  در  شـرکت  تضمیـن 

ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی.
هزینه آگهی به عهده برنده/برندگان مناقصه می باشد.

داشـتن گواهینامـه سـمتای مرتبـط بـا حـوزه فعالیـت جهـت شـرکت کننـدگان 
در مناقصـه الزامـی اسـت. 

مناقصه گذار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد. 
مشخصات دقیق تکمیلی طبق اسناد تحویلی می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۷۷۰۰۶۴۲۰ و  موبایل ۰۹۱۲۵۰۴۲۹۵۶ 
تماس حاصل فرمایید.

تعدادکد قطعهردیف
1Cb-094000 مجموعه

آگهى مناقصه شماره ب - 43 - 1402

مناقصه گذار: صنایع شهید چمران 
موضـوع: صنایـع شـهید چمـران در نظـر دارد خریـد مجموعـه بـه شـرح ذیـل را از 

تامیـن کننـدگان واجـد شـرایط تامیـن نمایـد.
 مهلت تحویل اسناد مناقصه: طی دو هفته از انتشار آگهی.

 اوقات تحویل اسناد مناقصه: روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۶ 
صـورت  بـه  و  پیشـنهادی  قیمـت   ٪  ۵ معـادل  مناقصـه  در  شـرکت  تضمیـن 

ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی.
هزینه آگهی به عهده برنده/برندگان مناقصه می باشد.

داشـتن گواهینامـه سـمتای مرتبـط بـا حـوزه فعالیـت جهـت شـرکت کننـدگان 
در مناقصـه الزامـی اسـت.

مناقصه گذار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.
مشخصات دقیق تکمیلی طبق اسنادتحویلی می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۷۷۰۰۶۴۲۰ و  موبایل ۰۹۱۲۵۰۴۲۹۵۶ 
تماس حاصل فرمایید.

تعدادکد قطعهردیف
1Cb-00-12500 مجموعه

شـرکت تولیـدى موتـور، گیربکـس و اکسـل سـایپا در نظـر دارد 
نسـبت بـه انتخـاب پیمانـکار جهـت خریـد 1 عـدد ذخیـره سـازى 
کارى  رزومـه  داراى  متقاضیـان  نمایـد.  اقـدام  اطلاعـات2062 
 ،WWW.MEGAMOTOR.IR مرتبـط ، مـى تواننـد بـه سـایت
بخـش مناقصـه یـا مزایـده  مراجعـه نمـوده و یـا جهـت دریافـت 
اطلاعـات بیشـتر بـا واحـد بازرگانـى داخلـى شـرکت مگاموتـور بـه 
آدرس: تهـران، بزرگـراه فتح(کیلومتـر18 جـاده قدیـم کـرج) ، 
تلفـن: 44922442 تمـاس حاصـل نماینـد. ضمنـا هزینـه چـاپ 

آگهـى از برنـده مناقصـه اخـذ مـى گـردد.

روابط عمومى شرکت مگاموتور

آگهی مناقصه
۰۲/۴۹

شـرکت تولیـدى موتـور، گیربکـس و اکسـل سـایپا در نظـر دارد 
جهـت خریـد 19 مجموعـه فیلتراسـیون الکترواسـتاتیک جهـت 
بخـارات روغـن بـرش دسـتگاه هـاى هونینـگ سـالن ماشـین کارى 
و دسـتگاه هـاى دانوبـت، هـاب و TBT سـالن دنـده زنـى اقـدام 
نمایـد. متقاضیـان داراى رزومـه کارى مرتبـط ، مـى تواننـد بـه 
یـا  مناقصـه  بخـش   ،  WWW.MEGAMOTOR.IR سـایت 
مزایده مراجعه نموده و یا جهت دریافت اطلاعات بیشتر با واحد 
بازرگانـى داخلـى شـرکت مگاموتـور بـه آدرس: تهـران، بزرگـراه 
فتح(کیلومتـر18 جـاده قدیـم کـرج) ، تلفـن: 44922442 تماس 
حاصـل نماینـد. ضمنـا هزینـه چـاپ آگهـى از برنـده مناقصـه اخـذ 

مى گـردد.
روابط عمومى شرکت مگاموتور

آگهی فراخوان
۰۲/۲-۴۳

شـرکت تولیـدى موتـور، گیربکـس و اکسـل سـایپا در نظـر دارد 
نسـبت بـه انتخـاب پیمانـکار جهـت خریـد 1 دسـتگاه ذخیـره سـاز 
نمایـد. متقاضیـان داراى رزومـه کارى  QNAP اقـدام  آرشـیو 
 ،WWW.MEGAMOTOR.IR مرتبـط ، مـى تواننـد بـه سـایت
بخـش مناقصـه یـا مزایـده  مراجعـه نمـوده و یـا جهـت دریافـت 
اطلاعـات بیشـتر بـا واحـد بازرگانـى داخلـى شـرکت مگاموتـور بـه 
آدرس: تهـران، بزرگـراه فتح(کیلومتـر18 جـاده قدیـم کـرج) ، 
تلفـن: 44922442 تمـاس حاصـل نماینـد. ضمنـا هزینـه چـاپ 

آگهـى از برنـده مناقصـه اخـذ مـى گـردد.

روابط عمومى شرکت مگاموتور

آگهی مناقصه
۰۲/۴۸

آگهی مناقصه عمومی 
یک مرحله ای– نوبت سوم

شـرکت فارماشـیمى در نظـر دارد اجـرای پـروژه خـود را بـا مشـخصات کلـی 
ذیـل از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی به اشـخاص واجد شـرایط واگذار نماید. 

طراحى، خرید، حمل و نصب سیستم اعلان و موضوع پروژه
اطفاء حریق

صـورت  بـه  ریـال   3,000,000,000 مبلـغ  مناقصـه  در  شـرکت  سـپرده 
ضمانـت نامـه بانکـی یـا فیـش واریـزی مـی باشـد. کلیه اشـخاص حقوقـی دارای 
صلاحیـت از تاریـخ چـاپ آگهـی مـی تواننـد جهـت اخذ اسـناد مناقصه و کسـب 
اطلاعات بیشتر به وب سایت رسمی شرکت ( Pharmachemie.co - منوی 
اسـناد مناقصـه) مراجعـه نماینـد. آخریـن مهلـت تحویل اسـناد مناقصـه به واحد 
حقوقی و قراردادهای شـرکت، سـاعت 14:00 مورخ 1402/10/11 می باشـد. 

آدرس: تهـران، کیلومتـر 8 جـاده مخصـوص کـرج (کـرج به تهران) بعد از شـهرك 
اسـتقلال، خیابان شـانزدهم، خیابان چهارم شـرقی، تلفن 2-44525190 داخلی 

219 و 281  

آگهی مناقصه عمومی 
یک مرحله ای– نوبت سوم

شـرکت فارماشـیمى در نظـر دارد تامیـن پـروژه خـود را بـا مشـخصات کلـی 
ذیـل از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومی به اشـخاص واجد شـرایط واگذار نماید. 

یک دستگاه لیفتراك 3 تنى دیزلى و دو دستگاه موضوع پروژه
ریچتراك 2تنى برقى

صـورت  بـه  ریـال   3,000,000,000 مبلـغ  مناقصـه  در  شـرکت  سـپرده 
ضمانـت نامـه بانکـی یـا فیـش واریـزی مـی باشـد. کلیه اشـخاص حقوقـی دارای 
صلاحیـت از تاریـخ چـاپ آگهـی مـی تواننـد جهـت اخذ اسـناد مناقصه و کسـب 
اطلاعات بیشتر به وب سایت رسمی شرکت ( Pharmachemie.co - منوی 
اسـناد مناقصـه) مراجعـه نماینـد. آخریـن مهلـت تحویل اسـناد مناقصـه به واحد 
حقوقی و قراردادهای شـرکت، سـاعت 14:00 مورخ 1402/10/11 می باشـد. 

آدرس: تهـران، کیلومتـر 8 جـاده مخصـوص کـرج (کرج به تهران) بعد از شـهرك 
اسـتقلال، خیابان شـانزدهم، خیابان چهارم شـرقی، تلفن 2-44525190 داخلی 

219 و 281  

آگهي شناسایي تامین کننده روغن تالو

شـرکت نفـت پـارس در نظـر دارد روغـن تالـو (فـت) مصرفـی خـود را از 
شـرکت و یـا شـرکت هـاي تولیـد کننـده از طریـق شناسـایی تولیـد کننـده و 

تامین کننده هاي معتبر خریداري نماید.
لذا از تمامی شـرکت هاي فعال در این حوزه دعوت می شـود تا رزومه و سـوابق 
خود را جهت بررسـی اولیه به آدرس کیلومتر 22 جاده مخصوص تهران – کرج 
کدپسـتی  43479-37531 پالایشـگاه نفـت پـارس واحـد دبیرخانـه و یـا ایمیـل 

procurement@parsoilco.com ارسال نمایند.
- رزومـه هـاي دریافتـی صرفـاً جهـت بررسـی اولیـه سـوابق ارسـال کننـدگان 
بـوده و طبعـاً ایـن موضـوع و هرگونـه مکاتبـات در ایـن زمینـه، تـا پیـش از انعقاد 
قـرارداد، هیـچ گونـه الـزام حقوقـی بـراي هیـچ یـک از طرفیـن ایجاد نمـی نماید.

-   مهلـت ارسـال تـا پایـان وقـت اداري (سـاعت 16) روز سـه شـنبه مـورخ 
می باشـد.  1402/10/12

آگهي شناسایي تامین کنندگان 
مواد شیمیایی

شـرکت نفـت پـارس در نظـر دارد مواد شـیمیایی مصرفی در واحدهـای بویلر، 
کولینـگ تـاور و Ro را از شـرکت و یـا شـرکت هـاي تولیـد کننـده از طریـق 

شناسـایی تامیـن کننده هـاي معتبـر خریـداري نمایـد.
لذا از تمامی شـرکت هاي فعال در این حوزه دعوت می شـود تا رزومه و سـوابق 
خود را جهت بررسـی اولیه به آدرس کیلومتر 22 جاده مخصوص تهران – کرج 
کدپسـتی  43479-37531 پالایشـگاه نفـت پـارس واحـد دبیرخانـه و یـا ایمیـل 

procurement@parsoilco.com ارسال نمایند.
- رزومـه هـاي دریافتـی صرفـاً جهـت بررسـی اولیـه سـوابق ارسـال کننـدگان 
بـوده و طبعـاً ایـن موضـوع و هرگونـه مکاتبـات در ایـن زمینـه، تـا پیـش از انعقاد 
قـرارداد، هیـچ گونـه الـزام حقوقـی بـراي هیـچ یـک از طرفیـن ایجـاد نمـی نماید
- مهلـت ارسـال تـا پایـان وقـت اداري (سـاعت 16) روز سـه شـنبه مـورخ 

می باشـد.  1402/10/12

روابط عمومى و صنعتى آلومینیوم ایران

آگهى مناقصه عمومى نوبت اول
مناقصه گذار : شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو) 

موضوع مناقصه : ساخت و تحویل 4 عدد کروسبیل حمل مذاب شرکت 
آلومینیوم ایران 

شرایط متقاضیان : سازندگان واجد شرایط (ثبت نام الکترونیک در سامانه 
(vendor.iralco.irجامع تأمین کنندگان به نشانی

ریال   3,000,000,000 مناقصه:   در  شرکت  سپرده  نوع  و  مبلغ 
(به حروف : سه میلیارد ریال) ضمانت نامه بانکی ،چک صیاد شرکتی ، 
چک بین بانکی ،LC داخلی، مطالبات (با اخذ تأییدیه امور مالی کارفرما) 

و ترهین ملکی   
 vendor.iralco.ir نحوه دریافت اسناد : از طریق سامانه

نحوه تحویل اسناد : بارگذاري اسناد به صورت الکترونیـک در سـامانه

vendor.iralco.ir  و همزمان به صـورت فیزیکـی تحویـل دبیرخانـه 
کمیسـیون معـاملات شـرکت آلومینیـوم ایران(ایرالکو)  

لغایت  1402/10/12  تاریخ  1402/10/02   از   : مهلت فروش اسناد 
به مدت 10 روز کاري  

 1402/10/24 لغایت   1402/10/13 تاریخ  از   : اسناد  تحویل  مهلت 
به مدت 10 روزکاري 

  هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.  
086-32162308-  09 تلفن  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 

 امور قراردادها در اراك تماس حاصل فرمایید. 
شرکت آلومینیوم ایران در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

با گذر زمــان ابزار        های معاملاتی و شــاخص های بیشــری در 
اختیار معامله گران قرارگرفته و امروزه فعالیــت در بازار ارز        های 
دیجیتال نسبت به 10سال گذشته بسیار راحت        تر شده است. 
این ابزار و شاخص        ها روند تحلیل بازار را برای معامله گران ساده        تر 
می کنند تا با صرف زمان کمر، به اطلاعات بیشری دسرسی 
داشته باشند.  یکی از این شــاخص های مهم، ترس و طمع نام 
دارد. بررســی        های اخیر این شاخص نشــان می دهد که طمع 
شدیدی در بازار وجود دارد، موضوعی که می تواند زنگ خطری 

برای معامله گران فعال باشد. 

۩ترس۩۩یا۩طمع ۩
نوسانات قیمتی ارز        های دیجیتال همانند دیگر دارایی های مالی 
براســاس عرضه و تقاضا رخ می دهند. افزایــش یا کاهش تقاضا 
می تواند به طور مستقیم بر قیمت ارز        های دیجیتال تاثیرگذار باشد 
و به همین دلیل بررســی شرایط تقاضا در بازار برای معامله گران 
اهمیت پیدا کرده است تا تصمیمات معاملا تی بهری را بگیرند. 

مهم ترین عاملی که تغییر در تقاضا را رقم می زند، احساســات 
سرمایه گذاران اســت. اگر سرمایه گذاران به آینده بازار ارز        های 
دیجیتال امیدوار باشند، حجم ورودی سرمایه به بازار افزایش پیدا 
می کند و روند قیمتی ارز        های دیجیتال صعودی می شود، اما اگر 
احساسات سرمایه گذاران ناامیدی و ترس باشد، سرمایه خود را 
از بازار خارج می کنند و در نتیجه روند قیمتی ارز        های دیجیتال 

کاهشی می شود. 
بنابراین طبیعی است که درک و بررسی احساسات سرمایه گذاران 
در بازار به اندازه تجزیه و تحلیل شاخص های فنی و نمودار        های 
قیمتی برای معامله گران مهم و ضروری باشد. هم اکنون بررسی 
و سنجش احساســات سرمایه گذاران بازار به کمک شاخص        ها و 
عوامل مختلفی از جمله شاخص ترس و طمع قابل اندازه        گیری و 
بررسی است. شاخص ترس و طمع به عنوان بازتابی از احساسات 
و رفتــار سرمایه گذاران در بــازار ارز        های دیجیتال عمــل  کرده و 
دو احســاس مهم تاثیرگذار بر معامــلات یعنی تــرس و طمع را 

اندازه        گیری می کند. 
برای اندازه        گیری این موضوع، شاخص ترس و طمع پارامر        های 
مختلفی از جمله نوســانات قیمــت، حجم معامــلات، فعالیت 
شبکه        های اجتماعی، نظرسنجی        ها و دیگر موارد را درنظر می گیرد 
و نتایج این بررسی        ها را به شکل اعداد صفر تا 100 نشان می دهد. 
زمانی که عدد این شــاخص در نزدیکــی صفر قرار دارد، نشــان 
می دهد که سرمایه گذاران بازار از سرمایه گذاری و فعالیت در بازار 
می        ترسند و در نتیجه احتمال زیادی وجود دارد که با فروش بیش از 
حد، ارز        های دیجیتال به کف        های قیمتی رسیده باشند. در سمت 
مقابل، وقتی شاخص به نزدیکی 100 حرکت می کند، می تواند 
نشــانه        ای از طمع بیش از حد سرمایه گذاران باشد و شرایطی را 
نشان دهد که با خرید بیش از حد و ورود حجم زیاد سرمایه به بازار، 

برخی ارز        ها بیش از حد افزایش قیمت را تجربه کرده باشند. بررسی 
و درک معنی اعداد شاخص ترس و طمع به سرمایه گذاران کمک 
می کند تا تصمیمات آگاهانه        تری در بازار ارز        های دیجیتال بگیرند 

و برای روند        های قیمتی آینده آماده باشند. 

۩نشانه۩۩۩۩۩۩۩۩ای۩از۩آغاز۩کاهش۩۩۩۩۩۩۩۩های۩قیمتی۩ ۩
با گذشت از سال  جهنمی  و ســقوط        های شدید قیمتی 2022، 

از آغاز ســال 2023 روند مثبــت قیمتی ارز        هــای دیجیتال 
آغاز شده اســت و با رشــد بیت کوین از محــدوده 17 هزار 

دلار به بیــش از 44 هــزار دلار، این فرصت بــرای دیگر 
ارز        ها و پروژه های بلاک چینی بازار فراهم شده اســت 
تا شــاهد افزایش ورود سرمایه و افزایش        های قیمتی 
باشند. در این بین میم کوین        ها نیز بار دیگر مورد توجه 
سرمایه گذاران قرارگرفته        اند و رشــد قیمتی آنها نیز 
آغاز شده است. حتی برخلاف برخی باور        ها و نظرات 

تحلیلگران، بازار توکن        های غیرمثلی نیز  بار دیگر داغ شده  و حجم 
معاملات این توکن        ها در برخی شبکه        ها مانند بیت کوین و سولانا 
به شــدت افزایش پیدا کرده اســت. شرایطی که شباهت هایی را 

با ابتدای ســال 2021 دارد و برخــی سرمایه گــذاران را به تکرار 
جهش        های شدید قیمتی امیدوار کرده است. 

با رخ دادن هاوینگ بیت کوین در سال 2024 و احتمال تایید اولین 
صندوق قابل معامله اسپات ارز دیجیتال توسط کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار آمریکا، آینده روند        هــای قیمتی ارز        های دیجیتال 
بازار روشن به نظر می رسد و حتی برخی گمانه زنی        ها از اوج        های 
قیمتی جدید برای ارز        های دیجیتال وجود دارد. هرچند لازم به ذکر 
است که این شرایط می تواند به عنوان یک تله برای خریداران 
بازار نیز عمل کند. در گذشته بازار ارز        های دیجیتال بار        ها 
سرمایه گذاران را غافلگیر کرده و با برعکس شدن ناگهانی 
روند قیمتی، سرمایه بســیاری از خریداران بازار از بین 
رفته اســت. حتی در صــورت رخ ندادن ســقوط        های 
شدید قیمتی، اصلاح قیمتی بخشی جدانشدنی از 
بازار        های مالی است و ارز        های دیجیتال نیز در طول 
حرکت صعودی خود ممکن است کاهش        های قیمتی 

کوتاه مدت را داشــته باشــند؛ روندی که ضرر        های خــود را برای 
معامله گران ناآماده به همراه خواهد داشــت. هم اکنون شاخص 
ترس و طمع اولین زنگ خطر را به صدا درآورده اســت و عدد این 
شاخص تنها طی یک ماه گذشته از 62 به بیش از 74 رسیده است، 
بنابراین بازار تقریبا وارد محدوده طمع شدید شده است و نشان 
می دهد که تمایل شدیدی به ریسک        پذیری درمیان سرمایه گذاران 
بازار وجود دارد. این شرایط می تواند قیمت هــا را تورمی و خرید 

بیش از حد را ایجاد کند. 
در نتیجه این طمع افراطی گاهی اوقــات می تواند مقدمه        ای بر 
اصلاح یا معکوس شدن روند قیمتی باشد، زیرا درحالی که قیمت ها 
صرفا براساس احساسات بازار می توانند صعودی شوند، اما این 
افزایش قیمت به شدت شکننده است. احساسات سرمایه گذاران 
بازار به طور مداوم تغییر می کند و در صورت انتشار یک خبر منفی و 
افزایش ناامیدی میان فعالان بازار، قیمت ها به سرعت روند برعکس 
و کاهشــی پیدا خواهند کرد. در حال حاضر ایــن خبر می تواند 
تایید نشدن درخواست های راه اندازی صندوق قابل معامله اسپات 
بیت کوین توسط کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا باشد. این 
صندوق ها اخیرا در مرکز توجهات سرمایه گــذاران و تحلیلگران 
بازار ارز        های دیجیتال قرارگرفته        اند زیرا تایید شدن و آغاز فعالیت 
آنها در بورس بزرگ آمریکا می تواند خبر بزرگی برای بازار ارز        های 
دیجیتال باشــد و موج جدیدی از ورود سرمایه های قابل توجه به 
بیت کوین و دیگر ارز        های دیجیتال را رقم بزند؛ هرچند تا به امروز 
به دلایل مختلف تمام درخواست های راه اندازی این صندوق ها 
رد شده اند. درحالی که هم اکنون امیدواری زیادی نسبت به تایید 
اولین صندوق قابل معامله اسپات بیت کوین در اوایل سال 2024 
وجود دارد، اما همچنان رد شدن دوباره درخواست ها محتمل است. 
خبری که می تواند اثرات منفی قابل توجهی را به همراه داشته باشد 

و آغاز روند        های نزولی را رقم بزند. 
در این بین سرمایه گذاران باید به این نکته نیز توجه داشته باشند 
که شــاخص ترس و طمع تنها یکــی از ده        ها ابزار مورد اســتفاده 
معامله گــران اســت و به تنهایــی نمی توانــد همــواره بهرین و 

دقیق ترین اطلاعات را در اختیار فعالان بازار قرار دهد. 
در اواخر ســال 2020 نیز شــاخص ترس و طمع به محدوده 80 
رســید، با این حال بازار ارز        های دیجیتال به رشــد قیمتی خود 
طی ماه های آتی ادامه داد و بیت کویــن از محدوده 11 هزار دلار 
به بیش از 63 هزار دلار رســید، بنابراین افزایش شاخص ترس و 
طمع در روز        های اخیر به تنهایی نمی تواند معیار مناســبی برای 
تصمیم گیری معامله گران بازار باشد، اما سرمایه گذاران فعال بازار 
نباید از کنار آن بی        اهمیت عبور کنند و مهم است در شرایطی که 
طمع شدید در بازار وجود دارد، احتیاط بیشری داشته باشند و از 
اهمیت مدیریت ریسک و سرمایه در بازار پرخطر ارز        های دیجیتال 
غافل نشوند.  به کارگیری شــاخص ترس و طمع همراه با دیگر 
شاخص و ابزار        های تحلیلی می تواند اطلاعات مهم و ارزشمندی 
را در اختیــار سرمایه گذاران قــرار دهد و آنها را برای نوســانات 

قیمتی آتی بازار آماده کند. 

فعالیت در بازار ارز        های دیجیتال پیچیدگی های خود را دارد، عوامل مختلفی بر روند        های قیمتی تاثیرگذار هستند و بررسی هرکدام از آنها نیازمند صرف زمان و 
انرژی زیادی است، در نتیجه معاملات دارایی های بلاک چینی فعالیتی پرخطر به شمار می رود و پیش بینی روند        های قیمتی آینده دشوار است. ضرر در معاملات 
اتفاقی رایج است اما تصمیمات اشــتباه در بازار ارز        های دیجیتال می تواند تبعات سنگینی به همراه داشته باشد و بخش قابل توجهی از سرمایه معامله        گر را از بین 

ببرد، به همین دلیل معامله گران با تحلیل و بررسی روند        های قیمتی تلاش می کنند نشانه        ها  را شناسایی و برای روند        های قیمتی آینده آماده باشند.

با۩نزدیک۩شدن۩شاخص۩ترس۩و۩طمع۩به۩محدوده۩طمع۩شدید،۩احتیاط۩بیشتر۩در۩معاملات۩ارز۩۩۩۩۩۩۩۩های۩دیجیتال۩الزامی۩استحامدتوانایآزاد

زنگ خطر کاهش        های قیمتی بازار رمزارز ها 



ازجعلهمدفاعمیکنید؟
دنیای اقتصاد: علیرضا خانی، عضو هیات مدیره 
استقلال از علی خطیر و فرشید سمیعی به جرم 
جعل امضا و اثر انگشــتش در قــراردادی که او از 

آن اطلاع نداشته اســت، شکایت کرد. این شکایت 
درحالی تنها چند روز پس از اتهام دبیر کل فدراسیون به 

استقلال بابت جعل امضا درحالی با سند و مدرک رسانه ای شده که مشخصا 
در این باشگاه اوضاع حقوقی به شدت آشــفته است. اما حیرت انگیز تر از این 
اتفاقات، دفاع هواداران آبی از باشگاهشان است؛ با این اسم رمز که صدرنشینی 
استقلال باعث بروز حواشی این چنینی شده است. کاری به کری های آبی و 
قرمز نداریم؛ ولی سخیف تر از این نمی شد از تخلف و اتهام بزرگی به اسم جعل 
دفاع کرد. در هر باشگاهی اگر ذره ای مشابه این ماجراها پیش می آمد، باید به 
سرعت به ادعای افراد شاکی و  سازوکار قضایی آن رسیدگی شود؛ نه اینکه چون 

در تیم محبوبتان این اتفاق رخ داده است، آن را تطهیر کنید.

13هفتهو4اخراجی
دنیای اقتصــاد: هفته ســیزدهم لیــگ برتر در 
مجموع 20گل داشــت؛ ولی نکته اینجا بود که 
از این تعداد، 9گل در دو مســابقه به ثمر رسید و 

همین سبب اخراج دو مربی هم شد! پس از باخت 
5 بر صفر هوادار مقابل سپاهان و ناکامی 4 گله نساجی 

برابر استقلال، محمود فکری و مهدی رحمتی شــغل خود را از دست دادند 
تا تعداد سرمربیان برکنار شــده به عدد4 برسد. جالب اینجاست که موقعیت 
ســاکت الهامی در مس رفسنجان هم پس از شکســت4 بر یک مقابل ملوان 
بسیار متزلزل است. در هر صورت این روزها باز هم نیمکت تیم های لیگ برتر به 
نقطه ناامنشان رسیدند؛ درحالی که فصل هنوز به نیمه راه هم نرسیده و ویسی 

در نفت و پورموسوی در استقلال خوزستان هم خطر اخراج را حس می کند.

داستانسوپرلیگودنیایفوتبال
دنیای اقتصاد: دو ســال و نیم قبل، 12باشگاه 
سرشناس اروپایی به رهبری فلورنتینو پرز، مدیر 
رئال مادرید اعلام کردند قصد دارند تا پروژه ای به 

اسم سوپرلیگ را کلید بزنند. با این توجیه که یوفا 
به اندازه حقشان از رقابت های باشگاهی به آنها سود 

نمی رساند. هرچند که پس از فشــار یوفا، به جز رئال مادرید و بارسلونا تمام 
تیم ها از ایده اولیه عقب نشینی کردند، اما این دو باشگاه اسپانیایی با سماجت 
به پای سوپرلیگ ماندند. تا اینکه دادگاه عالی اروپا رای خود را درخصوص 
پرونده سوپرلیگ اعلام کرد و بر این اساس باشگاه ها می توانند بدون دخالت و 
ممانعت یوفا و فیفا، لیگ مورد نظر خود را تشکیل دهند. هرچند پس از انتشار 
این خبر، باشگاه های انگلیسی، آلمانی و فرانسوی مخالفت خود را با پیوستن 
به آن اعلام کردند و هنوز مشخص نیست فرمت جدیدی که مدنظر موسسان 
است، به چه شکل عملیاتی می شود؛ چراکه صحبت از استقراض 4میلیارد 

دلاری از موسس جی پی مورگان هم هست.
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فیگــو عــلاوه بر اینکــه فوتبالیســت بســیار 
باکیفیتی بود، از ایــن جهت در تاریخ فوتبال 
جهان ماندگار شــد که بــا انتقــال ناگهانی 
و باورنکردنــی اش از بارســا به رئــال مادرید، 
جنجالی ترین ترانسفر تاریخ فوتبال را رقم زد. 
او در تهران علاقه چندانی به مصاحبه نشان 
نداد. تنها یک گفت وگوی کوتاه از فیگو منتشر 
شد که یک بخش از آن خیلی مورد توجه قرار 
گرفت؛ آنجا که از این چهره سرشناس پرتغالی 

پرسیده شد کدام فوتبالیست یا لژیونر ایرانی 
را می شناسد و او جواب داد: »هیچ کدام.« این 
واقعا اتفاق عجیبی بود که چند نکته را درباره 

آن می توان مطرح کرد.
یک: فوتبال ایران در گذشــته لژیونرهای   

سرشناســی داشــته اســت؛ از جملــه ســه 
ستاره ای که در بایرن مونیخ توپ زدند و مهدی 
مهدوی کیــا کــه یکــی از بهتریــن بازیکنان 
تاریخ هامبورگ در بوندس لیگا بوده اســت. 

روشن نیســت که آیا پاسخ فیگو شــامل آنها 
هم می شــده یا او فکر کــرده فقــط پیرامون 
لژیونرهای فعلی مورد سوال قرار گرفته است؟ 
در هر صورت بعید اســت او مثلا علی دایی را 
نشناسد؛ چراکه شهریار هنوز هم به بسیاری 
از مراســم های مهم فیفا دعوت می شــود و با 
اسطوره های هم ردیف فیگو حشر و نشر دارد.

دو: حقیقت اما آن اســت که جــواب فیگو   
درباره لژیونرهای فعلی فوتبال ایران هم بسیار 
عجیب اســت؛ چراکه مهم ترین فوتبالیست 
کنونی ایــران یعنی مهدی طارمی در کشــور 
خود فیگــو توپ می زنــد؛ یعنــی پرتغال! جز 
اینکه طارمی در تیم مهمی مثــل پورتو فعال 
است، سابقه آقای گلی در پرتغال را هم دارد 
و از این جهت شــناخته نشــدن او از ســوی 
فیگــو واقعا عجیب اســت. تصــور کنید علی 
دایی، لوســیانو پریرا برزیلی که در لیگ برتر 
 ایــران آقای گل شــده را نشناســد. این واقعا 

عجیب نیست؟
سه: شــاید این طور به نظــر برسد که فیگو   

روی هوا یک چیــزی گفته و حــال و حوصله 
جــواب دادن نداشــته اســت. این هــم زیاد 
منطقی نیســت؛ چراکه او به هر حــال برای 
شرکت در یک پروژه تبلیغاتی به ایران دعوت 
شــده اســت، قطعــا چند10هــزار دلار پول 
گرفتــه و اســتقبال می کــرده از اینکه حرفی 
خوشایند جامعه و رسانه های میزبان به زبان 
بیاورد. پس اگر او چیزی درباره لژیونرهای ما 

می دانست، از گفتن آن دریغ نمی کرد.
چهار: مخلــص کلام؛ نظر شــخصی یکی   

مثل فیگو و سطح اشرافش بر شرایط فوتبال 
ایران چنــدان مهم نیســت و نمی خواهیم او 
را ملاک و معیــار وضعیت فوتبال کشــورمان 
بدانیم، اما این حقیقت را هم نباید انکار کرد 
که وضع لژیونرهای ما خوب نیست. مهم ترین 
خبری کــه دربــاره سردار آزمون می شــنویم 
این اســت که برای دیبالا کامنت گذاشــت، 
علیرضــا جهانبخش بــه ندرت بــرای فاینورد 
بازی می کند، کریم انصاری فرد حتی در لیگ 
قبرس رزرو است و صرف حضور سامان قدوس 

در برخــی مســابقات برنتفورد به را بــه منزله 
»دســتاورد« می دانیم. حتی خود طارمی هم 
در پرتغالی تــوپ می زند که به هــر حال جزو 
پنج لیگ برتر اروپا نیست. کاش روزی آن قدر 
قوی شویم که کسی نتواند ما را نشناسد. تنها 
راهش همین است. رسانه های ایرانی هزار تا 
تیتر حماســی هم درباره یک پاس گل ساده 
لژیونرهای ما در دانمــارک و یونان بزنند، باز 
چیزی عوض نمی شود. باید در بهترین لیگ ها 
و تیم ها نماینده داشته باشیم که به چشم دنیا 
بیاییم. به قول معروف برو قوی شو، اگر راحت 

جهان طلبی...

سرمایه گذارى گروه مالى سپهر صادرات 
(سهامى عام)

بدینوسـیله به اطلاع می رسـاند شـرکت سـرمایه گذاری گروه مالی سـپهر صادرات (سـهامی عام) به شـماره ثبت 462901 و شناسـه 
ملـی 14004518505 در نظـر دارد تعـداد 9،499،850،355 سـهم سـهام تحـت تملـک خـود در شـرکت سـرمایه گذاری توسـعه 
سـاختمان سـپهر تهـران سـهامی خـاص (معـادل 94/998 درصـد کل سـهام شـرکت مذکـور) را اصالتـاً و وکالتـاً، بـه صـورت نقـدی و با 

قیمـت پایـه هـر سـهم 9,600 ریـال از طریـق مزایـده عمومـی بـه اشـخاص دارای اهلیـت واگـذار نمایـد.
موارد قابل توجه متقاضیان خرید سهام:

1- سـپرده شـرکت در مزایـده معـادل 5 درصـد مبلـغ پایـه (مبلـغ 4،560 میلیـارد ریـال) می باشـد کـه بایسـتی توسـط متقاضیـان بـه 
صـورت ضمانت نامـه بانکـی (بـا شـرایط منـدرج در اسـناد مزایـده) و یـا واریـز بـه حسـاب اعلامـی ارائـه گـردد.

2- متقاضیـان محتـرم می بایسـت اسـناد مزایـده را بـه صـورت حضـوری و بـا مراجعـه بـه نشـانی تهـران بزرگراه صدر، انتهـای بلوار کاوه 
شـمالی، نبـش خیابـان قیطریـه، کوچـه الهامـی، پـلاك 1، طبقـه 5 دریافـت نماینـد. لازم بـه ذکـر اسـت بـه همـراه داشـتن کارت ملـی 

و نیـز ارائـه معرفـی نامـه بـرای متقاضیـان حقوقی الزامی اسـت.
3- متقاضیـان محتـرم می بایسـت ضمـن مطالعـه دقیـق شـرایط منـدرج در اعلامیـه مزایـده، پیشـنهاد خـود را بـه همـراه مـدارك و 
مسـتندات مربوطـه مطابـق بـا شـرایط اعلامـی بـه نشـانی فـوق ارائـه نماینـد. بدیهـی اسـت بـه پیشـنهاداتی کـه فاقد شـرایط اعلامی و 

یـا بـه صـورت مخـدوش و ناقـص ارائـه شـوند ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد.
4- مهلت ارائه پیشنهادات از روز یکشنبه مورخ 1402/10/03 لغایت روز  شنبه مورخ 1402/10/16 می باشد.

5- شرکت سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار خواهد بود.
6- شماره تلفن 22236915-021 (داخلی507) آماده پاسخگویی به سوالات متقاضیان محترم می باشد.

آگهی مزایده عمومی عرضه سهام

فراخوان مناقصه عمومى 
شرکت پتـروشیمی تبـریز (سهامی عام )

روابط عمومى شرکت پتروشیمى تبریز(سهامى عام)

شـرکت پتروشـیمى تبریـز (سـهامى عـام) در نظـر دارد «احـداث واحـد تولیـد نیتـروژن، 
هـوای ابـزار دقیـق و هـوای سـرویس بـا ظرفیت هـای  3000  نرمال مترمکعـب در سـاعت نیتروژن 
گازی،300 نرمـال متـر مکعـب در سـاعت (بـر مبنـای فـاز گازی) نیتـروژن مایـع، 4000 نرمـال 
مترمکعـب در سـاعت  هـوای ابـزار دقیـق و 2000 نرمـال مترمکعـب در سـاعت هـوای سـرویس 
در محـل مجتمـع پتروشـیمی تبریـز شـامل انجـام فعالیـت هـای مهندسـی پایـه و تفصیلی ، تهیه 
و تامیـن تجهیـزات ، نصـب و سـاختمان ، پیـش راه انـدازی ، راه انـدازی و تسـت هـای عملکـرد » 

را از طریـق برگـزاري مناقصـه عمومـی بـه شـرکت واجـد شـرایط واگـذار نماید.
لـذا از کلیـه شـرکت هـاي داراي سـوابق مرتبـط دعـوت مـی گـردد جهـت دریافـت اسـناد 
مناقصـه روز سـه شـنبه مـورخ 1402/10/12 (از سـاعت 8 الـی 12) بـا در دسـت داشـتن 
مـدارك زیـر بـه نشـانی تبریـز، انتهـای اتوبـان شـهید کسـائی، کیلومتـر 3  آزاد راه شـهید باکـری 
(کنارگـذر غربـی)، جـاده اختصاصـی پتروشـیمی، مجتمـع پتروشـیمی تبریز، دفتـر مدیریت امور 

حقوقـی و پیمـان هـا مراجعـه نماینـد و یـا بـا ارسـال مـدارك زیر بـه آدرس پسـت الکترونیکی
peyman1@tpco.ir ، نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام فرمایند.

مدارك مورد نیاز براى خرید اسناد مناقصه : 
1- اعلام آمادگی و معرفی نماینده (جهت خرید اسناد مناقصه) با مهر و امضای مجاز معتبر
2- تصویر آگهی روزنامه رسمی درخصوص تأسیس شرکت و دارندگان امضای مجاز معتبر

3- ارائه تصویر یک فقره قرارداد مشابه در حد و حدود موضوع مناقصه
تبصـره : مناقصـه گرانـی کـه فقـط دارای سـابقه فـروش تجهیـزات واحـد تولیـد نیتـروژن ، هـوای ابزاردقیق و 
هـوای سـرویس در حـد و حـدود موضـوع مناقصـه را دارنـد مـی تواننـد بـا شـرکت های داخلـی دارای گواهی 
صلاحیت خدمات مشـاوره پایه دو در رشـته نفت و گاز و یا شـرکت های اروپایی معتبر و دارای سـابقه در 
زمینـه طراحـی موضـوع مناقصـه ، بـه همـراه شـرکت هـای داخلـی دارای گواهـی صلاحیـت پیمانـکاری پایه 

دو در رشـته نفـت و گاز بـه صـورت مشـارکتی در ایـن مناقصـه شـرکت نماینـد .
4- فیـش واریـزي بـه مبلـغ -/1/000/000 ریـال بـه حسـاب شـماره 518057200 بانـک تجـارت شـعبه 

پتروشـیمی تبریـز بـه نـام شـرکت پتروشـیمی تبریـز بـا شناسـه واریـز 2010012105364100 
  توجـه : جهـت واریـز وجـه مذکـور، مراجعـه حضـوری بـه شـعب بانـک تجـارت الزامـی مـی باشـد و انتقـال 

اینترنتـی یـا بیـن بانکـی مـورد قبول نمی باشـد.
5- متقاضیان می توانند به منظور کسـب اطلاعات بیشـتر و همچنین دریافت اسـناد مناقصه از طریق پسـت 

الکترونیکی (بدون نیاز به مراجعه حضوری) با شـماره تلفن 34282122-041 تماس حاصل فرمایند. 

شـرکت نفـت پـارس در نظـر دارد اقـلام  ضایعاتـی  و مـازاد مسـتمر چهـار ماهه حاصل از 
تولیـد خـود  را کـه شـامل اقـلام ذیـل مـی باشـد از طریـق مزایده عمومی به فروش برسـاند : 

1- انواع بشکه هاي مستعمل -   درب و ته بشکه 
2- انـواع قوطـی هـاي 1 و 4 لیتـري پـرس شـده – ضایعـات دم قیچـی –

 لفاف و نبشی گالوانیزه
3- انواع ضایعات سه گوش بشکه سازي و ورق بدنه .

4- انـواع آهـن آلات : ( سـبک و سـنگین ذوبـی – لولـه هـاي مسـتعمل – 
تسمه بندل – فیلتر هاى فلزى  - تراشه هاى فلزى)

5- انـواع پلاسـتیک -  کارتـن -  نایلـون -  پالـت هـاي چوبـی وضایعاتـی ، 
ضایعـات آلومینیـوم

6- مخزن 1000 لیترى مستعمل (IBC) / فلکسى مستعمل ( 20 فوت )
از متقاضیـان دعـوت بـه عمـل مـی آورد بـراي کسـب اطلاعـات بیشـتر و دریافـت فـرم هاي 
مربوطه،جهـت شـرکت در مزایـده و تحویـل پـاکات از تاریـخ چـاپ آگهی تا پایان وقت اداري 
چهارشـنبه مـورخ 1402/10/13  از سـاعت 8:00 الـی 15:30 ( بـه غیـر از ایـام تعطیـل) بـه 

دبیـر خانـه شـرکت نفـت پارس به نشـانی:
پالایشـگاه شـرکت نفـت پـارس واقـع درکیلومتـر 22جـاده مخصـوص کـرج مراجعـه و یا از 
طریـق وب سـایت شـرکت نفـت پـارس بـه آدرس : https://parsoilco.com  اسـناد 

را دریافـت نماینـد.
-  لازم بـه ذکراسـت جهـت بازدیـد از اقـلام مـازاد و ضایعاتـی  از تاریـخ چـاپ آگهـی از 
سـاعت 8 صبـح الـی 12 ( بـه غیـر از ایـام تعطیـل ) بـه واحـد فـروش ضایعـات و مزایـده هـا 

مراجعـه نماینـد. ( شـماره تمـاس :  02146815023  )
-  ایـن آگهـی صرفـاً بـه منزلـه دعـوت بـه مزایده مـی باشـد و بدیهـی اسـت شـرکت نفـت 

پـارس در رد یـا قبـول یک یـا کلیـه پیشـنهادها مختـار اسـت.
- بـه پیشـنهاد هـاي فاقـد امضـاء/ مهـر، مشـروط، مبهـم، فاقـد سـپرده و پیشـنهاد هایی که 

بعـد ازمـدت مقـرر در آگهـی مزایـده واصـل شـود ترتیـب اثر داده نخواهد شـد.
-  انجام مزایده مشروط بر حصول شرایط قانونی، بر مبناي اسناد انجام خواهد شد.

آگهي دعوت به شرکت در مزایده عمومی 
فروش ضایعات ۱۰- ۱۴۰۲

شرکت پالایش نفت تبریز 
(سهامى عام)

آگهى مناقصه عمومى
RZS-0245010 :شماره تقاضا

موضوع آگهى: خرید کالا

آخریـن مهلـت اعـلام آمادگـی و ارسـال رزومـه پایـان وقـت اداری 
اطلاعـات  کسـب  بـرای  می باشـد.   1402/10/16 مـورخ  روز   شـنبه 
شـرکت سـایت  بـه  مناقصـه  در  شـرکت  تضمیـن  مبلـغ  و  بیشـتر 

www.tzorc.ir بخش تأمین کنندگان - فراخوان ها مراجعه نمایید.

روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

شرح کالامقدارواحدآیتم
01kg10/000یا معادل GCK 156 ماده افزودنى

شرکت پالایش نفت تبریز 
(سهامى عام)

آگهى مناقصه عمومى
RZP-1421507673 :شماره تقاضا

موضوع آگهى: تأمین کالا

آخریـن مهلـت اعـلام آمادگـی و ارسـال رزومـه پایـان وقـت اداری روز 
  شـنبه مـورخ 1402/10/16 می باشـد. بـرای کسـب اطلاعـات بیشـتر و 
 www.tzorc.ir مبلـغ تضمیـن شـرکت در مناقصـه به سـایت شـرکت

بخـش تأمین کننـدگان - فراخوان هـا مراجعـه نماییـد.
روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

شرح کالامقدارواحدآیتم

01NO.10THICKNESS GAUGE GE DM5E
02NO.20With probe DA 501
03NO.40Cable DA 231
04NO.10Cover for GE DM5E

روابط عمومى شرکت پالایش نفت تهران

آخریـن مهلـت ارسـال مـدارك، طبـق بنـد 4 صفحه 2 
اسـناد مناقصـه تـا پایـان وقـت ادارى روز   چهارشـنبه 
مـورخ 1402/10/20 مى باشـد. بـراى کسـب اطلاعـات 
بیشـتر و مبلـغ تضمیـن شـرکت در مناقصـه به سـایت 

شـرکت (www.torc.ir) بخـش فراخوان هـا 
فرمایید. مراجعـه 

موضوع: درج آگهى فراخوان
 7700401070/ت ك م ع/1822

ساخت به روش مهندسى معکوس تلمبه کامل 
2P-157

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت ریوان سرام (سهامی خاص)
به شماره ثبت ۳۵۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۴۰۵۶۰۶

بدینوسـیله از کلیه سـهامداران و اعضای هیأت مدیره شـرکت ریوان سـرام دعوت می شـود 
در جلسـه مجمـع عمومـی فوق العـاده شـرکت کـه رأس سـاعت 10 روز شـنبه مـورخ 
1402/10/11 بـا موضـوع نقـل و انتقـال سـهام برگـزار می گـردد، حضـور به هـم رسـانند.

محـل تشـکیل جلسـه: تهـران، خیابـان شـریعتی، حدفاصـل بیـن میردامـاد و ظفـر، 
خیابـان زیبـا، طبقـه 4

هیأت مدیره شرکت ریوان سرام

شرکت پتروشیمى اصفهان(سهامى عام) در نظر دارد تهیه و تأمین کالا وفق 
شرایط اولیه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به تأمین کننده 
واجد شرایط که دارای سوابق اجرایی مفید و مرتبط باشد واگذار نماید، لذا از کلیه 
تأمین کنندگان حقیقی و حقوقی ذیصلاح دعوت می گردد  که تا پایان وقت اداری روز 
چهار شنبه مورخ 1402/10/27 با مراجعه به وب سایت شرکت پتروشیمی اصفهان و 
دریافت اسناد مناقصه نسبت به تکمیل  و ارسال آن به شماره نمابر 031-33922681 
اقدام نمایند (جهت دریافت تایید به شماره 33922680-031تماس حاصل نمایند)

 ضمناً متقاضیان شرکت در مناقصه مدارك خود را طبق آنچه در دفترچه اسناد 
مناقصات قید گردیده به آدرس: اصفهان- کیلومتر 5 بزرگراه آزادگان، بلوار اختصاصی 
پتروشیمی، شرکت پتروشیمی اصفهان، کدپستی 8335145111 یا تهران-خیابان 
شهید عباسپور (توانیر)، میدان شهید عباسپور، پلاك 1  کدپستی  1434864973  

اداره تدارکات و امور کالا ارسال نمایند.

1- عنوان مناقصه
SAFT تامین باترى هاى

2- جهت رویت مشخصات فنی کالا و دریافت اسناد مناقصه به وب سایت شرکت پتروشیمی 
اصفهان به نشانی www.epciran.com مراجعه یا به صورت حضوری اقدام نمایند.

3- سایر شرایط انجام تعهدات، در مدارك اسناد مناقصه درج گردیده است.
4-دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت هیچ گونه دلیلی بر تأیید صلاحیت پیمانکاران 
نمی باشد و برنده مناقصه صرفاً پس از تأیید صلاحیت فنی و با توجه به حسن سوابق کاری 
و توان اجرایی پیمانکاران تعیین می گردد. لذا شرکت پتروشیمی اصفهان در رد یا قبول 

یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
5- ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  33922380- 031  تماس حاصل 

فرمایید.
روابط عمومى شرکت پتروشیمى اصفهان

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
به شماره ۱۴۰۲-۰۰۶

سوالی که نکونام باید جواب بدهد
چرا به پرسپولیس  حمله نکردی؟

دنیای اقتصاد: این طور به نظر می رســد کــه جواد نکونــام در دربی تهران 
یک لطف بزرگ به پرســپولیس کرد. البتــه که لطف سرمربی اســتقلال به 
سرخ پوشان، کاملا ناخواسته و چه بسا از سر احتیاط بیش از حد بوده است. 
اصل موضوع این اســت که اســتقلال با تدابیــر نکونام مقابل پرســپولیس 
»فوتبال« بــازی نکرد و بخــت خودش را بــرای آزمــودن پیروزی بــر یکی از 

بحران زده ترین پرسپولیسی های تاریخ امتحان نکرد.
بیایید از دریچه آمار و ارقام به موضوع نگاه کنیم. استقلال در دربی102 
فقط 3۸درصد مالکیت توپ را در اختیار داشــت و تنها ۶شــوت به ســمت 
دروازه سرخ پوشــان زد که 2تا از آنها داخل چارچوب بود. حالا به آمار ســایر 
رقبا برابر تیم یحیــی گل محمدی در هفته های اخیر توجه کنید. ســپاهان 
9شوت به سمت دروازه پرسپولیس داشت که 5تا از آنها داخل چارچوب بود. 

الدحیل هم در ورزشگاه آزادی 12شوت شــامل 5ضربه داخل چارچوب به 
سمت دروازه قرمزها شــلیک کرد. هر 2تیم یادشده پرسپولیس را بردند؛ اما 
بعضی ها هم که مساوی کردند جسارت بیشتری نسبت به استقلال نکونام 
داشتند. مثلا همین استقلال خوزســتان قعرنشین ۶شوت و 3ضربه داخل 
چارچوب برابر سرخ پوشان داشت و این آمار درباره صنعت نفت آبادان، دیگر 
تیم پایین جدولی هم ۷شــوت و 3ضربه داخل چارچوب اســت. این دو تیم 
برابر پرسپولیس مجموعا به 4گل دست یافتند. حتی هوادار شکست خورده 
هم ۸شوت به ســمت دروازه زد که 3تا از آنها داخل چارچوب بود. وضع فنی 
و روحی پرســپولیس خوب نیســت و تقریبا تمام رقبا در ایــن هفته ها برای 

سرخ پوشان دردسر درست کرده اند. 
همه، غیر از جواد نکونام که ترسید و آن قدر دفاع کرد که نزدیک بود ببازد، 
پرســپولیس را به طور کامل از بحران خارج کند و شــاید اصــلا ورق فصل را 
برگرداند! حقیقت آن است که پرسپولیس کم فشارترین بازی دو ماه اخیرش را 
مقابل استقلال تجربه کرد و فاصله ای هم تا پیروزی نداشت. این فقط تحلیل 

ما نیست، شهادت آمار است!

چند خط درباره اظهارنظر تامل برانگیز فیگو

 واقعا طــارمی را 
نمی شناسی؟

هفته گذشته لوییس فیگو برای سومین بار بعد از پایان دوران فوتبالش به ایران 
ســفر کرد. دو مرتبه قبلی او برای حضور در یک مســابقه نمادین فوتبال و نیز 
شرکت در ویژه برنامه تلویزیونی قرعه کشــی جام جهانی به کشورمان آمده 
بود، این بار اما پای یک پروژه تبلیغاتی در میان بود. به این ترتیب ستاره سابق 
بارسلونا و رئال مادرید در رونمایی از محصولات یک شرکت تولیدکننده لوازم 

شوینده و بهداشتی شرکت کرد و به پرتغال برگشت. 

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++محبی
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 مستند زندگی بهرام صادقی 
در خانه هنرمندان

دنیای اقتصاد: فیلم مستند »آقای نویسنده زنده است« به 
کارگردانی حامد قصری فردا در سینماتک خانه هنرمندان 

ایران بــه نمایش درمی آیــد. این مســتند کــه روایتی از 
زندگی و آثار بهرام صادقی است از ســاعت 1۷ در سالن 
اســتاد فریدون ناصری اکران خواهد شد و پس از نمایش 
فیلم نیز نشست نقد و بررســی با حضور امید عبداللهی، 
 فیلم ساز و مصطفی حیدری ، فیلم ساز و پژوهشگر سینما 

برگزار می شود.
همچنین پانصد و شــصت و هفتمین برنامه سینماتک 
خانه هنرمندان ایران ساعت 1۷ دوشــنبه چهارم دی به 
نمایش فیلم »وال اســریت« به کارگردانی الیور اســتون 
محصول 19۸۷ اختصــاص دارد. پس از نمایش فیلم نیز 
نشست نقد و بررسی با حضور جواد طوسی، منتقد سینما و 
حقوقدان، و مهدی خرمدل، مستندساز و روزنامه نگار، برپا 
خواهد شد. مایکل داگلاس، چارلی شین و مارتین شین 

بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده اند.

 کارگاه آموزشی موسیقی 
با حضور داریوش طلایی

دنیای اقتصاد: داریــوش طلایی، آهنگســاز، نوازنــده و مدرس 
موسیقی ایرانی، با همکاری انجمن موسیقی ایران، کارگاه آموزشی 

»بداهه پردازی در موسیقی دستگاهی ایران« را برگزار می کند. در 
این دوره هنرجویان به دو صورت فعال و غیرفعال شرکت خواهند 
کرد و هنرجویان فعال پس از ثبت نام و ارســال مدارک و پذیرش 
نهایی با ســاز خود روی صحنه حضور خواهند داشت و به صورت 
مستقیم با استاد در تبادل مطالب خواهند بود. شرکت در این دوره 
برای نوازندگان تمامی سازها آزاد است. هنرجویانی که خواهان 
شرکت فعال در این کارگاه هستند از 2۸ آذر تا ۶ دی ماه از طریق 
سامانه بامک  bamak.nay.ir با ارسال رزومه هنری و نیز ویدئویی 
از اجرای یک گوشه و یک قطعه ضربی می توانند در گزینش نهایی 
شرکت کنند. اسامی این دسته از هنرجویان پس از انتخاب نهایی 
در تاریخ دهم دی ماه اعلام خواهد شــد. کارگاه بداهه پردازی در 
موسیقی دستگاهی ایران در روزهای چهاردهم و پانزدهم دی ماه 
و 4 نوبت صبح 10:30 تا 12:30 و بعدازظهر 13:30 تا 15:30 

در تالار رودکی برگزار خواهد شد.

 آزادی زندانیان در شب یلدا 
با کمک محسن چاوشی

دنیای اقتصاد: محسن چاوشی، 
خواننده موسیقی پاپ، با اهدای 
مبلغ یک میلیــارد و ۸00میلیون 
ریال برای آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمد استان خراسان جنوبی، 
زمینه آزادی 15 زندانی را در شب 

یلدا فراهم کرد.
 در ســال های گذشــته نیز تعداد ۸51 زندانی غیربزهکار تحت حمایت 
ســتاد دیه کشــور با رقم اهدایی هفت میلیــارد و 450میلیــون تومانی 
علاقه مندان و دنبال کنندگان صفحه اجتماعی محســن چاوشی، از بند 
حبس رهایی یافته  بودند. چاوشــی پویش های دیگــری برای آزادی 22 
زندانی در اســتان مازندران، کمک یک میلیاردی بــه آزادی زندانیان در 
استان البرز، و آزادی 12 نفر از زندانیان استان هرمزگان را نیز در کارنامه 
 خود دارد. این هنرمند از تیرماه امســال خیریه جمعیت حیدر را تاسیس 

کرده است.

 نمایش انیمیشن های کوتاه 
در موزه هنرهای معاصر 

دنیای اقتصــاد: مجموعه انیمیشــن های کوتاه هنری 
»رویاهای رنگی« فردا یکشنبه در سینماتک موزه هنرهای 
معاصر تهران به نمایش درمی آید. مجموعه انیمیشن های 
کوتاه هنری شــامل »سیم ششــم« به کارگردانی بهرام 
عظیمی، »ســوزن بان« به کارگردانی مهــدی خرمیان، 
»پسر دریا« به کارگردانی عباس جلالی یکتا، »گذشته« 
به کارگردانی حمید محمــدی، »ملکوت« به کارگردانی 
فرنوش عابدی، »کلاغ« به کارگردانی اهورا شهبازی، »بالانس« به کارگردانی 
برزان رستمی، »شــهر خاموش« به کارگردانی امیر مهران، »دیوار چهارم« به 
کارگردانی محبوبه کلایی و »اکتسابات انتسابی« به کارگردانی سمانه شجاعی، 
آثاری هســتند که در این مجموعه به نمایش درمی آیند. این فیلم های کوتاه 
انیمیشــن در جشــنواره های مختلف داخلی و خارجی شرکت کرده و جوایز 
معتبری را کســب کرده اند. علاقه مندان برای حضور در این برنامه می توانند 
ساعت 15 به خیابان کارگر شــمالی، جنب پارک لاله، موزه هنرهای معاصر 
تهران، سالن سینماتک مراجعه کنند.  ورود برای عموم در این برنامه آزاد است.

 هفت اجرای متنوع موسیقی 
در ارسباران

دنیای اقتصاد: نشســت ماهانه 
هنرمنــدان موســیقی امــروز با 
هفت اجرای متنوع در زمینه های 
موســیقی دســتگاهی ایرانــی، 
کلاســیک و تلفیقی امــروز دوم 
دی ماه در فرهنگسرای ارسباران 

برگزار می شود.
اجراهای این نشست شــامل تک نوازی دف و آواز گروه پیرخلیلی، گروه 
هنرمندان اراک به سرپرســتی کامبیز عباســی، تک نوازی کمانچه توسط 
کــوروش خوب بخت، گــروه حامد مهرآبــادی، گــروه کوبــه ای »هم نوا« به 
سرپرستی مجید آهنگر، برنامه ساز و آواز با حضور علی شیرازی )آواز( و محمد 
خالقی )ســه تار( و گروه »بچه های ســیب سرخ« به سرپرستی رضا فرهمند 
است. علاقه مندان برای حضور در این نشست که شرکت در آن برای عموم 
آزاد و رایگان اســت، می توانند امروز ســاعت 1۸ به فرهنگسرای ارسباران 

واقع در خیابان شریعتی، بالاتر از سیدخندان، خیابان جلفا مراجعه کنند.

زمانی که آخرین ساخته 
رضــا میرکریمــی بــه 
عنوان نماینده ایران در مراسم اسکار انتخاب 
شد، روزنامه جوان در گزارشی نوشت: »نگهبان 
شب« علاوه بر اینکه فیلمی معمولی و متوسط 
در ســینمای ایران اســت، در کارنامــه کاری 
میرکریمی نیز از فیلم هایی مثل »یه حبه قند« و 
»خیلی دور خیلی نزدیک« عقب تر می ایستد. 
عنــصر شــگفت انگیز و هیجــان آوری درونش 
ندارد که بتوان با اتکا به موفقیتش امیدوار بود. 
فیلم نامــه و کارگردانــی و بازی هــا در نهایت 
معمولی بودن اتفاق می افتند و اجازه خلق یک 
شــگفتی یــا تماشــای اثــری بی نظیــر را 

نمی دهند.«
معرفی فیلم »نگهبان شب« به اسکار، بیشر 
از هرچیزی دست خالی ســینمای ایران را رو 
کرده است. سینمای ایران در سال های اخیر 
به شدت به ســمت تولید آثار تجاری پیش رفته 
و به همین دلیل آثار قابل تاملی برای رقابت با 

فیلم های خارجی در دست ندارد. 
 دیــروز آکادمــی اســکار فهرســت اولیــه 
10 بخش خود، از جمله نامزدهای بهرین فیلم 
بین المللی، مســتند بلند و انیمیشن کوتاه را 
اعلام کرد. حدس و گمان ها درست آز آب درآمد و 
فیلم ایرانی از ادامه رقابت ها بازماند. نکته مهم 
اما این بود که فیلم »یونیفرم ما« ســاخته یگانه 
مقدم محصول ایران در بخش انیمیشن کوتاه 
حضور داشت و قرار است رقابت را ادامه بدهد.

 در این میان نکته مهم این است که بر عکس 
فیلم هــای بلند داســتانی ، انیمیشن ســازی 
در ایــران مســیر خوبــی را پیــش گرفتــه و 
در حــال عــرض انــدام در دنیــا و رقابــت بــا 
بزرگان ایــن ژانر اســت. اگرچه ایــن صنعت 

به خاطر مســائل مالــی و چالش هــای نیروی 
انســانی بــا مشــکلات فراوانی روبه روســت، 
اما بــا همه ایــن حرف هــا یکــی از مهم ترین 
 حوزه هــای قابــل توجــه ســینمای ایــران در 

10 سال اخیر به حساب می آید. 
بهنود نکویی که اخیرا انیمیشــن داستانی 
»بچه زرنــگ« از او در ســینماها اکران شــده، 
گفته از نظر حجــم تولید در حال رســیدن به 
اســتانداردی هســتیم کــه محتواهــای ما در 
استودیوهای بین المللی، در حجم قابل قبولی 

ارائه می شود. 
او در یک نشســت گفته اســت: »یک حوزه 
دیگر هم در صنعت انیمیشن رشد و رونق بسیار 
قابل قبولی داشته و آن آموزش انیمیشن است. 
الان تعداد خانواده هایی کــه فرزندان خود را 
حتی از سنین پایین برای آموزش انیمیشن به 
مراکز آموزشی می فرستند، بسیار بیشر از قبل 
شده اســت و والدین هم مشــوق فرزندانشان 
برای تولید انیمیشن هســتند.  همین مساله 
نشــان می دهد صنعــت پویانمایــی در حال 
دستیابی به جایگاه مهم و درستی است که در 
این مسیر توانسته اشتغال خوبی برای سنین 

پایین هم ایجاد کند.«
اگرچــه نمی تــوان انیمیشــن ایــران را  بــا 
کشورهایی که صد سال سابقه انیمیشن سازی 
دارند مقایســه کرد اما روندی که شکل گرفته 

مثبت است. 
شــاید حالا مهم ترین نشــانه اش بــا معرفی 
نامزدهای اسکار آشکارتر شده باشد. انیمیشن 
کوتاه »یونیفرم ما« ساخته یگانه مقدم در حالی 
با آثار دیگر این رویداد رقابــت خواهد کرد که 
 عمــر انیمیشن ســازی جدی در ایــران حدود 

15 سال است.

حامد جعفری، تهیه کننده سینما و انیمیشن، 
می گوید شاید کشورهای دیگر  از نظر کیفی و 
کمی از ما خیلی جلوتر باشند، اما نکته مهمی 
که باید در نظر گرفت این اســت که پویانمایی 
در کشورهای اروپایی و آمریکایی در بیستمین 
سال فعالیتشان در کجا قرار داشت و ما در این 
مقطع در کجا قرار داریم؟ همین مقایسه نشان 
می دهد سرعت رشد و شتاب ما در این حوزه با 
تکیه بر تجربه های موجود در دنیا، فزاینده تر از 

دیگر صنایع کشورمان است.
انیمیشــن کوتاه » یونیفرم ما« درباره یک زن 
جوان ایرانی اســت که دوران تحصیل خود را 
به یاد می آورد. این اثر، ترکیبی از تکنیک های 

دوبعدی و استاپ موشن است. 
در  پیش تــر  مقــدم  یگانــه  اثــر  ایــن 
از  کــه  اســپانیا  »انیمایــو«  جشــنواره 
 جشــنواره های معتبر این صنعت به حســاب 
می آید، توانســت جایزه بزرگ هیــات داوران 
در بخش بهرین انیمیشــن کوتاه بین المللی 
و همچنین جایزه بهرین ســاخته رسانه های 
ترکیبی را دریافت کند و در ســایت  جشنواره 
از این اثــر به عنــوان انیمیشــنی بــا کیفیت 

فوق العاده یاد شد.  
جشنواره »انیمایو« نخستین و تنها جشنواره 
انیمیشن در اسپانیاست که مورد تایید آکادمی 
علوم و هنرهای ســینمایی اســکار قرار دارد و 
برندگان بخش های انیمیشن کوتاه بین المللی 
و انیمشین کوتاه اسپانیایی زبان واجد شرایط 

شرکت در رقابت اسکار می شوند. 
از این رو این اثر ایرانی توانســته در این 

رویداد حضور پیدا کند و احتمال اینکه 
بتواند در این بخش اســکار بگیرد زیاد 

است.

سینمای ایران 
در سال های 

اخیر به شدت 
به سمت 

تولید آثار 
تجاری 

پیش رفته 
و به همین 

دلیل آثار 
قابل تاملی 

برای رقابت 
با فیلم های 
خارجی در 

دست ندارد

متقاضیـان خریـد بـراى دریافـت اطلاعـات بیشـتر و تهیـه اسـناد 
تـا سـاعت  از سـاعت 8:00 صبـح مـورخ 1402/10/4  مزایـده 
سـاعت  تـا  پیشـنهادات  ارایـه  و   1402/10/11 مـورخ   19:00
19:00 مـورخ 1402/10/21 بـه سـامانه تـدارکات الکترونیکـى 
دولـت بـه آدرس www.setadiran.ir و بـه شـماره مزایـده 
پایـگاه  بـه   1402/10/4 تاریـخ  از  و   2002001387000006
اینترنتى بانک ملى ایران به نشـانى: www.bmi.ir »»» مناقصه 

و مزایـده »»» مزایـده هـا مراجعـه نماینـد.

بانک ملى ایران- اداره امور شعب استان اردبیل

مزایده شماره ۱۴۰۲/۰۵ - فروش ام�ک مازاد
 اداره  امور شعب بانک ملی استان اردبیل

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران )

شناسه آگهى 1627404

»نگهبان شب« از ادامه رقابت در آکادمی کنار گذاشته شد

عرض اندام انیمیشن ایرانی در اسکار 
بعد از معرفی فیلم »نگهبان شــب« ساخته رضا میرکریمی به اســکار خیلی ها این انتخاب را نقد کردند و نوشــتند این اثر هیچ شانسی در اسکار 
ندارد. منتقدان می گفتند این فیلم که حتی یک حضور بین المللی نداشته، براساس چه ویژگی ای به اسکار معرفی شده است. انتقادها محدود به 

مخالفان سیاست های فرهنگی دولت نبود و حتی رسانه های همسو نیز به این انتخاب واکنش نشان دادند. 

دکتر افتخاری نیماپژوهی
امروز سالروز تولد سیروس طاهباز است

دنیای اقتصاد: ســیروس طاهباز از خدمتگزاران فروتن ادب و فارســی در 
چنین روزی به دنیا آمد. هرچند او به دلیل ترجمه ، حمایت از ادبیات کودک 
و نوجوان و همچنین سردبیــری مجلات ادبی نزد روشــنفکران از جایگاه 
ویژه ای برخوردار بود اما عموم مردم بیش از همه وی را به واسطه زحماتش 

برای گردآوری اشعار نیما می شناسند. 
 طاهباز کــه ســال 131۸ در بنــدر انزلی بــه دنیــا آمد در ســال های 
1349 تا 135۷ مدیر انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
بود. اسدالله شعبانی شــاعر که از این دوره کاری طاهباز خاطرات زیادی 
به خاطر دارد، دربــاره او گفته اســت: زمانی کــه نوجوان بــودم با کانون 
 پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان آشــنا شــدم. حدودا در ســال های 
1353 ـ 1354 با راهنمایی یکی از دوســتان به دیدار ســیروس طاهباز 
رفتم. نخســتین باری که وارد اتاق کارش شدم با اتاقی بسیار شلوغ و پر از 
کاغذ روبه رو شدم که در گوشه ای از آن محمد قاضی نشسته بود و سیروس 
طاهباز با موهای ســپید و با کمری خمیده در اتــاق راه می رفت. در نگاه 
نخست احساس کردم بســیار پیر اســت، اما واقعیت این بود که او بسیار 

جوان تر از آنی بود که من فکر می کردم.
این نویسنده و شــاعر کودک و نوجوان در ادامه بیان کرد: در این دیدار 
اولین مجموعه شــعرم را که در نوجوانی سروده بــودم و مقدمه ای برای آن 
نوشــته بودم با عنوان »هل هله ها« به او دادم. وقتی مقدمه کتاب را خواند 

قاه قاه خندید. 
خنده کودکانه و نمکین او همچنان در خاطرم نقش بسته است. سیروس 
مرا تشویق کرد و قول داد کتابم را در انتشارات کانون چاپ کند. در حالی که 
مجموعه من، شامل اشعار بزرگسالانه و به اصطلاح قدمایی بود البته شعر به 
شیوه نیمایی و آزاد هم داشت. او کتاب من را گرفت و در آرشیوش گذاشت 
و گفت: چهارشنبه  به کانون بیا. من هر چهارشنبه به کانون می رفتم و هر 
بار با نویســندگان و شــاعران زیادی در آن زمان دیدار کــردم. اما از چاپ 
کتاب خبری نبود. تا اینکه انقلاب شد و من هم از سر اتفاق کارمند کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان شدم. سیروس طاهباز هم که مدتی بود 
از انتشارات کانون رفته بود، با کوشش های همسرش بانو پوران صلح کل، 
دوباره به کانون بازگشــت و ما همکار و هم اتاقی شــدیم و این همکاری و 

دوستی 15سال به طول انجامید. 
در طول 15سالی که هم اتاقی و همکار او بودم خاطرات زیادی از او دارم.

 وی افزود: البته به جز طاهبــاز، احمدرضا احمدی و خسرو شــهریاری 
نیز هم اتاقی های ما بودند. دفر کار ما در کانون بسیار بزرگ بود و بیشر 
اهالی شــعر، فرهنگ و هنر به آنجا رفت و آمد داشــتند. شــاعران جوان تر 
مرتبا برای گرفتن تاییدیــه از طاهباز به او مراجعه می کردند و من شــاهد 
راهنمایی های او بودم که در واقع نوعی تبلیغ نیما بود. او نیما را پدر شعر 
امروز معرفی می کرد. من هم به شوخی به طاهباز می گفتم: »مادربزرگ شعر 
نو«! و او هم قاه قاه می خندید و چایی سردشده اش را سر می کشید. طاهباز 
خودش را نگهبان، حافظ و گسرش دهنده شعر نو و نیمایی می پنداشت. 
تا حدی که محمدرضا شفیعی کدکنی او را دکر طاهباز می خواند. وقتی 
که دلیل آن را از شفیعی کدکنی پرسیدم گفت: طاهباز از نظر من دکرای 

نیما پژوهی دارد.
شعبانی درباره سایر ویژگی های طاهباز نیز بیان کرد: طاهباز استعداد 
زیــادی در زمینــه روزنامه نگاری داشــت، در حوزه تفحــص و پژوهش هم 
کارهایی انجام می داد اما پژوهشــگر نبود. به یــاد دارم در آن زمان کتاب 
»هزار سال شعر فارســی« را منتشر کردیم که یک کار جمعی بود. طاهباز 
در آن زمان می خواســت علی رغم مخالفت من و بقیــه بخش های مربوط 
اشعار ایرج میرزا و خیام نیشابوری از کتاب حذف شــود و شد و بعدها هم 

انتقادهایی به کتاب وارد شد. 
واقعیت این است که طاهباز پیش از انقلاب آثار ارزشمند بسیاری منتشر 
کرد، اما بعد از انقلاب به دلیل مشکلاتی که برایش ایجاد شده بود روحیه و 
اخلاق او به شدت تغییر کرده بود و تبدیل به فردی محافظه کار و محتاط شده 
بود. در این سال ها آرامش نداشت و کارهایش خیلی قابل اعتنا نبود. به یاد 
دارم زمانی از من خواست که با شاعرانی که در حوزه هنری آن روزگاران جمع 
شده و شعر می ساختند وارد گفت وگو بشوم و آنها را به همکاری با سیروس 
طاهباز دعوت کنم. قصد ســیروس این بود که مجله آرش را دوباره با رنگ و 
آهنگ انقلاب اسلامی منتشر کند. او به شدت علاقه مند به موج سازی بود، 
کاری که بعدها دکر رضا براهنی و دیگران کردند ولی من از این کار بازش 

داشتم چون دلم نمی خواست جریان های قلابی در شعر به وجود بیاید.
 شاعر »پرســه های شــبانه« توضیح داد: »طاهباز علاقه زیادی به کانون 
پرورش فکری داشــت و تا آخرین روز کاری اش هم در کانــون ماند. به یاد 
دارم روزی که برای خداحافظــی به کانون آمده بود چهارشــنبه بود و قرار 
بود کتاب »شعر مدرن فارسی« را برای من بیاورد. با هم دیدار کردیم، گپی 
زدیم و خداحافظی کرد و رفت و دیگر ندیدمش تا اینکه خبر درگذشت او را 
شنیدم. جالب این بود که درگذشت او با دنیای کودکانه ای که در وجودش 
حفظ کرده بود عجین شد و مرگ جالبی داشت. او با شنیدن صدای ترقه ای 
در اواخر اسفندماه دار فانی را وداع گفت. متاسفانه زمان فوت طاهباز در 

کانون پرورش فکری بزرگداشتی برای او برگزار نشد. 
به یاد دارم در آن روزهــا من به همراه احمدرضا احمدی، م. آزاد و ســایر 
دوستان سعی کردیم بزرگداشــت کوچک و خصوصی برای او برگزار کنیم 
و م. آزاد درباره طاهباز صحبت کند امــا مدیرعامل وقت کانون آمد و اجازه 
نداد م.آزاد درباره طاهباز سخن بگوید و ما مجلس را ترک کردیم و تصمیم 
گرفتیم به خانه طاهباز برویم. در آنجا تعدادی از شــاعران و نویسندگان و 

پژوهشگران مانند مرتضی ممیز هم حضور داشتند.«
سیروس طاهباز 25 اســفند 13۷۷ در 59سالگی در تهران درگذشت. 
از او نزدیک به ۷0 اثر به جا مانده اســت که از آن میان می توان به پیروزی 
بر شب، یادگار دوست، تک نگاری یوش، 
پــردرد کوهســتان، کمانــدار بزرگ 
 کوهساران، مصیبت نویسنده بودن

 و تپه آویشن اشاره کرد.

 تاثیر مرگ متیو پری
 بر بیماران افسردگی

دنیای اقتصاد: درگذشــت متیو پــری، بازیگر سریال 
»فرنــدز« کــه از داروی کتامیــن اســتفاده می کرد، 
موجب شد بیماران افسرده ای که از این دارو استفاده 
می کردند، مصرف آن را متوقف کنند یــا درباره ادامه 
استفاده دچار شــک شــوند. مرگ پری باعث ایجاد 
وحشت در مراکز تزریق کتامین در لس آنجلس شده و 

بیماران قرار خود را لغو کرده اند. 
طرفداران ایــن درمان دارویــی می گویند ایــن درمان 
همچنان یک امید مطمئن و بالقوه نوآورانه برای درمان 
افسردگی است، اما باید در مراکز تزریق و تحت نظارت 
پزشک در دوز مشخص و در طول 50 دقیقه تزریق شود. 
پری هم که سابقه مشکلات اعتیاد داشت، تحت نظارت 
یکی از این مراکز کتامین دریافت می کــرد، اما به نظر 

می رســد رفتار نهایی او با این دارو به وضــوح بی پرواتر و 
مرگبارتر شده بود. گفته شده پری بیش از 10 برابر مقدار 
کتامینی که در کلینیک بــرای اســتفاده درمانی ارائه 
می شود، مصرف کرده بود و علاوه بر آن، یک ماده افیونی 

دیگر استفاده کرده بود و در جکوزی تنها بود.
در حالی که مرگ پری موجب گزارش های رســانه ای 
بسیار درباره خطرات کتامین شده، اما گزارش پزشکی 
قانونی نشــان می دهــد او از ایــن دارو به تنهایــی و به 
روش هایی اســتفاده کرده که با درمان درد و افسردگی 
متفاوت بود. گفته می شــود تقریبا هرگز کســی بر اثر 
استفاده از کتامین در محیط های پزشکی نمی میرد مگر 

اینکه آن را با داروهای دیگر ترکیب کند. 
مقدار کتامینی که پری در زمان مرگ در سیســتم 
بدن خود داشــت،  به طرز شــگفت انگیزی بالا بود. 
پزشکان می گویند کتامین موجود در بدن او نمی تواند 
ناشی از تزریق درمانی باشد که در عرض چند ساعت 
متابولیزه می شود و اینکه او چنین میزانی از این ماده 

را به دست آورده موضوع تحقیقات پلیسی است که در 
حال انجام است. پری همچنین بوپرنورفین مصرف 
می کرد، یک مــاده افیونی کــه برای درمــان اعتیاد 
استفاده می شود، که اثرات افسردگی آن بر سیستم 
عصبی مرکزی ممکن است با کتامین موجود در بدن 

او تضاد داشته باشد.
یک مددکار اجتماعی بالینی که اغلب به ستاره های 
هالیوود برای بهبودی مشــاوره می دهد، مــرگ پری را 
یک تراژدی می داند و می گوید معتادان می میرند زیرا به 

موادی نیاز دارند تا از مشکل خود دور شوند. 
او گفــت: در نهایت، علت دقیق مــرگ مت پری مهم 
نیســت. زندگی او به دلیل اعتیاد حاد مانند میلیون ها 
آمریکایی دیگر کوتاه شد. به نظر من، او سخت جنگید 
و موفقیت هایی داشت و با جدیت سعی کرد به دیگرانی 
که همین بیماری را داشتند کمک کند. مرگ او را باید 
به نوعی مانند مرگی دانست که پس از ده ها سال مبارزه 

با سرطان رخ می دهد.


